

PREFECTURE DU VAL-DE-MARNE
28. JUN 2018

Année 2017

COMPTÉ ADMINISTRATIF
Voté par nature

M 14

POSTE COMPTABLE DE PRESES

Numéro SIRET : 219 400 215 000 14

COMMUNE DE CHEVILLY LARUE

Sommaire

1. Informations générales (5)
 - A - Modalités de vote du budget
 - B - Modalités de vote du budget
- II. Présentation générale du budget
 - A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser
 - A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres
 - A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres
 - B1 - Balance générale du budget - Dépenses
 - B2 - Balance générale du budget - Recettes
- III. Vote du budget
 - A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses
 - A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes
 - B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses
 - B2 - Section d'investissement - Détail des recettes
 - B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles
- IV. Annexes (6)
 - A1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement
 - A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement
 - A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement
 - A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie
 - A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette
 - A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux
 - A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'emprunt
 - A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture
 - A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement
 - A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N
 - A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme
 - A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes
 - A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements
 - A4 - Etat des provisions
 - A5 - Etalement des provisions
 - A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses
 - A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes
 - A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)
 - A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)
 - A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)
 - A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)
 - A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)
 - A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)
 - A8 - Etat des charges transférées
 - A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers
 - A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées
 - A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties
 - A10.3 - Opérations liées aux cessions
 - A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées
 - A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties
 - A11 - Etat des travaux en régie
 - A12 - Emploi des crédits communaux dans le cadre de la subvention globale
- B - Engagements hors bilan
 - B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement
 - B1.2 - Calcul du ratio d'endettement
 - B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail
 - B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé
 - B1.5 - Etat des autres engagements donnés
 - B1.6 - Etat des engagements reçus
 - B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions
 - B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement affectés
 - B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement affectés
 - B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale
- C - Autres éléments d'informations
 - C1.1 - Etat du personnel
 - C1.2 - Actions de formation des élus
 - C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier
 - C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement
 - C3.2 - Liste des établissements publics créés
 - C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe
 - C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe

PREFECTURE DU VAL-DE-MARNE
28. JUN 2018

C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes
C3.6 - Identification des flux croisés
D - Décisions en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures
D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes
D2 - Arrêté et signatures

I - INFORMATIONS GENERALES

INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES

I

A

Informations statistiques

Valeurs

Population totale (colonne h du recensement INSEE) :

19 275

Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 *in fine*) :

21

Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :

Grand Orly Seine Bièvre

Potentiel fiscal et financier (1)

Fiscal

Financier

39 848 037

40 828 754

Valeurs par hab.

(population DGF)

19 296

2 115,92

Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate

Informations financières - ratios (2)

	Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	2 092,16	1 249,00
2	722,28	107,00
3	2 279,19	1 382,00
4	447,13	263,00
5	1 440,30	918,00
6	15,40	186,00
7	57,96%	52,85%
8	97,15%	97,90%
9	19,62%	19,03%
10	63,19%	66,43%

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grises ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L.2313-1, L. 2313-2, R.2313-1, R.2313-2 et R.5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R.2313-7, R.5211-15 et R.5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

source : www.collectivites-locales.gouv.fr (comptes administratifs 2016)

I	I - INFORMATIONS GENERALES
B	MODALITES DE VOTE DU BUDGET

POUR MEMOIRE

I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement

- au niveau du chapitre pour la section d'investissement

- sans les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3

- sans vote formel sur chacun des chapitres

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

tous les articles du chapitre 65

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III - Les provisions sont :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette d'investissement)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

VUE D'ENSEMBLE

II	
A1	

EXECUTION DU BUDGET

REALISATIONS	Section de fonctionnement	A	43 273 951,23	G	43 990 428,12
	Section d'investissement	B	11 016 937,83	H	8 796 921,65
DEPENSES					
RECETTES					

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	1 536 225,18
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	214 122,65

TOTAL (réalisations + reports)	=A+B+C+D	54 290 889,06	=	=G+H+I+J	54 537 697,60
---------------------------------------	----------	---------------	---	----------	---------------

RESTES A REALISER A N+1	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	5 935 309,25	L	6 601 648,15
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	=E+F	5 935 309,25	=K+L	6 601 648,15

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	=A+C+E	43 273 951,23	=G+I+K	45 526 653,30
	Section d'investissement	=B+D+F	16 952 247,08	=H+J+L	15 612 692,45
	TOTAL CUMULE	=A+B+C+D+E+F	60 226 198,31	=G+H+I+J+K+L	61 139 345,75

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap./art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
		E	K
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	Opérations d'ordre de transfert entre sections	62 000,00	62 000,00
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	62 000,00	62 000,00
	TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	F	L
		5 997 309,25	6 601 648,15
040	Opérations d'ordre de transfert entre section	62 000,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 345 551,72
138	Autres Sub. d'inv. non Transf.	0,00	626 088,81
16	Emprunts et dettes assimilées	2 068 007,62	4 630 007,62
20	Immobilisations incorporelles	220 473,02	0,00
204	Subventions d'équipement versées	164 667,27	0,00
21	Immobilisations corporelles	586 206,28	0,00
23	Immobilisations en cours	2 895 955,06	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Prod rattachés	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
013	Atténuations de charges	275 000,00	390 360,48	0,00	0,00	-115 360,48
70	Produits des services, du domaine et ventes...	2 665 441,00	2 317 363,78	160 397,76	0,00	187 679,46
73	Impôts et taxes	37 182 827,00	37 334 778,47	170 788,24	0,00	-322 739,71
74	Dotations et participations	2 862 058,00	3 065 925,38	21 355,00	0,00	-225 222,38
75	Autres produits de gestion courante	332 524,00	331 482,22	28 400,00	0,00	-27 358,22
Total des recettes de gestion courante						
		43 317 850,00	43 439 910,33	380 941,00	0,00	-503 001,33
76	Produits financiers	35 000,00	67 992,00	0,00	0,00	-32 992,00
77	Produits exceptionnels	0,00	90 450,79	0,00	0,00	-90 450,79
78	Reprises sur provisions (1)	300 000,00	0,00			300 000,00
Total des recettes réelles de fonctionnement						
		43 652 850,00	43 598 353,12	380 941,00	0,00	-326 444,12
042	Opé d'ordre de transfert entre sections (2)	251 134,00	11 134,00			240 000,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement						
		251 134,00	11 134,00			240 000,00
TOTAL						
		43 903 984,00	43 609 487,12	380 941,00	0,00	-86 444,12
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						
		(3)	1 536 225,18			

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
(2) DF 043 = RI 021 ; DI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RI 043.
(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrivez le montant reporté)

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Charg. Rattachés	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
011	Charges à caractère général	6 900 858,00	6 259 591,92	615 457,10	0,00	25 808,98
012	Charges de personnel et frais assimilés	23 400 000,00	23 390 574,41	9 157,56	0,00	268,03
014	Atténuations de produits	5 271 893,02	1 031 299,52	3 952 592,50	0,00	288 001,00
65	Autres charges de gestion courante	4 013 922,45	3 611 137,70	385 044,59	0,00	17 740,16
Total des dépenses de gestion courante						
		39 586 673,47	34 292 603,55	4 962 251,75	0,00	331 818,17
66	Charges financières	847 794,00	521 029,80	278 365,59	0,00	48 398,61
67	Charges exceptionnelles	327 604,00	115 662,21	200 467,33	0,00	11 474,46
Total des dépenses réelles de fonctionnement						
		40 762 071,47	34 929 295,56	5 441 084,67	0,00	391 691,24
023	Virement à la section d'investissement (2)	1 634 566,71				
042	Opé d'ordre de transfert entre sections (2)	3 043 571,00	2 903 571,00			140 000,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement						
		4 678 137,71	2 903 571,00			1 774 566,71
TOTAL						
		45 440 209,18	37 832 866,56	5 441 084,67	0,00	2 166 257,95
Pour information D 002 déficit de fonctionnement reporté de N-1						
		(3)	0,00			

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

II	SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2
II	II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	
II	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	607 644,85	363 173,33	220 473,02	23 998,50
204	Subventions d'équipement versées	420 615,07	182 447,80	164 667,27	73 500,00
21	Immobilisations corporelles	2 183 533,63	1 265 101,57	586 206,28	332 225,78
23	Immobilisations en cours	10 281 658,06	6 817 045,35	2 895 955,06	568 657,65
Total des dépenses d'équipement					
13	Subventions d'investissement	6 039,00	6 039,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	4 440 004,77	2 371 996,78	2 068 007,62	0,37
27	Autres immobilisations financières	65 000,00	0,00	0,00	65 000,00
Total des dépenses financières					
040	Opé d'ordre de transfert entre sections (1)	251 134,00	11 134,00		240 000,00
Total des dépenses d'ordre d'investissement					
TOTAL		18 255 629,38	11 016 937,83	5 935 309,25	1 303 382,30
Pour information		(2)	0,00		
D 001 solde d'exécution négatif reporté de N-1					

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	36 000,00	85 453,21	0,00	49 453,21
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	4 740 288,83	0,00	4 630 007,62	110 281,21
Total des recettes d'équipement					
10	Dot fonds divers et réserves	1 058 788,00	922 527,53	0,00	136 260,47
1068	Excédents de fonct capitalisés (7)	3 246 979,44	3 246 979,44	0,00	0,00
138	Autres subv d'investissement non transférables	3 874 604,75	1 594 364,22	1 971 640,53	308 600,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	9 026,25	0,00	-9 026,25
27	Autres immobilisations financières	55 000,00	35 000,00	0,00	20 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	491 708,00		0,00	
Total des recettes financières					
040	Opé d'ordre de transfert entre sections (1)	2 903 571,00	2 903 571,00		0,00
Total des recettes d'ordre d'investissement					
TOTAL		18 041 506,73	8 796 921,65	6 601 648,15	2 642 936,93
Pour information		(2)	214 122,65		
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) DF 023 = RI 021; D1040 = RF042; RI040 = DF042; D1041 = RI041; DF043 = RF043;

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'un versement de mandat ou de titre (inscrivez le montant reporté);

(3) À servir uniquement dans le cadre de l'investiture permanent simplifiée autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissements, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes;

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les niveaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace le cas échéant l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur;

(5) À servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue un versement en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée;

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9);

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10;

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET		B1
BALANCE GENERALE DU BUDGET		B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

FONCTIONNEMENT			
	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	6 875 049,02		6 875 049,02
012	23 399 731,97		23 399 731,97
014	4 983 892,02		4 983 892,02
65	3 996 182,29		3 996 182,29
66	799 395,39	0,00	799 395,39
67	316 129,54	0,00	316 129,54
68	0,00	2 903 571,00	2 903 571,00
Dépenses de fonctionnement - Total			43 273 951,23
D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1			0,00

INVESTISSEMENT			
	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
13	6 039,00	11 134,00	17 173,00
16	2 371 996,78	0,00	2 371 996,78
20	363 173,33	0,00	363 173,33
204	182 447,80	0,00	182 447,80
21	1 265 101,57	0,00	1 265 101,57
23	6 817 045,35	0,00	6 817 045,35
Dépenses d'investissement - Total			11 005 803,83
D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1			11 016 937,83

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires;
- (2) Voir liste des opérations d'ordre;
- (3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié;
- (4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants;
- (5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;
- (6) Hors chapitres "opérations d'équipement";
- (7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail des annexes IV A9);
- (8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé quelle ou qu'il crée.
- (9) En dépenses, le chapitre 22 retracer les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retracer, le cas échéant, l'amortissement de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	
B2	BALANCE GENERALE DU BUDGET

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	390 360,48		390 360,48
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	2 477 761,54		2 477 761,54
73	Impôts et taxes	37 505 566,71		37 505 566,71
74	Dotations et participations	3 087 280,38		3 087 280,38
75	Autres produits de gestion courante	359 882,22		359 882,22
76	Produits financiers	67 992,00	0,00	67 992,00
77	Produits exceptionnels	90 450,79	11 134,00	101 584,79
Recettes de fonctionnement - Total		43 979 294,12	11 134,00	43 990 428,12
R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				1 536 225,18

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	922 527,53	0,00	922 527,53
1068	Exc. de Fonct. capitalisés	3 246 979,44	0,00	3 246 979,44
13	Subventions d'investissement	1 679 817,43	0,00	1 679 817,43
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	9 026,25	0,00	9 026,25
27	Autres immobilisations financières	35 000,00	0,00	35 000,00
28	Amortissements des immobilisations		2 883 340,00	2 883 340,00
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		20 231,00	20 231,00
Recettes d'investissement - Total		5 893 350,65	2 903 571,00	8 796 921,65
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				214 122,65

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires;

(2) Voir liste des opérations d'ordre;

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié;

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;

(5) Hors chapitres "opérations d'équipement";

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail des annexes IV A9);

(7) À servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retracer les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retracer, le cas échéant, l'amputation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

III	AI
-----	----

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Credits employés (ou restant à employer)				Credits annulés
		Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser		
011	Charges à caractère général (2)	6 900 858,00	6 259 591,92	615 457,10	0,00	25 808,98
6041	Ach.d'Ect(< Terr à aménager)	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
6042	Ach.Prest.Serv.(< Terr à Am.)	851 611,39	670 329,09	43 952,75	0,00	137 329,55
60611	Eau et assainissement	215 000,00	177 695,67	46 205,12	0,00	-8 900,79
60612	Energie - Electricité	520 200,00	550 308,45	69 819,15	0,00	-99 927,60
60621	Combustibles	320 000,00	314 901,23	0,00	0,00	5 098,77
60622	Carburants	105 000,00	101 950,31	4 575,72	0,00	-1 526,03
60623	Alimentation	40 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
60628	Autres Fourn. non stockées	926 713,04	925 854,08	26 090,92	0,00	-25 231,96
60631	Fournitures d'entretien	122 366,43	106 294,12	15 521,17	0,00	551,14
60633	Fournitures de petit Equip.	68 530,00	68 636,07	4 983,94	0,00	-5 090,01
60636	Fournitures de voirie	68 050,00	50 246,68	6 655,25	0,00	11 148,07
60636	Vêtements de travail	22 000,00	14 850,77	3 122,16	0,00	4 027,07
6064	Fournitures administratives	43 800,00	42 427,49	1 32,83	0,00	1 750,95
6065	Livres,disques,K7(Bib., Méd.)	98 233,00	83 242,80	13 544,20	0,00	1 239,68
6067	Fournitures scolaires	57 420,00	53 124,61	640,45	0,00	1 446,00
6067	Autres matières et fournitures	421 575,00	370 526,94	21 843,84	0,00	3 654,94
611	Contrat de presta. de services	249 129,00	208 383,82	21 843,84	0,00	18 901,34
6132	Locations immobilières	34 450,00	29 536,30	9 335,02	0,00	15 196,80
614	Ch. Locations et de coppie	13 190,00	19 836,32	9 932,70	0,00	-4 421,32
61521	Terrains	314 299,55	356 959,94	5 708,28	0,00	-48 368,67
61521	Bâtiments publics	25 000,00	14 432,00	10 512,00	0,00	-16 579,02
61551	Matériel roulant	56 000,00	8 162,08	41 363,67	0,00	6 474,25
61558	entretien réparat'aur fournit	16 000,00	12 896,04	3 614,90	0,00	-510,94
6156	Maintenance	90 632,03	62 973,95	18 203,04	0,00	8 855,04
6161	Multirisques	158 000,00	135 246,00	62 372,38	0,00	22 754,00
617	Etudes et recherches	57 800,00	45 574,93	2 192,22	0,00	-87 542,46
6182	Documentation Gén. et Tech.	28 110,00	40 825,55	4 563,33	0,00	-17 305,88
6184	Ver. à des Org. de formation	41 500,00	20 542,66	18 468,60	0,00	2 488,74
6188	Autres frais divers	35 963,00	18 389,23	8 144,87	0,00	9 428,90
6225	Ind. au comptable et aux Rég.	4 500,00	4 233,83	0,00	0,00	266,17
6227	Honoraires	15 850,00	20 956,05	100,00	0,00	-5 206,05
6227	Fr. d'actes et de contenus	32 589,00	23 291,70	5 490,00	0,00	3 807,30
6228	Divers	6 000,00	6 351,65	0,00	0,00	-351,65
6231	Announces et insertions	33 200,00	46 072,10	3 060,00	0,00	-15 932,10
6232	Fêtes et cérémonies	95 874,24	80 269,18	1 052,40	0,00	14 552,66
6233	Foires et expositions	0,00	-0,01	0,00	0,00	0,01
6236	Catalogues et imprimés	2 000,00	810,00	572,40	0,00	617,60
6237	Publications	302 893,20	212 340,36	26 978,84	0,00	63 574,00
6241	Transports de biens	25 750,00	30 950,00	4 298,52	0,00	-9 498,52
6247	Transports collectifs	5 630,00	708,00	0,00	0,00	4 922,00
6251	Voyages et déplacements	123 553,00	105 129,11	9 306,07	0,00	9 117,82
6256	Missions	49 830,30	56 561,05	0,00	0,00	-6 730,75
6261	Frais d'arranchements	96 011,16	100 521,16	0,00	0,00	5 932,01
6262	Frais de télécommunications	114 815,00	87 907,34	2 232,31	0,00	-4 505,18
627	Serv. bancaires et assimilés	5 100,00	7 449,59	730,56	0,00	24 675,35
6281	Concours divers (cotisations)	55 651,00	39 759,57	11 490,92	0,00	-3 100,15
6282	Fr. Gard.(Eg.,For.&bois Com.)	90 407,76	106 967,72	77,50	0,00	4 800,51
6284	Frais de nettoyage des locaux	74 406,00	60 818,74	12 265,61	0,00	-1 321,65
6288	Redevances -> services rendus	23 655,00	555,00	0,00	0,00	-233,71
6312	Taxes foncières	12 000,00	22 539,09	19 637,66	0,00	-9 989,00
6313	Autres impôts locaux	10 200,00	17 904,00	0,00	0,00	-7 704,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	23 400 000,00	23 390 574,41	9 157,56	0,00	268,03
6218	Autre personnel extérieur	162 995,00	168 981,57	0,00	0,00	-5 986,57
6331	Versement de transport	248 683,00	268 675,31	0,00	0,00	-19 992,31
6332	Cotisations Vers. au F.N.A.L.	65 174,00	64 964,13	0,00	0,00	-1 862,20
6336	Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de FPT	179 818,00	181 680,20	0,00	0,00	209,87
64111	Rémunération principale	9 667 838,00	9 852 927,23	1 373,50	0,00	-1 864 62,73
64112	NBI, SFT & indem de Residence	526 405,00	533 231,93	0,00	0,00	-6 826,93
64118	Autres indemnités	2 027 056,00	1 634 060,59	0,00	0,00	392 995,41
64131	Rémunération	3 904 026,00	3 663 224,71	0,00	0,00	240 801,29
64136	Ind. de préavis et de Lic.	0,00	5 029,99	0,00	0,00	-5 029,99
64162	Emplois d'avenir	26 113,00	467 446,22	0,00	0,00	441 333,22
6417	Rémunérations des apprentis	75 799,00	22 765,69	0,00	0,00	53 033,31
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	46 076,00	33 269,28	0,00	0,00	12 806,72
6453	Cot. aux caisses de Ret.	2 806 625,00	2 747 819,35	0,00	0,00	58 805,65
6455	Cot. pour assurance du Pers.	3 092 910,00	3 163 631,94	0,00	0,00	-70 721,94
6458	Cot. aux autres Org. Soc.	47 412,00	247 750,39	355,61	0,00	10 253,00
6472	Presr. familliales directes	30 255,00	35 159,79	0,00	0,00	-4 904,79
64731	Versées directement	164 761,00	178 678,32	0,00	0,00	-13 917,32
6475	Médecine du travail, pharmacie	66 443,00	68 025,20	7 428,45	0,00	-9 010,65
6488	Autres charges	3 212,00	5 440,44	0,00	0,00	-2 228,44
014	Atténuations de produits	5 271 893,02	1 031 299,52	3 952 592,50	0,00	288 001,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Credits ouverts (BP+DM+RAR N-1)			Credits employés (ou restant à employer)			Credits annulés
		Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
65	Autres charges de gestion courante	4 013 922,45	3 611 137,70	385 044,59	3 611 137,70	385 044,59	17 740,16	
7398	Autres reverses fiscalité	1 863 731,00	0,00	1 863 731,00	0,00	0,00	0,00	
73918	Aut rev sur aut imp loc ou ass	0,00	-1 700 841,82	1 700 841,82	0,00	0,00	0,00	
73921	FNIGR	1 037 452,00	1 037 452,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
73922	Fonds sol. com de la rég IDF	1 720 511,00	605 510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
739223	Fonds péré. res Com & interco	44 689,02	-343 330,66	388 019,68	0,00	0,00	288 001,00	
7398	reversements, rest. et prélèv dv	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6531	Indemnités	162 000,00	162 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6532	Frais de mission	3 000,00	659,16	0,00	0,00	0,00	2 340,84	
6533	Cotisations de retraite	11 000,00	9 814,73	0,00	0,00	0,00	1 185,27	
6534	Cot. de S.S - part patronale	6 000,00	4 225,44	0,00	0,00	0,00	1 774,56	
6535	Formation	20 000,00	18 514,00	522,00	0,00	0,00	964,00	
6536	Fr. de représentation du maire	6 500,00	1 451,75	0,00	0,00	0,00	5 048,25	
6541	Créances admises en non-valeur	3 051,09	0,00	0,00	0,00	0,00	3 051,09	
6542	Créances éteintes	24 948,91	24 948,91	0,00	0,00	0,00	0,00	
6541	Créances admises en non-valeur	3 051,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6535	Service d'incendie	311 552,00	304 065,44	7 486,56	0,00	0,00	0,00	
65541	Cont fond compens charge terr.	400 162,00	103 635,57	296 526,43	0,00	0,00	0,00	
65548	Autres contributions	2 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6558	Autres Cont. obligatoires	21 913,45	20 792,55	1 119,90	0,00	0,00	2 800,00	
657361	Caisse des écoles	94 000,00	94 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
657362	CCAS	251 570,00	201 570,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	
657364	A caract indust et commercial	969 809,00	969 809,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65738	Autres organismes publics	6 345,00	2 880,30	3 464,70	0,00	0,00	0,00	
6574	Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri	1 719 271,00	1 692 770,85	25 925,00	0,00	0,00	575,15	
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		39 586 673,47	34 292 603,55	4 962 251,75	34 292 603,55	4 962 251,75	331 818,17	

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(2) Pour les comptes 62, ... sauf le compte 621 retracé au sein du chapitre 012.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

III
A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Credits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Credits employés (ou restant à employer)		
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12
66	Charges financières (b)	847 794,00	521 029,80	278 365,59	0,00
6611	Intérêts réglés à l'échéance	848 901,00	829 118,31	180,56	0,00
6612	Intérêts rattachement des ICNE	-16 107,00	-308 088,51	278 185,03	0,00
6615	Int. Cptes Cour.&de Dép. Créd.	15 000,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (c)	327 604,00	115 662,21	200 467,33	0,00
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	450,00	0,00	0,00
6713	Secours et dots	0,00	-1 743,87	1 158,87	0,00
6714	Bourses et prix	29 000,00	18 179,65	4 565,00	0,00
6718	Aut.Ch.Excep.:sur Op. de Gest.	5 700,00	1 312,50	0,00	0,00
673	Tit. annulés (sur Ex. Ant.)	50 000,00	1 312,50	0,00	0,00
67442	aux Rég. Dot. de la Pers. Mor.	35 204,00	33 735,07	14 993,46	0,00
6748	Autres Sub. exceptionnelles	54 700,00	24 020,00	26 750,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	153 000,00	4 504,86	153 000,00	0,00
68	Dotations aux provisions (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e					
		40 762 071,47	34 929 295,56	5 441 084,67	0,00
023	Virement à la section d'investissement	1 634 566,71	0,00	0,00	1 634 566,71
042	Op ordre de transfert entre sections (4) (5) (6)	3 043 571,00	2 903 571,00		140 000,00
668	Autres charges financières	140 000,00	0,00		140 000,00
6811	Dot.amor.immo.incorp.Corp.	2 883 340,00	2 883 340,00		0,00
6862	Dot.amor.des Ch. Fin. à Rép.	20 231,00	20 231,00		0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION					
		4 678 137,71	2 903 571,00		1 774 566,71
043	Op ordre à l'intérieur sect fonct (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE					
		45 440 209,18	37 832 866,56	5 441 084,67	2 166 257,95
L'EXERCICE (= total des opérations réelles et d'ordre)					
Pour information		D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1			
		0,00			

Détail du calcul des ICNE au compte 6612 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	278 185,03
Montant des ICNE de l'exercice N-1	308 088,51
= différence ICNE N - ICNE N-1	-29 903,48

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 6612 sera négatif.
(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi budgétaires.
(4) Cf définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Pour les comptes 67... dont 675 et 676.

(6) Pour le compte 6815: si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stock ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)		Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	
			Restes à réaliser au 31/12		
013	Atténuations de charges	275 000,00	390 360,48	0,00	-115 360,48
6419	Remb. sur Rém. du Pers.	275 000,00	390 360,48	0,00	-115 360,48
70	Produits des services, du domaine...	2 665 441,00	2 317 363,78	160 397,76	187 679,46
7024	Remb. forfataire T.V.A.	50 000,00	-50 604,00	50 604,00	50 000,00
70311	Conc.Ds cimetières (Prod. net)	10 000,00	30 798,00	0,00	-20 798,00
70312	Redevances funéraires	500,00	463,00	0,00	37,00
70323	Red. d'Occ. du Dom. Pub. Com.	56 205,00	0,00	56 200,00	5,00
70612	Red. Spé. d'Empl. des ordures	153 000,00	119 584,13	21 393,76	12 022,11
7062	Red.&D' des Serv. Caract.Cult.	155 542,00	130 010,62	0,00	15 773,40
70631	A caractère sportif	900,00	1673,40	0,00	25 531,38
7066	Red.D' des Serv à Caract.Soc.	976 100,00	903 755,76	0,00	72 344,24
7067	Red.Dr.Serv. péri-Scol.Ens.	779 428,00	734 269,24	0,00	45 158,76
70688	Autres prestations de service	8 805,00	4 929,42	0,00	3 875,58
7083	Loc. Div. (autres qu'Imm.)	2 699,00	0,00	2 200,00	69,00
70846	Au GFP de rattachement	135 540,00	150 376,58	0,00	-14 836,58
70848	aux autres organismes	268 102,00	228 102,00	16 000,00	24 000,00
70878	par d'autres redevables	0,00	3 057,14	0,00	-3 057,14
7088	Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv)	69 050,00	45 948,49	14 000,00	9 101,51
73111	Taxes foncières & d'habitation	13 980 625,00	13 913 865,00	3 941,00	62 819,00
7318	Autres impôts locaux ou assim	0,00	19 404,00	0,00	-19 404,00
73211	Attribution de compensation	20 063 479,00	20 072 376,00	0,00	-8 897,00
7331	Tx. d'Empl. des Ord. ménagères	1 863 731,00	1 863 780,00	0,00	-49,00
7338	Autres taxes	50 000,00	23 474,71	0,00	26 525,29
7343	Tx. sur les pylônes Elect.	67 620,00	69 540,00	0,00	-1 920,00
7351	Taxe sur l'électricité	372 372,00	315 937,76	52 747,24	3 687,00
7362	Taxes de séjour	120 000,00	-18 240,94	114 100,00	24 140,94
7368	Taxes locale publicité extér	215 000,00	205 504,26	0,00	9 495,74
7381	Tx.Add.Dr.Mul.Tx.de Pub. Fonc.	450 000,00	869 137,68	0,00	-419 137,68
74	Dotations et participations	2 862 058,00	3 065 925,38	21 355,00	-225 222,38
7411	Dotation forfataire	217 829,00	279 124,00	0,00	-61 295,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	80 974,00	65 579,00	0,00	15 395,00
74112	Emplois d'avenir	17 000,00	95 195,24	0,00	-78 195,24
74178	Autres	11 000,00	6 128,00	0,00	4 872,00
7473	Départements	1 000,00	1 242,23	0,00	-242,23
74748	Autres communes	52 359,00	49 195,00	0,00	3 164,00
7478	Autres organismes	2 047 192,00	2 098 875,89	0,00	-51 683,89
74782	PSO	149 921,00	211 407,03	0,00	-61 486,03
74783	FONDS D AMORCAGE	105 400,00	0,00	0,00	105 400,00
748314	Dot' unique des compensations	33 012,00	17 095,00	1 435,00	14 482,00
74834	Etat-Comp.Tit.Exon. Tx. Fonc.	49 232,00	28 704,00	1 369,00	19 159,00
74835	Etat-Comp.Tit.Exon. Tx.d'Hab.	93 357,00	209 675,00	18 551,00	-134 869,00
7484	Dotat' recensement	3 782,00	3 623,00	0,00	159,00
7488	Autres Att. et participations	0,00	81,99	0,00	-81,99
75	Autres produits de gestion courante	332 524,00	331 482,22	28 400,00	-27 358,22
751	Red.Conc.Brev.Lic.Mar.Proc.Log	22 056,00	792,00	21 400,00	-136,00
752	Revenus des immeubles	165 761,00	184 067,85	0,00	-18 306,85
757	Red. Vers. par fermiers & Conc.	100 000,00	92 646,95	0,00	7 353,05
758	Prod. divers de Gest. courante	44 707,00	53 975,42	7 000,00	-16 268,42
TOTAL= RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) =		43 317 850,00	43 439 910,33	380 941,00	-503 001,33

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES
A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d		
							76	764	77
	Produits financiers (b)	35 000,00	67 992,00	0,00	0,00	-32 992,00			
	Revenus des Val. Mob. de Plac.	35 000,00	67 992,00	0,00	0,00	-32 992,00			
	Produits exceptionnels (c)	0,00	90 450,79	0,00	0,00	-90 450,79			
77									
7718	Aut.Prod.Excep.sur Op.de Gest.	0,00	44 349,00	0,00	0,00	-44 349,00			
773	Mand. Ann.(Ex. Ant.)/Art.Déch.4al	0,00	918,06	0,00	0,00	-918,06			
7788	Produits except divers	0,00	45 183,73	0,00	0,00	-45 183,73			
78	Reprises sur provisions (d) (2)	300 000,00	0,00			300 000,00			
7875	Rep.Prov. Pr Risk& Ch. Excep.	300 000,00	0,00			300 000,00			
	TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d	43 652 850,00	43 598 353,12	380 941,00	0,00	-326 444,12			

Op d'ordre de transfert entre sections (3) (4) (5)		251 134,00	11 134,00	240 000,00
722	Immobilisations corporelles	100 000,00	0,00	100 000,00
777	Quote part subvention Inv.	11 134,00	11 134,00	0,00
796	Transferts de Ch. financières	140 000,00	0,00	140 000,00
043	Op ordre à l'intérieur de la sect de fonct (6)	0,00	0,00	0,00
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	251 134,00	11 134,00	240 000,00
FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total des opérations réelles et d'ordre)		43 903 984,00	43 609 487,12	380 941,00

Pour information	R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	1 536 225,18
------------------	--	--------------

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement;
 (2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi budgétaires;
 (3) Cf définitions du chapitre, des opérations d'ordre, RP 042 = DI 040;
 (4) Pour les comptes 77... : dont 776;
 (5) Pour le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;
 (6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

III	B1
-----	----

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	607 644,85	363 173,33	220 473,02	23 998,50
2031	Frais d'études	226 518,18	146 087,20	111 086,00	-30 655,02
2051	Concessions, droits similaires	184 592,82	64 226,25	109 387,02	10 979,55
2088	Autres immo incorporelles	196 533,85	152 859,88	0,00	43 673,97
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	420 615,07	182 447,80	164 667,27	73 500,00
204181	Biens mobil., matériel & étude	151 000,00	51 000,00	100 000,00	0,00
204182	Bâtiments et installations	63 643,07	35 188,20	28 454,87	0,00
204183	Pjs infra d'intérêt national	156 972,00	70 759,60	36 212,40	50 000,00
20421	Biens mobil., matériel & étude	49 000,00	25 500,00	0,00	23 500,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	2 183 533,63	1 265 101,57	586 206,28	332 225,78
2115	Terrains bâtis	350 642,92	77 878,92	0,00	272 764,00
21312	Bâtiments scolaires	17 000,00	15 643,20	1 970,33	-613,53
2132	Immeubles de rapport	0,00	77 406,32	17 808,95	32 554,45
2135	Instal. Gén., Ag., Am., des Const.	632 703,05	413 588,32	202 585,87	16 528,86
21533	Réseaux câblés	57 000,00	1 249,92	58 282,69	-2 532,61
21538	Autres réseaux	119 591,42	83 904,03	16 804,84	18 882,55
21568	autre mat. De def. Civile	14 766,40	12 789,87	1 976,53	0,00
21571	Matériel roulant	17 854,03	17 854,03	0,00	0,00
21578	Autre mat. Et outill. de Voiture	94 809,90	48 546,97	43 326,84	2 936,09
2158	Autres inst. mat. outill. techn	156 265,15	51 654,75	70 472,21	34 138,19
2181	Instal. Gén., Ag. et Am. Div.	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	24 487,43	21 373,00	3 114,42	0,01
2183	Mat.de bureau et Mat.Inform.	211 430,26	123 520,74	48 446,86	39 462,66
2184	Mobilier	90 522,15	101 129,58	13 701,42	-24 308,85
2188	Autres immo corporelles	238 691,20	176 705,29	107 715,32	-45 729,41
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	10 281 658,06	6 817 045,35	2 895 955,06	568 657,65
2313	Constructions	9 159 259,94	6 052 770,92	2 554 967,04	551 521,98
2315	Instal., Mat. et Out. Tech.	1 122 398,12	736 733,78	340 988,02	44 676,32
238	Av. versées, Com. Immo. Corp.	0,00	27 540,65	0,00	-27 540,65
	Opérations d'équipement n° (1 ligne par opé.) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	13 493 451,61	8 627 768,05	3 867 301,63	998 381,93
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	F.C.T.V.A.	0,00	0,00	0,00	0,00
10223	TAXE AMENAGEMENT	0,00	0,00	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménag. & Vers. ss-dens	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	6 039,00	6 039,00	0,00	0,00
1311	Etat et Etab. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Etat et Etab. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres	6 039,00	6 039,00	0,00	0,00
1342	Amendes de police	0,00	0,00	0,00	0,00
1381	Etat et Etab. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement;
 (2) Voir état III B 3 pour le détail des opérations d'équipement;
 (3) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
1382	Régions	0,00	0,00	0,00	0,00
1383	Départements	0,00	0,00	0,00	0,00
1385	Groupements de collectivités	0,00	0,00	0,00	0,00
1388	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00
13881	DRIFEE ADEME	0,00	0,00	0,00	0,00
13882	CNDS	0,00	0,00	0,00	0,00
13883	SIPPEREC	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	4 440 004,77	2 371 996,78	2 068 007,62	0,37
1641	Emprunts en Euros	2 356 531,00	2 356 530,63	0,00	0,37
165	Dépôts et cautionnements reçus	15 466,15	15 466,15	0,00	0,00
166	Refinancement de dette	2 068 007,62	0,00	2 068 007,62	0,00
18	Compte de liaison: affectation à	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des particip.	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	65 000,00	0,00	0,00	65 000,00
2764	Créanc/partic et per. droit pr	65 000,00	0,00	0,00	65 000,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		4 511 043,77	2 378 035,78	2 068 007,62	65 000,37
45...1	Opé pour compte de tiers n° (1 ligne par opé) (3)				
		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'opération pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		18 004 495,38	11 005 803,83	5 935 309,25	1 063 382,30

III - VOTE DU BUDGET	
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL, DES DEPENSES	
III	B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Credits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Credits annulés
040	Opérations d'ordre transfert entre sections (4)	251 134,00	11 134,00		240 000,00
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	11 134,00	11 134,00		0,00
13913	Déparements	289,00	289,00		0,00
13918	Aures	10 845,00	10 845,00		0,00
	Charges transférées (6)	240 000,00	0,00		240 000,00
2138	Autres constructions	100 000,00	0,00		100 000,00
4817	Pén.de Renég. de la Det.	140 000,00	0,00		140 000,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00		0,00
	TOTAL DEPENSES D'ORDRE	251 134,00	11 134,00		240 000,00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles de l'ordre)	18 255 629,38	11 016 937,83	5 935 309,25	1 303 382,30
Pour information				0,00
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
 (3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
 (4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=R.F. 042.
 (5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
 (6) Dont 192.
 (7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III - VOTE DU BUDGET		SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES		B2	
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	36 000,00	85 453,21	0,00	-49 453,21
1311	Etat et Etab. nationaux	0,00	6 025,00	0,00	-6 025,00
1321	Etat et Etab. nationaux	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00
1328	Autres	0,00	40 602,21	0,00	-40 602,21
1342	Amendes de police	21 000,00	23 826,00	0,00	-2 826,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	4 740 288,83	0,00	4 630 007,62	110 281,21
1641	Emprunts en Euros	2 672 281,21	0,00	2 562 000,00	110 281,21
166	Refinancement de dette	2 068 007,62	0,00	2 068 007,62	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement					
		4 776 288,83	85 453,21	4 630 007,62	60 828,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	4 305 767,44	4 169 506,97	0,00	136 260,47
10222	F.C.T.V.A.	858 788,00	667 364,00	0,00	191 424,00
10223	TAXE AMENAGEMENT	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
10226	Taxe d'aménag. & Vers. ss-dens	0,00	255 163,53	0,00	-255 163,53
1068	Exc. de Fonct. capitalisés	3 246 979,44	3 246 979,44	0,00	0,00
138	Autres subv. d'investissement non transférables	3 874 604,75	1 594 364,22	1 971 640,53	308 600,00
1381	Etat et Etab. nationaux	550 000,00	0,00	350 000,00	200 000,00
1382	Régions	948 890,00	0,00	748 890,00	200 000,00
1383	Départements	350 000,00	213 498,28	136 501,72	0,00
1385	Groupeements de collectivités	110 160,00	0,00	110 160,00	0,00
1388	Autres	1 171 554,75	1 346 954,75	0,00	-175 400,00
13881	DRIE ADEME	500 000,00	25 000,00	475 000,00	0,00
13882	CNDS	75 000,00	0,00	75 000,00	0,00
13883	SPPERC	169 000,00	8 911,19	76 088,81	84 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	9 026,25	0,00	-9 026,25
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	9 026,25	0,00	-9 026,25
18	Compte de liaison: affectation à	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des particip	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	55 000,00	35 000,00	0,00	20 000,00
2764	Créanc/partic et per. droit pr	55 000,00	35 000,00	0,00	20 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	491 708,00		0,00	
Total des recettes financières					
		8 727 080,19	5 807 897,44	1 971 640,53	947 542,22
45...2	Opé pour compte de tiers n° (1 ligne par opé) (2)				
	Total des recettes d'opération pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		13 503 369,02	5 893 350,65	6 601 648,15	1 008 370,22

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Credits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Credits annulés
021	Virement de la section de fonctionnement	1 634 566,71			
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections (3) (4)	2 903 571,00	2 903 571,00		0,00
28031	Frais d'études	71 409,00	71 409,00		0,00
28033	Frais d'insertion	240,00	240,00		0,00
2804181	Biens mobil. matériel & étude	59 905,00	59 905,00		0,00
2804182	Bâtiments et installations	10 589,00	10 589,00		0,00
2804183	Fyis infyas d'intéret national	11 431,00	11 431,00		0,00
280421	Biens mobil. matériel & étude	36 705,00	36 705,00		0,00
28051	AMORT. CONCESSIONS/LOGICIELS	161 995,00	161 995,00		0,00
28088	autres immo incorp.	91 702,00	91 702,00		0,00
28121	Plantations arbres et arbustes	11 765,00	11 765,00		0,00
28128	Aures Ag. et Am. de Terr.	286 728,00	286 728,00		0,00
281312	Bâtiments scolaires	759,00	759,00		0,00
28132	Immeubles de rapport	90 000,00	90 000,00		0,00
28135	Instal Gén. Ag. Am. des Const.	33 304,00	33 304,00		0,00
28151	Réseaux de voirie	300 436,00	300 436,00		0,00
28152	Installations de voirie	212 002,00	212 002,00		0,00
281531	Réseaux d'adduction d'eau	19 627,00	19 627,00		0,00
281532	Réseaux d'assainissement	254 700,00	254 700,00		0,00
281533	Réseaux câblés	22 432,00	22 432,00		0,00
281534	Réseaux d'électrification	143 969,00	143 969,00		0,00
281538	Autres réseaux	33 989,00	33 989,00		0,00
281568	Aur mal. et outil. inc déf.civ	17 451,00	17 451,00		0,00
281571	Matériel roulant	4 534,00	4 534,00		0,00
281578	Aur mat et outil voirie	32 538,00	32 538,00		0,00
28158	Aur. inst mat outil technique	160 643,00	160 643,00		0,00
281758	Autres inst. mat outil techn	4 018,00	4 018,00		0,00
281783	Mar. de bureau et informatique	181,00	181,00		0,00
28181	Instal. Gén. Ag. & Aménag divers	2 803,00	2 803,00		0,00
28182	Matériel de transport	74 141,00	74 141,00		0,00
28183	Mar. de bureau et informatique	126 083,00	126 083,00		0,00
28184	Mobilier	98 446,00	98 446,00		0,00
28188	Autres immo corporelles	508 815,00	508 815,00		0,00
4817	Pén. de Reng. de la Det.	20 231,00	20 231,00		0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		4 538 137,71	2 903 571,00		1 634 566,71
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		4 538 137,71	2 903 571,00		1 634 566,71
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		18 041 506,73	8 796 921,65	6 601 648,15	2 642 936,93
Pour information		R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			
		214 122,65			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III - VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

III	B2
-----	----

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

IV
AI

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Service généraux administratif/publiques	1 Sécurité et santé publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
Depenses réelles	2 356 530,63	834 341,12	157 423,60	535 409,58	1 264 820,86	3 120 038,87
Equipements communaux (2)		834 341,12	122 235,40	535 409,58	1 258 781,86	3 120 038,87
Equip non communaux (c/204) (3)		0,00	35 188,20	0,00	0,00	0,00
Opérations financières	2 356 530,63					
Depenses d'ordre	11 134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001 Solde d'exécution reporté de N-1	0,00					
Total dépenses	2 367 664,63	834 341,12	157 423,60	535 409,58	1 264 820,86	3 120 038,87
Total recettes	7 256 026,62	105 000,00	0,00	0,00	187 400,00	0,00
Solde d'investissement	4 888 361,99	-729 341,12	-157 423,60	-535 409,58	-1 077 420,86	-3 120 038,87

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses	2 130 007,62	780 188,67	177 578,26	443 427,82	815 078,61	810 967,24
Total RAR recettes	4 630 007,62	0,00	0,00	0,00	867 890,00	857 088,81
Solde RAR d'investissement	2 500 000,00	-780 188,67	-177 578,26	-443 427,82	52 811,39	46 121,57

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
Total dépenses	7 259 754,32	10 924 711,04	741 873,43	7 596 537,43	3 501 125,63	3 239 898,27
Total recettes	37 938 647,91	798 752,37	3 117,54	768 651,82	321 434,62	909 994,55
Solde de fonctionnement	30 678 893,59	-10 125 958,67	-738 755,89	-6 827 885,61	-3 179 691,01	-2 329 903,72

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses	62 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total RAR recettes	62 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Solde RAR de fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique créés en établissement public ou budget annexe (L.2312-3, R.2311-1 et R.2311-10. Dans les communes de 3500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-56 al et R. 5211-14 + L.5711-1 et R.5712 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

IV
A1

5	6	7	8	9	TOTAL
Interventions sociales et santé	Famille	Logement	Aménagt et services urbains, environnement	Action économique	

INVESTISSEMENT

30 859,60	63 584,73	0,00	2 389 272,18	253 522,66	11 005 803,83
30 859,60	63 584,73	0,00	2 267 512,58	212 556,51	8 445 320,25
0,00	0,00	0,00	121 759,60	25 500,00	182 447,80
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 356 530,63
30 859,60	63 584,73	0,00	2 389 272,18	253 522,66	11 016 937,83
0,00	0,00	0,00	1 419 680,24	9 026,25	8 977 133,11
-30 859,60	-63 584,73	0,00	-969 591,94	-244 496,41	-2 039 804,72

9 622,94	146 079,55	0,00	684 358,54	0,00	5 997 309,25
0,00	0,00	0,00	246 661,72	0,00	6 601 648,15
-9 622,94	-146 079,55	0,00	-437 696,82	0,00	604 338,90

FONCTIONNEMENT

909 333,70	3 856 853,16	392 545,37	4 330 418,06	520 900,82	43 273 951,23
75 604,06	2 290 154,27	0,00	2 330 538,71	89 757,45	45 526 653,30
-833 729,64	-1 566 698,89	-392 545,37	-1 999 879,35	-431 143,37	2 252 702,07

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

IV
A1

Art (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Service généraux administratifs publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
---------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------

INVESTISSEMENT

DEPENSES							
	Total dépenses d'investissement	2 367 664,63	834 341,12	157 423,60	535 409,58	1 264 820,86	3 120 038,87
	Dépenses réelles	2 356 530,63	834 341,12	157 423,60	535 409,58	1 264 820,86	3 120 038,87
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	6 039,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 356 530,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	133 296,25	0,00	36 120,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	35 188,20	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	429 622,94	12 789,87	366 471,21	46 186,28	97 078,39
23	Immobilisations en cours	0,00	271 421,93	109 445,53	132 818,37	1 212 595,58	3 022 960,48
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dépenses d'ordre	11 134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations d'ordre de transfert entre secti	11 134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES							
	Total recettes d'investissement	7 256 026,62	105 000,00	0,00	0,00	187 400,00	0,00
	Recettes réelles	4 228 332,97	15 000,00	0,00	0,00	187 400,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	4 169 506,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	23 826,00	15 000,00	0,00	0,00	187 400,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	35 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes d'ordre	2 813 571,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations d'ordre de transfert entre secti	2 813 571,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution reporté de N-1	214 122,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

		DEPENSES					
Total dépenses de fonctionnement		7 259 754,32	10 924 711,04	741 873,43	7 596 537,43	3 501 125,63	3 239 898,27
Dépenses réelles		4 356 183,32	10 924 711,04	741 873,43	7 596 537,43	3 501 125,63	3 239 898,27
011	Charges à caractère général	7 441,87	2 618 248,43	32 051,97	1 848 082,66	326 227,07	743 858,14
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	7 875 278,79	397 897,46	5 628 859,47	1 933 991,56	1 663 214,13
014	Atténuation de produits	3 075 472,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	425 110,91	421 451,08	311 924,00	118 495,30	1 201 703,00	797 271,00
66	Charges financières	799 395,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	48 763,15	9 733,74	0,00	1 100,00	39 204,00	35 555,00
<i>Dépenses d'Ordre</i>		2 903 571,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre secti</i>	2 903 571,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur section fo</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		RECETTES					
Total recettes de fonctionnement		37 938 647,91	798 752,37	3 117,54	768 651,82	321 434,62	909 994,55
Recettes réelles		36 391 288,73	798 752,37	3 117,54	768 651,82	321 434,62	909 994,55
013	Atténuation de charges	0,00	379 902,13	117,54	2 139,51	0,00	8 042,73
70	Produits des services, du domaine et vent	0,00	258 859,41	0,00	739 108,46	321 434,62	314 864,02
73	Impôts et taxes	35 618 312,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	621 613,99	105 724,87	3 000,00	6 487,80	0,00	535 309,94
75	Autres produits de gestion courante	0,00	54 265,96	0,00	13 836,00	0,00	51 777,86
76	Produits financiers	67 992,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	83 370,74	0,00	0,00	7 080,05	0,00	0,00
<i>Recettes d'Ordre</i>		11 134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre secti</i>	11 134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur section fo</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Excédent de fonctionn reporté de N-1	1 536 225,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

5	6	7	8	9	TOTAL
Interventions sociales et santé	Famille	Logement	Aménage- ment et services urbains, environnement	Action économique	

INVESTISSEMENT					
DEPENSES					
30 859,60	63 584,73	0,00	2 389 272,18	253 522,66	11 016 937,83
30 859,60	63 584,73	0,00	2 389 272,18	253 522,66	11 005 803,83
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 039,00
0,00	0,00	0,00	0,00	15 466,15	2 371 996,78
0,00	0,00	0,00	40 897,20	152 859,88	363 173,33
20 095,60	45 108,31	0,00	121 759,60	25 500,00	182 447,80
10 764,00	18 476,42	0,00	188 052,34	59 696,63	1 265 101,57
0,00	0,00	0,00	2 038 563,04	0,00	6 817 045,35
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 134,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 134,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES					
0,00	0,00	0,00	1 419 680,24	9 026,25	8 977 133,11
0,00	0,00	0,00	1 419 680,24	9 026,25	5 859 439,46
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 169 506,97
0,00	0,00	0,00	1 419 680,24	0,00	1 645 906,24
0,00	0,00	0,00	0,00	9 026,25	9 026,25
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 903 571,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 903 571,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214 122,65

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A.1.1

FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	Sous fonction 02										Sous fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres ac° de coopérat° décentralisée			
	DEPENSES (2)	7 955 006,16	511 768,55	238 303,40	894 753,64	753 610,49	424 074,66	1 999,00	49 064,00	96 131,14			
	Dépenses de l'exercice	7 955 006,16	511 768,55	238 303,40	894 753,64	753 610,49	424 074,66	1 999,00	49 064,00	96 131,14			
011	Charges à caractère général	1 718 200,83	6 703,35	5 653,84	302 182,49	525 275,54	15 589,13	1 020,00	0,00	43 623,25			
012	Charges de personnel et frais assi	6 235 042,83	307 878,12	232 649,56	592 571,15	223 864,71	230 764,53	0,00	0,00	52 507,89			
65	Autres charges de gestion couran	0,00	197 187,08	0,00	0,00	0,00	177 221,00	979,00	46 064,00	0,00			
67	Charges exceptionnelles	1 762,50	0,00	0,00	0,00	4 470,24	500,00	0,00	3 000,00	0,00			
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
	RECETTES (2)	629 792,71	211,94	18 122,00	37 396,49	52 882,60	37 456,63	22 890,00	0,00	0,00			
	Recettes de l'exercice	629 792,71	211,94	18 122,00	37 396,49	52 882,60	37 456,63	22 890,00	0,00	0,00			
013	Atténuation de charges	379 690,19	211,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
70	Produits des services, du domaine	153 433,72	0,00	8 371,00	37 396,49	90,20	36 678,00	22 890,00	0,00	0,00			
74	Dotations et participations	95 195,24	0,00	9 751,00	0,00	0,00	778,63	0,00	0,00	0,00			
75	Autres produits de gestion couran	1 473,56	0,00	0,00	0,00	52 792,40	0,00	0,00	0,00	0,00			
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
	SOLDE (3)	-7 325 213,45	-511 556,61	-220 181,40	-857 357,15	-700 727,89	-386 618,03	20 891,00	-49 064,00	-96 131,14			

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique dirigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à l'acrolome 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (D) - DETAIL FONCTIONNEMENT		A 1.1

FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11		12	TOTAL
		Sécurité Intérieure	Hygiène et salubrité publique		
	DEPENSES (2)				
	Dépenses de l'exercice	345 037,01	0,00	0,00	345 037,01
		345 037,01	0,00	0,00	345 037,01
011	Charges à caractère général	31 231,98	0,00	0,00	31 231,98
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 881,03	0,00	0,00	1 881,03
65	Autres charges de gestion courante	311 924,00	0,00	0,00	311 924,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)				
	Recettes de l'exercice	3 117,54	0,00	0,00	3 117,54
		3 117,54	0,00	0,00	3 117,54
013	Atténuation de charges	117,54	0,00	0,00	117,54
74	Dotations et participations	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-341 919,47	0,00	0,00	-341 919,47

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (I) - DETAIL FONCTIONNEMENT		A.1.1

FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	Sous fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
	DEPENSES (2)					
	Dépenses de l'exercice	20 520,49	0,00	0,00	324 144,52	372,00
011	Charges à caractère général	18 639,46	0,00	0,00	12 592,52	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 881,03	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	311 552,00	372,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)					
	Recettes de l'exercice	3 117,54	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuation de charges	117,54	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-17 402,95	0,00	0,00	-324 144,52	-372,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comprenant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à l'accolade 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A.1.1

FONCTION 2 - Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20	21	22	23	24	25	TOTAL
		Services communs	Enseignement du premier degré	Enseignement du deuxième degré	Enseignement supérieur	Formation continue	Services annexes de l'enseignement	
DEPENSES (2)		94 000,00	2 853 684,22	3 215,00	0,00	0,00	2 678 888,10	5 629 787,32
Dépenses de l'exercice		94 000,00	2 853 684,22	3 215,00	0,00	0,00	2 678 888,10	5 629 787,32
011	Charges à caractère général	0,00	597 395,14	0,00	0,00	0,00	1 246 688,72	1 844 083,86
012	Charges de personnel et financières	0,00	2 233 908,78	0,00	0,00	0,00	1 432 199,38	3 666 108,16
65	Autres charges de gestion	94 000,00	22 380,30	2 115,00	0,00	0,00	0,00	118 495,30
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	1 100,00	0,00	0,00	0,00	1 100,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	89 349,12	0,00	0,00	0,00	679 302,70	768 651,82
Recettes de l'exercice		0,00	89 349,12	0,00	0,00	0,00	679 302,70	768 651,82
013	Atténuations de charges	0,00	2 139,51	0,00	0,00	0,00	0,00	2 139,51
70	Produits des services, du commerce et de l'industrie	0,00	73 373,61	0,00	0,00	0,00	665 734,85	739 108,46
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 487,80	6 487,80
75	Autres produits de gestion courante	0,00	13 836,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 836,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 080,05	7 080,05
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-94 000,00	-2 764 335,10	-3 215,00	0,00	0,00	-1 999 585,40	-4 861 135,50

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique créés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 521-1-36 a1 et R. 521-1-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (I) - DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A.1.1

FONCTION 2 - Enseignement - Formation

(2)	Libellé	Sous fonction 21					Sous fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services		
	DEPENSES (2)	1 162 450,22	1 691 234,00	0,00	2 359 040,44	0,00	3 477,20	0,00	316 370,46		
	Dépenses de l'exercice	1 162 450,22	1 691 234,00	0,00	2 359 040,44	0,00	3 477,20	0,00	316 370,46		
011	Charges à caractère général	117 405,65	479 989,49	0,00	995 920,28	0,00	3 477,20	0,00	247 291,24		
012	Charges de personnel et financières	1 044 765,27	1 189 143,51	0,00	1 363 120,16	0,00	0,00	0,00	69 079,22		
65	Autres charges de gestion	279,30	22 101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	RECETTES (2)	0,00	89 349,12	0,00	627 361,67	0,00	0,00	0,00	51 941,03		
	Recettes de l'exercice	0,00	89 349,12	0,00	627 361,67	0,00	0,00	0,00	51 941,03		
013	Atténuation de charges	0,00	2 139,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
70	Produits des services, du personnel et participations	0,00	73 373,61	0,00	613 793,82	0,00	0,00	0,00	51 941,03		
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	6 487,80	0,00	0,00	0,00	0,00		
75	Autres produits de gestion	0,00	13 836,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	7 080,05	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	SOLDE (3)	-1 162 450,22	-1 601 884,88	0,00	-1 731 678,77	0,00	-3 477,20	0,00	-264 429,43		

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou microfonction). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 al et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 appartiennent à l'acrolome 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (I) - DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A.1.1

FONCTION 4 - Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	TOTAL
	DEPENSES (2)				
	Dépenses de l'exercice	416 435,70	1 149 375,90	1 460 995,08	3 026 806,68
		416 435,70	1 149 375,90	1 460 995,08	3 026 806,68
011	Charges à caractère général	18 207,70	282 359,89	442 948,33	743 515,92
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	867 016,01	583 448,75	1 450 464,76
65	Autres charges de gestion courante	388 228,00	0,00	409 043,00	797 271,00
67	Charges exceptionnelles	10 000,00	0,00	25 555,00	35 555,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)				
	Recettes de l'exercice	0,00	68 451,26	841 543,29	909 994,55
		0,00	68 451,26	841 543,29	909 994,55
013	Atténuation de charges	0,00	0,00	8 042,73	8 042,73
70	Produits des services, du domaine et ve	0,00	16 673,40	298 190,62	314 864,02
74	Dotations et participations	0,00	0,00	535 309,94	535 309,94
75	Autres produits de gestion courante	0,00	51 777,86	0,00	51 777,86
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-416 435,70	-1 080 924,64	-619 451,79	-2 116 812,13

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (D) - DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A 1.1

FONCTION 4 - Sport et jeunesse

(2)	Libellé	Sous fonction 41					Sous fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	DEPENSES (2)	697 440,20	144 946,04	290 803,64	0,00	21 186,02	197 555,90	1 225 880,92	37 558,26
	Dépenses de l'exercice	692 440,20	144 946,04	290 803,64	0,00	21 186,02	197 555,90	1 225 880,92	37 558,26
011	Charges à caractère général	56 446,99	144 946,04	59 780,84	0,00	21 186,02	193 355,90	212 034,17	37 558,26
012	Charges de personnel et frais assimilés	635 993,21	0,00	231 022,80	0,00	0,00	0,00	583 448,75	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	409 043,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 200,00	21 355,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	51 777,86	0,00	16 673,40	0,00	0,00	655 184,00	165 715,92	20 643,37
	Recettes de l'exercice	51 777,86	0,00	16 673,40	0,00	0,00	655 184,00	165 715,92	20 643,37
013	Atténuation de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 042,73	0,00
70	Produits des services, du domaine et ve	0,00	0,00	16 673,40	0,00	0,00	250 230,42	27 316,83	20 643,37
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	404 953,58	130 356,36	0,00
75	Autres produits de gestion courante	51 777,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-640 662,34	-144 946,04	-274 130,24	0,00	-21 186,02	457 628,10	-1 060 165,00	-16 914,89

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique créés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a) et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CCCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à l'accolade 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) -	
DETAIL FONCTIONNEMENT	A.1.1

FONCTION 5 - Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	TOTAL
	DEPENSES (2)	185 657,80	537 777,49	723 435,29
	Dépenses de l'exercice	185 657,80	537 777,49	723 435,29
011	Charges à caractère général	66 111,80	17 511,45	83 623,25
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	252 378,04	252 378,04
65	Autres charges de gestion courante	119 546,00	262 168,00	381 714,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	5 720,00	5 720,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	49 658,60	25 945,46	75 604,06
	Recettes de l'exercice	49 658,60	25 945,46	75 604,06
013	Atténuation de charges	0,00	113,36	113,36
70	Produits des services, du domaine et ventes	0,00	25 832,10	25 832,10
74	Dotations et participations	49 658,60	0,00	49 658,60
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-135 999,20	-511 832,03	-647 831,23

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (D) - DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A.1.1

FONCTION 5 - Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	Sous fonction 51				Sous fonction 52			
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établiss sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
	DEPENSES (2)	0,00	185 211,14	446,66	251 758,40	5 951,00	0,00	265 806,88	14 261,21
	Dépenses de l'exercice	0,00	185 211,14	446,66	251 758,40	5 951,00	0,00	265 806,88	14 261,21
011	Charges à caractère général	0,00	66 211,14	-99,34	188,40	0,00	0,00	13 428,84	3 894,21
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	252 378,04	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	119 000,00	546,00	251 570,00	4 801,00	0,00	0,00	5 797,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 150,00	0,00	0,00	4 570,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	0,00	49 195,00	463,60	22 552,00	0,00	0,00	113,36	3 280,10
	Recettes de l'exercice	0,00	49 195,00	463,60	22 552,00	0,00	0,00	113,36	3 280,10
013	Atténuation de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113,36	0,00
70	Produits des services, du domaine et ve	0,00	0,00	0,00	22 552,00	0,00	0,00	0,00	3 280,10
74	Dotations et participations	0,00	49 195,00	463,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	-136 016,14	16,94	-229 206,40	-5 951,00	0,00	-265 693,52	-10 981,11

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique créés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 al et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à l'acrolome 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A.1.1

FONCTION 6 - Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
	DEPENSES (2)	0,00	433 776,55	0,00	110 787,00	3 312 289,61	3 856 853,16
	Dépenses de l'exercice	0,00	433 776,55	0,00	110 787,00	3 312 289,61	3 856 853,16
011	Charges à caractère général	0,00	32 179,96	0,00	11 528,00	230 100,22	273 808,18
012	Charges de personnel et frais assis	0,00	392 930,59	0,00	0,00	3 082 189,39	3 475 119,98
65	Autres charges de gestion courante	0,00	8 666,00	0,00	99 259,00	0,00	107 925,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	22 080,00	343 908,51	0,00	2 571,00	1 921 594,76	2 290 154,27
	Recettes de l'exercice	22 080,00	343 908,51	0,00	2 571,00	1 921 594,76	2 290 154,27
70	Produits des services, du domaine	0,00	222 362,07	0,00	2 571,00	377 351,97	602 285,04
74	Dotations et participations	0,00	121 546,44	0,00	0,00	1 540 867,79	1 662 414,23
75	Autres produits de gestion courant	22 080,00	0,00	0,00	0,00	3 375,00	25 455,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	22 080,00	-89 868,04	0,00	-108 216,00	-1 390 694,85	-1 566 698,89

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique dirigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 al et R. 5211-14 et L. 5711-1 et R. 5711-2).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A 1.1

FONCTION 7 - Logement

(2)	Libellé	70	71	72	73	TOTAL
		Services communs	Parc privé de la ville	Aide au secteur locatif	Aides à l'accession à la propriété	
	DEPENSES (2)	392 545,37	0,00	0,00	0,00	392 545,37
	Dépenses de l'exercice	392 545,37	0,00	0,00	0,00	392 545,37
011	Charges à caractère général	1 818,38	0,00	0,00	0,00	1 818,38
012	Charges de personnel et frais assimilés	383 300,99	0,00	0,00	0,00	383 300,99
65	Autres charges de gestion courante	8 011,00	0,00	0,00	0,00	8 011,00
67	Charges exceptionnelles	-585,00	0,00	0,00	0,00	-585,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-392 545,37	0,00	0,00	0,00	-392 545,37

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 al et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (I) - DETAIL FONCTIONNEMENT		
		A.1.1

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	TOTAL
	DEPENSES (2)	3 056 103,58	1 089 800,00	3 889,65	4 149 793,23
	Dépenses de l'exercice	3 056 103,58	1 089 800,00	3 889,65	4 149 793,23
011	Charges à caractère général	417 761,62	381 980,66	0,00	799 742,28
012	Charges de personnel et frais assis	576 921,94	707 819,34	0,00	1 284 741,28
014	Atténuation de produits	1 908 420,02	0,00	0,00	1 908 420,02
67	Charges exceptionnelles	153 000,00	0,00	3 889,65	156 889,65
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	2 282 713,00	47 825,71	0,00	2 330 538,71
	Recettes de l'exercice	2 282 713,00	47 825,71	0,00	2 330 538,71
013	Atténuation de charges	45,21	0,00	0,00	45,21
70	Produits des services, du domaine	197 177,89	2 200,00	0,00	199 377,89
73	Impôts et taxes	1 863 780,00	23 474,71	0,00	1 887 254,71
74	Dotations et participations	103 070,95	0,00	0,00	103 070,95
75	Autres produits de gestion courant	118 638,95	22 151,00	0,00	140 789,95
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-773 390,58	-1 041 974,29	-3 889,65	-1 819 254,52

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (I) - DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A 1.1

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	Sous fonction 81							816
		810	811	812	813	814	815	Autres réseaux et services divers	
		Services communs	Eau et assainissement	Collecte et traitement ordures ménagères	Propreté urbaine	Eclairage public	Transports urbains		
	DEPENSES (2)	0,00	44 689,02	2 018 513,48	607 971,33	369 769,61	15 160,14	0,00	
	Dépenses de l'exercice	0,00	44 689,02	2 018 513,48	607 971,33	369 769,61	15 160,14	0,00	
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	32 831,87	369 769,61	15 160,14	0,00	
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	1 782,48	575 139,46	0,00	0,00	0,00	
014	Atténuation de produits	0,00	44 689,02	1 863 731,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	153 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	RECETTES (2)	0,00	0,00	2 107 874,05	0,00	3 800,00	0,00	171 038,95	
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	2 107 874,05	0,00	3 800,00	0,00	171 038,95	
013	Atténuation de charges	0,00	0,00	45,21	0,00	0,00	0,00	0,00	
70	Produits des services, du domaine et ventes	0,00	0,00	140 977,89	0,00	0,00	0,00	56 200,00	
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	1 863 780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74	Dotations et participations	0,00	0,00	103 070,95	0,00	0,00	0,00	0,00	
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	3 800,00	0,00	114 838,95	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	SOLDE (3)	0,00	-44 689,02	89 360,57	-607 971,33	-365 969,61	-15 160,14	171 038,95	

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 et L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION- DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A.1.1

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	Sous fonction 82						Sous fonction 83		
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécifiques de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
	DEPENSES (2)	651,41	22 480,71	211 053,60	653 148,73	202 465,55	0,00	3 889,65	0,00	
	Dépenses de l'exercice	651,41	22 480,71	211 053,60	653 148,73	202 465,55	0,00	3 889,65	0,00	
011	Charges à caractère général	651,41	22 480,71	113 679,15	182 661,50	62 507,89	0,00	0,00	0,00	
012	Charges de personnel et frais assis	0,00	0,00	97 374,45	470 487,23	139 957,66	0,00	0,00	0,00	
014	Atténuation de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 889,65	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	RECETTES (2)	0,00	0,00	23 474,71	2 200,00	22 151,00	0,00	0,00	0,00	
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	23 474,71	2 200,00	22 151,00	0,00	0,00	0,00	
013	Atténuation de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70	Produits des services, du domaine	0,00	0,00	0,00	2 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	23 474,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75	Autres produits de gestion courran	0,00	0,00	0,00	0,00	22 151,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	SOLDE (2)	-651,41	-22 480,71	-187 578,89	-650 948,73	-180 314,55	0,00	-3 889,65	0,00	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). L.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT

IV
A1.1

FONCTION 9 - Action économique

(2)	Libellé	90	91	92	93	94	95	96	TOTAL
		Interventions économiques	Foires et marchés	Aides à l'agriculture et aux industries	Aides à l'énergie, indus, manufact., BTP	Aides commerce et services marchands	Aides au tourisme	Aides aux services publics	
	DEPENSES (2)	473 031,14	47 869,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	520 900,82
	Dépenses de l'exercice	473 031,14	47 869,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	520 900,82
011	Charges à caractère général	91 583,17	47 869,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139 452,85
012	Charges de personnel et frais assis	139 120,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139 120,97
65	Autres charges de gestion courante	222 577,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222 577,00
67	Charges exceptionnelles	19 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 750,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	89 757,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 757,45
	Recettes de l'exercice	89 757,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 757,45
70	Produits des services, du domaine	16 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 000,00
75	Autres produits de gestion courant	73 757,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 757,45
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-383 273,69	-47 869,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-431 143,37

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 al et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à l'accolade 01-Non ventables.

RECETTES (2)		11 886 034,24		105 000,00		105 000,00		11 991 034,24	
Recettes de l'exercice		7 256 026,62		105 000,00		105 000,00		7 361 026,62	
001	Solde d'exé reporté	214 122,65	0,00	0,00	0,00	214 122,65	0,00	214 122,65	0,00
040	Opérations d'ordre de transfert e	2 813 571,00	90 000,00	0,00	0,00	2 903 571,00	0,00	2 903 571,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserve	4 169 506,97	0,00	0,00	0,00	4 169 506,97	0,00	4 169 506,97	0,00
13	Subventions d'investissement	23 826,00	15 000,00	0,00	0,00	38 826,00	0,00	38 826,00	0,00
27	Autres immobilisations financière	35 000,00	0,00	0,00	0,00	35 000,00	0,00	35 000,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		4 630 007,62	0,00	0,00	0,00	4 630 007,62	0,00	4 630 007,62	0,00
SOLDE (2)		7 388 361,99	-1 509 237,80	0,00	0,00	-291,99	0,00	5 878 832,20	0,00

DEPENSES (2)		4 497 672,25		1 614 237,80		6 112 202,04		3 202 005,75	
Dépenses de l'exercice		2 367 664,63		834 049,13		2 919,99		2 919,99	
040	Opérations d'ordre de transfert e	11 134,00	0,00	0,00	0,00	11 134,00	0,00	11 134,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 356 530,63	0,00	0,00	0,00	2 356 530,63	0,00	2 356 530,63	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	133 296,25	0,00	0,00	133 296,25	0,00	133 296,25	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	429 330,95	0,00	0,00	429 330,95	0,00	429 330,95	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	271 421,93	0,00	0,00	271 421,93	0,00	271 421,93	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		2 130 007,62	780 188,67	0,00	0,00	2 910 196,29	0,00	2 910 196,29	0,00
(1)	Libellé	Opérations non ventilables	Administration générale	Justice	Coopérat° décentralisé, act° européen.	TOTAL			
01		4 497 672,25	1 614 237,80	0,00	2 919,99	6 112 202,04			

FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques locales

IV - ANNEXES		IV	
ELEMENTS DU BILAN		A 1.2	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT			

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A 1.2

FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques locales

INVESTISSEMENT

(1)	Libellé	Sous fonction 02										Sous fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Fêtes et cérémonies	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée			
	DEPENSES (2)	1 607 162,90	0,00	0,00	0,00	7 074,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291,99	
	Dépenses de l'exercice	826 974,23	0,00	0,00	0,00	7 074,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291,99	
040	Opérations d'ordre de transfert	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	133 296,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	422 256,05	0,00	0,00	0,00	7 074,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291,99	
23	Immobilisations en cours	271 421,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	780 188,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	RECETTES (2)	105 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Recettes de l'exercice	105 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
001	Solde d'exé reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040	Opérations d'ordre de transfert	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10	Dotations, fonds divers et réserve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	SOLDE (2)	-1 502 162,90	0,00	0,00	0,00	-7 074,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-291,99	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Si il y a eu un budget supplémentaire ou des décisions modificatives, les montants indiqués sont cumulés au niveau de l'ensemble des décisions budgétaires (BP + DM + BS). Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		A.1.2

FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
	DEPENSES (2)	335 001,86	0,00	335 001,86
	Dépenses de l'exercice	157 423,60	0,00	157 423,60
204	Subventions d'équipement versées	35 188,20	0,00	35 188,20
21	Immobilisations corporelles	12 789,87	0,00	12 789,87
23	Immobilisations en cours	109 445,53	0,00	109 445,53
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	177 578,26	0,00	177 578,26
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-335 001,86	0,00	-335 001,86

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A 12

FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	Sous fonction 11					Autres services de protection civile
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114	
	DEPENSES (2)	271 358,79	0,00	0,00	63 643,07	0,00	
	Dépenses de l'exercice	122 235,40	0,00	0,00	35 188,20	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	35 188,20	0,00	
21	Immobilisations corporelles	12 789,87	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	109 445,53	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	149 123,39	0,00	0,00	28 454,87	0,00	
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	SOLDE (2)	-271 358,79	0,00	0,00	-63 643,07	0,00	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Si il y a eu un budget supplémentaire ou des décisions modificatives, les montants indiqués sont cumulés au niveau de l'ensemble des décisions budgétaires (BP + DM + BS). Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A.12

FONCTION 2 - Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	TOTAL
	DEPENSES (2)	0,00	934 761,85	0,00	0,00	0,00	44 075,55	978 837,40
	Dépenses de l'exercice	0,00	492 840,83	0,00	0,00	0,00	42 568,75	535 409,58
20	Immobilisations incorporelles	0,00	36 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 120,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	323 902,46	0,00	0,00	0,00	42 568,75	366 471,21
23	Immobilisations en cours	0,00	132 818,37	0,00	0,00	0,00	0,00	132 818,37
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	441 921,02	0,00	0,00	0,00	1 506,80	443 427,82
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	-934 761,85	0,00	0,00	0,00	-44 075,55	-978 837,40

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A 1.2

FONCTION 2 - Enseignement - Formation

(1)	Libellé	Sous fonction 21				Sous fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services	
	DEPENSES (2)	750 710,59	184 051,26	0,00	44 075,55	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Dépenses de l'exercice	318 540,63	174 300,20	0,00	42 568,75	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	36 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	149 602,26	174 300,20	0,00	42 568,75	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	132 818,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	432 169,96	9 751,06	0,00	1 506,80	0,00	0,00	0,00	0,00	
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	SOLDE	-750 710,59	-184 051,26	0,00	-44 075,55	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Si il y a eu un budget supplémentaire ou des décisions modificatives, les montants indiqués sont cumulés au niveau de l'ensemble des décisions budgétaires (BP + DM + BS). Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A 1.2

FONCTION 3 - Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	TOTAL
	DEPENSES (2)	0,00	2 045 724,58	34 174,89	0,00	2 079 899,47
	Dépenses de l'exercice	0,00	1 241 790,45	23 030,41	0,00	1 264 820,86
13	Subventions d'investissement	0,00	6 039,00	0,00	0,00	6 039,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	38 492,83	7 693,45	0,00	46 186,28
23	Immobilisations en cours	0,00	1 197 258,62	15 336,96	0,00	1 212 595,58
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	803 934,13	11 144,48	0,00	815 078,61
	RECETTES (2)	0,00	1 055 290,00	0,00	0,00	1 055 290,00
	Recettes de l'exercice	0,00	187 400,00	0,00	0,00	187 400,00
13	Subventions d'investissement	0,00	187 400,00	0,00	0,00	187 400,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	867 890,00	0,00	0,00	867 890,00
	SOLDE (2)	0,00	-990 434,58	-34 174,89	0,00	-1 024 609,47

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A 1.2

FONCTION 3 - Culture

(1)	Libellé	Sous fonction 31					Sous fonction 32			
		311 Expression musicale, Lyrique et choré	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinéma et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel	
	DEPENSES (2)	53 955,99	1 852 499,21	139 269,38	0,00	10 377,93	0,00	0,00	23 796,96	
	Dépenses de l'exercice	10 903,91	1 120 495,28	110 391,26	0,00	7 693,45	0,00	0,00	15 336,96	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	6 039,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	8 728,31	8 212,26	21 552,26	0,00	7 693,45	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	2 175,60	1 112 283,02	82 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 336,96	
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	43 052,08	732 003,93	28 878,12	0,00	2 684,48	0,00	0,00	8 460,00	
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	1 055 290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	0,00	1 87 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	187 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	867 890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	SOLDE (2)	-53 955,99	-1 852 499,21	-139 269,38	1 055 290,00	-10 377,93	0,00	0,00	-23 796,96	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Si il y a eu un budget supplémentaire ou des décisions modificatives, les montants indiqués sont cumulés au niveau de l'ensemble des décisions budgétaires (BP + DM + BS). Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	A 1.2

FONCTION 4 - Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	TOTAL
	DEPENSES (2)				
	Dépenses de l'exercice	0,00	3 344 656,89	555 784,00	3 900 440,89
		0,00	2 564 254,87	555 784,00	3 120 038,87
21	Immobilisations corporelles	0,00	66 018,12	31 060,27	97 078,39
23	Immobilisations en cours	0,00	2 498 236,75	524 723,73	3 022 960,48
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	780 402,02	0,00	780 402,02
	RECETTES (2)				
	Recettes de l'exercice	0,00	857 088,81	0,00	857 088,81
		0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	857 088,81	0,00	857 088,81
	SOLDE (2)	0,00	-2 487 568,08	-555 784,00	-3 043 352,08

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A 12

FONCTION 4 - Sport et jeunesse

(1)	Libellé	Sous fonction 41					Sous fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	DEPENSES (2)	577 460,21	68 508,58	2 698 688,10	0,00	0,00	497 379,47	88 969,75	0,00
	Dépenses de l'exercice	506 750,62	28 739,38	2 028 764,87	0,00	0,00	490 527,49	65 256,51	0,00
21	Immobilisations corporelles	36 080,47	27 765,97	2 171,68	0,00	0,00	7 388,74	23 671,53	0,00
23	Immobilisations en cours	470 670,15	973,41	2 026 593,19	0,00	0,00	483 138,75	41 584,98	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	70 709,59	39 769,20	669 923,23	0,00	0,00	6 851,98	23 713,24	0,00
	RECETTES (2)	231 000,00	0,00	626 088,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	231 000,00	0,00	626 088,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-346 460,21	-68 508,58	-2 072 599,29	0,00	0,00	-497 379,47	-88 969,75	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'Assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Si il y a eu un budget supplémentaire ou des décisions modificatives, les montants indiqués sont cumulés au niveau de l'ensemble des décisions budgétaires (BP + DM + BS). Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		A 1.2

FONCTION 5 - Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	TOTAL
	DEPENSES (2)	22 301,34	18 181,20	40 482,54
	Dépenses de l'exercice	19 890,40	10 969,20	30 859,60
21	Immobilisations corporelles	19 890,40	205,20	20 095,60
23	Immobilisations en cours	0,00	10 764,00	10 764,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	2 410,94	7 212,00	9 622,94
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-22 301,34	-18 181,20	-40 482,54

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A 1.2

FONCTION 5 - Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	Sous fonction 51					Sous fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établiss sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services		
	DEPENSES (2)	0,00	22 301,34	0,00	17 976,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205,20	
	Dépenses de l'exercice	0,00	19 890,40	0,00	10 764,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205,20	
21	Immobilisations corporelles	0,00	19 890,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205,20	
23	Immobilisations en cours Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	10 764,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	2 410,94	0,00	7 212,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	SOLDE (2)	0,00	-22 301,34	0,00	-17 976,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-205,20	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Si il y a eu un budget supplémentaire ou des décisions modificatives, les montants indiqués sont cumulés au niveau de l'ensemble des décisions budgétaires (BP + DM + BS). Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A 1.2

FONCTION 6 - Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
	DEPENSES (2)	0,00	25 265,35	0,00	0,00	184 398,93	209 664,28
	Dépenses de l'exercice	0,00	7 201,45	0,00	0,00	56 383,28	63 584,73
21	Immobilisations corporelles	0,00	7 201,45	0,00	0,00	37 906,86	45 108,31
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	18 476,42	18 476,42
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	18 063,90	0,00	0,00	128 015,65	146 079,55
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	-25 265,35	0,00	0,00	-184 398,93	-209 664,28

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécial(s))

(2) Si il y a eu un budget supplémentaire ou des décisions modificatives, les montants indiqués sont cumulés au niveau de l'ensemble des décisions budgétaires (BP + DM + BS). Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		
	A 1.2	

FONCTION 7 - Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	TOTAL
	DEPENSES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dépenses de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Si il y a eu un budget supplémentaire ou des décisions modificatives, les montants indiqués sont cumulés au niveau de l'ensemble des décisions budgétaires (BP + DM + BS). Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondant à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		A.1.2

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	TOTAL
	DEPENSES (2)	253 080,00	2 820 550,72	0,00	3 073 630,72
	Dépenses de l'exercice	253 080,00	2 136 192,18	0,00	2 389 272,18
20	Immobilisations incorporelles	0,00	40 897,20	0,00	40 897,20
204	Subventions d'équipement	0,00	121 759,60	0,00	121 759,60
21	Immobilisations corporelles	0,00	188 052,34	0,00	188 052,34
23	Immobilisations en cours	253 080,00	1 785 483,04	0,00	2 038 563,04
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	684 358,54	0,00	684 358,54
	RECETTES (2)	156 787,21	1 509 554,75	0,00	1 666 341,96
	Recettes de l'exercice	46 627,21	1 373 053,03	0,00	1 419 680,24
13	Subventions d'investissement	46 627,21	1 373 053,03	0,00	1 419 680,24
	Restes à réaliser au 31/12	110 160,00	136 501,72	0,00	246 661,72
	SOLDE (2)	-96 292,79	-1 310 995,97	0,00	-1 407 288,76

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A 1.2

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	Sous fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	DEPENSES (2)	0,00	0,00	6 960,00	0,00	246 120,00	0,00	0,00
	Dépenses de l'exercice	0,00	0,00	6 960,00	0,00	246 120,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	6 960,00	0,00	246 120,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	0,00	110 160,00	0,00	6 025,00	40 602,21	0,00	0,00
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	0,00	6 025,00	40 602,21	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	6 025,00	40 602,21	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	110 160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	110 160,00	-6 960,00	6 025,00	-205 517,79	0,00	0,00

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A 1.2

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	Sous fonction 82						Sous fonction 83				
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécifiques de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel		
	DEPENSES (2)	0,00	84 007,50	2 018 953,70	29 196,68	688 392,84	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Dépenses de l'exercice	0,00	40 680,66	1 570 006,98	27 373,93	498 130,61	0,00	0,00	0,00	0,00		
20	Immobilisations incorporel	0,00	0,00	0,00	0,00	40 897,20	0,00	0,00	0,00	0,00		
204	Subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	121 759,60	0,00	0,00	0,00	0,00		
21	Immobilisations corporelle	0,00	40 680,66	12 118,83	27 373,93	107 878,92	0,00	0,00	0,00	0,00		
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	1 557 888,15	0,00	227 594,89	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	43 326,84	448 946,72	1 822,75	190 262,23	0,00	0,00	0,00	0,00		
	RECETTES (2)	0,00	0,00	350 000,00	0,00	1 159 554,75	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Recettes de l'exercice	0,00	0,00	213 498,28	0,00	1 159 554,75	0,00	0,00	0,00	0,00		
13	Subventions d'investisseme	0,00	0,00	213 498,28	0,00	1 159 554,75	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	136 501,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	SOLDE (2)	0,00	-84 007,50	-1 668 953,70	-29 196,68	471 161,91	0,00	0,00	0,00	0,00		

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Si il y a eu un budget supplémentaire ou des décisions modificatives, les montants indiqués sont cumulés au niveau de l'ensemble des décisions budgétaires (BP + DM + BS). Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A.1.2

FONCTION 9 - Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Folres et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	TOTAL
	DEPENSES (2)	253 522,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253 522,66
	Dépenses de l'exercice	253 522,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253 522,66
16	Emprunts et dettes assimilées	15 466,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 466,15
20	Immobilisations incorporelles	152 859,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 859,88
204	Subventions d'équipement versées	25 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 500,00
21	Immobilisations corporelles	59 696,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 696,63
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	9 026,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 026,25
	Recettes de l'exercice	9 026,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 026,25
16	Emprunts et dettes assimilées	9 026,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 026,25
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-244 496,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-244 496,41

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Si il y a eu un budget supplémentaire ou des décisions modificatives, les montants indiqués sont cumulés au niveau de l'ensemble des décisions budgétaires (BP + DM + BS). Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE

**IV
A2.1**

A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 31/12/2017	Montant des tirages 2017	Montant des remboursements (1)		Encours restant dû au 31/12/2017
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du trésor						
...						
5192 Avances de trésorerie						
...						
51931 Lignes de trésorerie						
contrat LTI n°9617751002A	15/12/2016	3 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 BILLETS de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
...						
519 Crédits de trésorerie (Total)		3 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 661 5, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 661 1 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 661 8.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV
A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Emprunts et dettes à l'origine du contrat

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé ON	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					43 757 217,18									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					43 757 217,18									
1641 Emprunts en euros (total)					43 757 217,18									
00265628	CREDIT AGRICOLE	22/11/2013	22/11/2013	11/02/2015	600 000,00	F	Taux fixe à 3,75 %	3,75	3,75	EUR	A	P	O	A-1
101	SOCIETE GENERALE	15/12/2006	15/12/2008	15/12/2007	1 417 343,00	C	Taux fixe à 3,13 %	3,13	3,18	EUR	A	C	O	B-3
131212	SFIL CAFFIL	01/05/2014	01/05/2014	01/05/2015	2 100 000,00	F	Taux fixe à 4,62 %	4,62	4,69	EUR	A	C	O	A-1
144	CAISSE DEPARAGNE	23/09/2003	25/09/2003	25/09/2004	2 913 472,58	C	Euribor 12 M(Positive)-Floor à 3,43 activant à 2 sur Euribor 12 M(Positive)	2,40	2,43	EUR	A	P	O	B-1
1474	CREDIT FONCIER DE FRANCE	19/12/2012	19/12/2012	01/06/2013	959 000,00	F	Taux fixe à 4,19 %	4,19	4,32	EUR	T	C	O	A-1
4543	CREDIT AGRICOLE	13/06/2012	30/05/2012	28/06/2013	1 300 000,00	V	Euribor 03 M + 2,9	3,57	3,63	EUR	T	P	O	A-1
513	SFIL CAFFIL	17/03/2003	01/04/2003	01/04/2004	800 000,00	F	Taux fixe à 4,18 %	4,18	4,18	EUR	A	P	O	A-1
516	SOCIETE GENERALE	15/12/2007	15/12/2007	15/12/2008	2 325 165,00	C	Taux fixe à 3,95 %	3,95	4,01	EUR	A	C	O	E-2
519	CREDIT AGRICOLE	06/11/2007	06/11/2007	26/05/2008	6 878 215,86	C	Mex(Mhi)4,5 + (Inflation française hors tabac- (5) (Inflation eurozone hors tabac- française hors tabac)) et (5,5) et (3)	4,94	5,07	EUR	S	C	O	D-2
520	SFIL CAFFIL	09/11/2007	30/05/2008	01/06/2009	3 485 395,57	C	Taux fixe à 3,32 %	3,32	3,37	EUR	A	X	O	E-4
521 Ream	SFIL CAFFIL	12/03/2008	01/04/2008	01/05/2008	3 578 242,75	C	Taux fixe à 3,75 %	3,75	3,80	EUR	A	X	O	A-1
522	SFIL CAFFIL	12/03/2008	01/04/2008	01/06/2008	3 508 657,33	C	Taux fixe à 3,75 %	3,75	3,80	EUR	A	X	O	E-1

523	SFIL CAFFIL	13/03/2008	01/04/2008	01/11/2008	4 874 805,09	C	Taux fixe à 3,75 %	3,75	3,90	EUR	A	X	O	E-4
525	SOCIETE GENERALE	31/12/2008	01/07/2009	01/01/2010	1 703 557,00	C	Taux fixe à 4,38 %	4,38	4,49	EUR	S	P	O	B-1
526	SOCIETE GENERALE	31/03/2010	31/03/2010	30/06/2010	1 757 399,00	C	(Euribor 03 M - Floor - 0,43 sur Euribor 03 M) + 0,43	1,06	1,08	EUR	T	P	O	A-1
550	SOCIETE GENERALE	14/10/2011	29/08/2012	29/09/2012	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4,57 %	4,57	4,72	EUR	T	C	O	A-1
560	CREDIT AGRICOLE IDF	17/10/2011	11/08/2012	11/09/2012	1 500 000,00	V	Euribor 03 M + 1,85	2,51	2,57	EUR	T	P	O	A-1
A7615104	CAISSE DEPARAGNE	17/12/2015	30/06/2016	30/09/2016	1 236 000,00	V	(Euribor 03 M + 1,08)-Floor 0 sur Euribor 03 M	1,08	1,10	EUR	T	C	O	A-1
MINS07186EUR	BANQUE POSTALE	16/10/2014	16/11/2014	01/04/2016	1 840 000,00	V	Eoniat(Positive) + 1,5	1,64	1,99	EUR	A	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)														
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)														
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)														
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)														
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes (total)														
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)														
1681 Autres emprunts (total)														
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)														
Total général					43 757 217,18									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire ICCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV
A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 31/12/2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/2017	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)		
163 Emprunts obligataires (Total)													
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)				27 792 067,21					2 366 530,63	821 164,86		278 185,03	
1641 Emprunts en euros (total)				27 792 067,21					2 366 530,63	821 164,86		278 185,03	
00269928	N		A-1	1 683 154,15	11,11	F	Taux fixe à 3,75 %	3,74	109 526,37	67 225,52		55 929,81	
101	N		B-3	637 804,35	8,96	C	Taux fixe 4% et Spread CMS EUR 10 ans(Positive)/CMS EUR 02 ans(Positive) >= 0,15% sinon 6,5%	4,04	70 867,15	28 740,57		1 133,87	
131212	N		A-1	1 680 000,00	11,33	F	Taux fixe à 4,62 %	4,67	140 000,00	85 251,83		52 606,40	
144	N		B-1	1 016 962,07	5,73	C	Eurobor 12 M(Positive) Floor à 3,43 activant à 2 sur Eurobor 12 M(Positive)	3,47	156 393,49	40 689,81		9 397,78	
1474	N		A-1	655 316,73	10,17	F	Taux fixe à 4,19 %	4,24	63 933,32	29 533,84		2 289,15	
4543	N		A-1	952 238,72	10,24	F	Taux fixe à 3,17 %	3,16	77 448,17	31 726,47		167,70	
513	N		A-1	69 538,11	0,25	F	Taux fixe à 4,18 %	4,18	67 131,90	5 729,53		2 184,37	
516	N		E-2	1 550 110,00	19,96	C	Max((Eurobor 12 M(Positive) + 0,88)- (5*Cap & sur inflation française hors tabac) et 3,05)	3,08	77 505,50	50 331,75		2 101,26	
519	N		D-2	2 599 179,87	10,4	C	Max((Min(4,5 + inflation française hors tabac- 5*(inflation européenne hors tabac-inflation française hors tabac))) et 6,5) et 3)	3,18	511 930,65	90 743,69		11 821,48	
520	N		E-4	2 086 007,62	0	C	Taux fixe 3,32% à barrière -0,1% sur écart CMS GBP 10 An - CMS EUR 10 An (3,32%/5/0)	3,36	182 108,76	75 741,42		40 622,56	
521 Roem	N		A-1	2 332 964,78	19,33	V	Eurobor 12 M(Positive) + 2,15	2,04	138 515,91	50 789,59		31 746,39	

522	N	E-1	2 287 896,02	19,42	C	3,75-(5)Cap 5,75 sur Euribor 12 M(Postfixé))	3,79	136 626,10	92 132,92	50 756,04			
523	N	E-4	3 178 305,48	19,83	C	(Euribor 12 M(Postfixé)-0,05) + Cap 6 sur Euribor 12 M(Postfixé)-(5)Cap 6,75 sur Libor USD 12 Mois(Postfixé))	-0,21	188 434,13	-7 953,45	-249,66			
525	N	B-1	1 213 734,13	11,5	C	Taux fixe à 2,28% à barrière 5,7% sur Euribor 01 M(Postfixé) (Marge de 0,3%)	4,33	72 316,84	53 723,52	4 328,98			
526	N	A-1	1 272 174,28	12,25	F	Taux fixe à 3,35 %	3,39	73 587,28	44 775,64	0,00			
550	N	A-1	633 333,33	9,49	F	Taux fixe à 4,57 %	4,62	66 666,67	31 272,76	160,80			
560	N	A-1	1 162 047,57	14,45	F	Taux fixe à 1,55 %	1,55	70 938,39	18 700,29	950,62			
A7515104	N	A-1	1 143 300,00	18,5	V	(Euribor 03 M + 1,08)-Floor 0 sur Euribor 03 M	1,09	61 800,00	12 940,45	0,00			
MINIS07186EUR	N	A-1	1 656 000,00	17,25	V	Euribor 12 M + 1,08	1,01	92 000,00	19 069,71	12 238,48			
1643 Emprunts en devises (total)													
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)													
165 Dépôts et cautions reçues (Total)													
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)													
1671 Avances consolidées du Trésor (total)													
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)													
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)													
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)													
1678 Autres emprunts et dettes (total)													
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)													
1801 Autres emprunts (total)													
1682 Bons à moyen terme négociables (total)													
1687 Autres dettes (total)													
Total général			0,00					27 792 067,21		2 356 530,63	821 164,96	0,00	278 185,03

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le rattachement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire ICCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 6611 « Intérêts réglés à l'échéance » (Intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 659.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV
A2.3

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/2017 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
TOTAL (A)														
Barrière simple (B)														
101	SOCIETE GENERALE	1 417 343,00	637 604,35	3	20	15/12/2008 - 15/12/2009 15/12/2008 - 15/12/2011	Taux fixe à 3,13 %	Taux fixe 4% si Spread CMS EUR 10 ans/(Positive)-CMS EUR 02 ans/(Positive) >= 0,15% sinon 0,55%		Taux fixe 4% si Spread CMS EUR 10 ans/(Positive)-CMS EUR 02 ans/(Positive) >= 0,15% sinon 0,55%	4,00	28 740,57		2,29
144	CAISSE D'EPARGNE	2 913 472,68	1 016 602,07	1	20		Euribor 12 M/(Positive)-Floor à 3,43 et/avant à 2 sur Euribor 12 M/(Positive)	Euribor 12 M/(Positive)-Floor à 3,43 et/avant à 2 sur Euribor 12 M/(Positive)	82 481,18	Euribor 12 M/(Positive)-Floor à 3,43 et/avant à 2 sur Euribor 12 M/(Positive)	3,48	40 680,81		3,66
625	SOCIETE GENERALE	1 703 557,00	1 213 734,19	1	20	01/07/2009 - 01/07/2011	Taux fixe 4,28% à barrière 5,7% sur Euribor 01 M/(Positive) (Marge de 0,5%)	Taux fixe à 4,38 %	298 432,10	Taux fixe 4,28% à barrière 5,7% sur Euribor 01 M/(Positive) (Marge de 0,5%)	4,34	53 723,52		4,37
TOTAL (B)		6 034 372,68	2 669 400,55									123 153,90		10,32
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)														
Multiplieur jusqu'à 3 ou multiplieur jusqu'à 5 (D)														
519	CREDIT AGRICOLE	6 678 215,86	2 599 179,87	2	20		Max(Min(4,5 + (inflation française hors tabac-5*(inflation européenne hors tabac-inflation française hors tabac)) et 6,5) et 3)	Max(Min(4,5 + (inflation française hors tabac-5*(inflation européenne hors tabac-inflation française hors tabac)) et 6,5) et 3)		Max(Min(4,5 + (inflation française hors tabac-5*(inflation européenne hors tabac-inflation française hors tabac)) et 6,5) et 3)	3,19	90 743,66		9,35
TOTAL (D)		6 678 215,86	2 599 179,87									90 743,66		9,35
Multiplieur jusqu'à 5 (E)														
516	SOCIETE GENERALE	2 325 165,00	1 550 110,00	2	30	15/12/2007 - 15/12/2011	Max(Euribor 12 M/(Positive) + 0,98) - (5*Cap 4 sur Inflation française hors tabac) et 3,05)	Taux fixe à 3,95 %	343 624,60	Max(Euribor 12 M/(Positive) + 0,98) - (5*Cap 4 sur Inflation française hors tabac) et 3,05)	3,08	50 331,75		5,58
520	SFIL CAFIL	3 465 399,57	2 068 007,82	4	6,50	30/05/2008 - 01/06/2011	Taux fixe à 3,32 %	Taux fixe à 3,32 %		Taux fixe 3,32% à barrière -0,7% sur 6ans CMS GBP 10 An - CMS EUR 10 An (3,32%/50)	3,37	75 741,42		7,44
522	SFIL CAFIL	3 508 657,33	2 287 596,02	1	30	01/04/2008 - 01/09/2009	(Euribor 12 M-Floor -0,05 sur Euribor 12 M) + 0,05	Taux fixe à 3,75 %	440 664,67	3,75-(5*Cap 5,75 sur Euribor 12 M/(Positive))	3,80	92 132,92		8,23

523	SFIL CAFFIL	4 874 805,00	3 178 905,48	4	30	01/04/2008 - 01/11/2009	(Eurobor 12 M(Positive)-0,05) + Cas 6 sur Eurobor 12 M(Positive)-Cap 6,75 sur Libor USD 12 M(Positive))	Taux fixe à 3,75 %		(Eurobor 12 M(Positive)-0,05) + Cap 6 sur Eurobor 12 M(Positive)-Cap 6,75 sur Libor USD 12 M(Positive))	-0,21	-7 953,46	11,44
TOTAL (€)		14 174 026,99	9 084 019,12									210 252,64	32,69
Autres types de structures (7)													
TOTAL (7)													
TOTAL GENERAL		27 086 615,43	14 551 599,54									424 150,23	52,36

- (1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à court sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couvertures éventuelles.
- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.
- (3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.
- (4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).
- 1 : indice zone euro / 2 : indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.
- (5) Taux hors opération de couverture, indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (6) Taux hors opération de couverture, indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et capitalisés à l'article 6611 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et capitalisés à l'article 688.
- (11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et capitalisés au 7/8.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

IV
A2.4

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Structure	Indices sous-jacents	Indices zone euros (1)	Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices (2)	Ecart d'indices zone euro (3)	Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro (4)	Ecart d'indices hors zone euro (5)	Autres indices (6)
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou Inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sans unique), Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	1					
	% de l'encours	47,64%					
	Montant en euros	13 240 468 €					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	2		1			
	% de l'encours	6,03%		2,29%			
	Montant en euros	2 230 566 €		637 804 €			
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 5; multiplicateur jusqu'à 3 caps	Nombre de produits		1				
	% de l'encours		8,35%				
	Montant en euros		2 569 180 €				
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	1	1		2		
	% de l'encours	8,23%	5,66%		18,98%		
	Montant en euros	2 267 596 €	1 590 110 €		5 246 313 €		
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
Montant en euros							

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

IV
A2.5

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert				Instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/2017	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notional de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)													
Taux variable simple (total)													
Taux complexe													
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *turnet*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

IV
A2.5

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	Après opération de couverture
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768		
Taux fixe (total)									
Taux variable simple (total)									
Taux complexe (total) (2)									
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un **SWAP**.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT

IV
A2.6

A2.6 - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunte (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Date de refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû au 31/12/2017	Capital réamortifié	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice	
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital		
Total des dépenses au cf 166																	
Refinancement de dette (3)																	
Total des recettes au cf 166																	
Refinancement de dette (4)																	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du cf166 sont équilibrées.
 (2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quité.
 (3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.
 (4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.
 (5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour /r/fin, X pour autres à préciser.
 (6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle, X autre.
 (7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (Cash-débit un taux variable qui n'est pas seulement défini comme le simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
 (8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).
 (9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.
 (10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quité.
 (11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour ritégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.
 (12) Indiquer le code de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.
 (13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 69111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 699.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N

IV
A2.7

A2.7 - EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/2017	ICNE de l'exercice	Amortis payés dans l'exercice (en y a lieu)			
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital		
				Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.												
TOTAL																					

(1) Inscrire les emprunts renégociés, à la date de vote du budget, pour l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple: Euribor 3 mois)

(5) Nominal à la date de renégociation

(6) Faire figure 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour les autres

-Pour la périodicité de remboursement indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; X : autre.

IV - ANNEXES		ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME		A2.8
A2.8 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME				
REPARTITION PAR PRETEUR	DETTE EN CAPITAL A L'ORIGINE (2)	DETTE EN CAPITAL AU 31/12 DE L'EXERCICE	ANNUITE PAYEE AU COURS DE L'EXERCICE	DONT
	0,00	0,00	0,00	CAPITAL
Aupres des organismes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00
Aupres des organismes de droit public	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.</p> <p>(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.</p> <p>(3) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 6611 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.</p>				

IV - ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - AUTRES DETTES	
A2.9	
IV	

A2.9 - AUTRES DETTES (issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)			
LIBELLES	MONTANT INITIAL DE LA DETTE	DEPENSES DE L'EXERCICE	DETTES RESTANTES
[...]			

IV - ANNEXES		ELEMENTS DU BILAN		METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS		A3
CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE						
Biens de faible valeur		Seul unitaire en deca duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT) : 3 048,98 €				
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)		Catégories de biens amortis		Durée (en années)		
LINAIRE	FRAIS ETUDE NON SUIVI REALISATION	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	5	
LINAIRE	LOGICIELS	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	2	
LINAIRE	VEHICULES LEGERS	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	5	
LINAIRE	VEHICULES LOURDS	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	6	
LINAIRE	MOBILIER	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	7	
LINAIRE	MATERIEL DE BUREAU ELECTRIQUE	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	5	
LINAIRE	MATERIEL INFORMATIQUE	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	4	
LINAIRE	MATERIELS CLASSIQUES	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	5	
LINAIRE	INSTRUMENTS DE MUSIQUE	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	7	
LINAIRE	COFFRES FORTS	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	10	
LINAIRE	INSTAL. APPAREILS DE CHAUFFAGE	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	10	
LINAIRE	APPAREILS DE LEVAGE ASCENSEURS	de 3 048,99 à 999 999 999	1	26 novembre 1996	10	
LINAIRE	APPAREILS DE LABORATOIRE	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	7	
LINAIRE	EQUIPEMENTS GARAGE ET ATELIER	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	7	
LINAIRE	EQUIPEMENTS DE CUISINE	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	7	
LINAIRE	EQUIPEMENTS SPORTIFS	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	7	
LINAIRE	INSTALLATIONS DE VOIRIE	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	15	
LINAIRE	PLANTATIONS	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	10	
LINAIRE	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS TERRAINS	de 0,00 à 3 048,98	1	26 novembre 1996	10	
LINAIRE		de 3 048,99 à 999 999 999	10	26 novembre 1996		

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

IV - ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DES PROVISIONS	A4

A4 - ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 1/1/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)						
Provisions pour dépréciation (2)						
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES						
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0		421 874	421 874	0	421 874
autres provisions pour charges	0	1er mars 2011	108 485	108 485	0	108 485
autres provisions pour risques	0	1er mars 2011	193 389	193 389	0	193 389
autres provisions pour risques	0	1er mars 2011	120 000	120 000	0	120 000
Provisions pour dépréciation (2)						
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	0		421 874	421 874	0	421 874

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée :
 (2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étatement.

Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 31/12/N	Provision constituée au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner

AS - ETATEMENT DES PROVISIONS (1)

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN ETATEMENT DES PROVISIONS	IV
	A5

IV	IV - ANNEXES
A6.1	ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP+BS+DM+RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A+B			
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	2 383 131,15	2 383 130,78
1641	Emprunts en Euros	2 371 997,15	2 371 996,78
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 356 531,00	2 356 530,63
13913	Départements	15 466,15	15 466,15
13918	Autres	289,00	289,00
Depenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		11 134,00	11 134,00
		10 845,00	10 845,00

Op. de l'exercice	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES
I	2 383 130,78	0,00	2 383 130,78
Op. de l'exercice		5 935 309,25	5 935 309,25
DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES		0,00	8 318 440,03
TOTAL II			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(1) Les comptes 15, 169, 29, 39, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.
 (2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
 (3) Indiquer le signe algébrique.

Montant	II	8 318 440,03
	IV	15 518 212,99
	V = IV - III(3)	7 199 772,96
Solde		

	III	5 455 462,75	6 601 648,15	214 122,65	3 246 979,44	15 518 212,99
	Opérations de l'exercice	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV	
	Total ressources propres disponibles					

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP+BS+DM+RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a+b			
		10 018 238,46 III	5 455 462,75
RESSOURCES PROPRES EXTERNES DE L'ANNÉE (a)			
		4 988 392,75	2 551 891,75
RESSOURCES PROPRES INTERNES DE L'ANNÉE (b) (2)			
		5 029 845,71	2 903 571,00
10222	F.C.T.V.A.	858 788,00	667 364,00
10223	TAXE AMENAGEMENT	200 000,00	0,00
10226	Taxe d'aménag. & Vers. ss-dens	0,00	255 163,53
1381	Etat et Etab. nationaux	550 000,00	0,00
1382	Régions	948 890,00	0,00
1383	Départements	350 000,00	213 498,28
1385	Grouperments de collectivités	110 160,00	0,00
1388	Autres	1 171 554,75	1 346 954,75
13881	DRIEE ADEME	500 000,00	25 000,00
13882	CNDS	75 000,00	0,00
13883	SIPPEREC	169 000,00	8 911,19
2764	Créanc/partic et per. droit pr	55 000,00	35 000,00
28031	Frais d'études	71 409,00	71 409,00
28033	Frais d'insertion	240,00	240,00
2804181	Biens mobili., matériel & étude	59 905,00	59 905,00
2804182	Bâtiments et installations	10 589,00	10 589,00
2804183	Pts infras d'intérêt national	11 431,00	11 431,00
280421	Biens mobili., matériel & étude	36 705,00	36 705,00
28051	AMORT. CONCESSIONS/LOGICIELS	161 995,00	161 995,00
28088	autres immo incorp.	91 702,00	91 702,00
28128	Plantations arbres et arbustes	11 765,00	11 765,00
28132	Autres Ag. et Am. de Terr.	286 728,00	286 728,00
281312	Bâtiments scolaires	759,00	759,00
28132	Immeubles de rapport	90 000,00	90 000,00
28135	Instal.Gén.,Ag.,Am. des Const.	33 304,00	33 304,00
28151	Réseaux de voirie	300 436,00	300 436,00
28152	Installations de voirie	212 002,00	212 002,00
281531	Réseaux d'adduction d'eau	19 627,00	19 627,00
281532	Réseaux d'assainissement	254 700,00	254 700,00
281533	Réseaux câbles	22 432,00	22 432,00
281534	Réseaux d'électrification	143 969,00	143 969,00
281538	Autres réseaux	33 989,00	33 989,00
281568	Aut mat. et outill. inc déf civ	17 451,00	17 451,00
281571	Matériel roulant	4 534,00	4 534,00
281578	Aut mat et outill technique	32 538,00	32 538,00
28158	Autr. inst mat outill technique	160 643,00	160 643,00
281758	Autres inst. mat outill techn	4 018,00	4 018,00
281783	Mat.de bureau et informatique	181,00	181,00
28181	Instal.Gén.,Ag.&Amemag divers	2 803,00	2 803,00
28182	Matériel de transport	74 141,00	74 141,00
28183	Mat.de bureau et informatique	126 083,00	126 083,00
28184	Mobilier	98 446,00	98 446,00
28188	Autres immo corporelles	508 815,00	508 815,00
4817	Pén.de Renég.; de la Det.	20 231,00	20 231,00
021	Virement de la section de fonctionnement (d)	1 634 566,71	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	491 708,00	0,00

RESSOURCES PROPRES

IV - ANNEXES	ELEMENTS DU BILAN	EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2
			IV

TOTAL GENERAL	
Total des dépenses d'ordre	
023	Virement à la section d'investissement
043	Opérat° ordre intérieur de la section
042	Opérat° ordre transfert entre section
Total des dépenses réelles	
022	Dépenses imprévues
014	Atténuations de produits
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)
67	Charges exceptionnelles
66	Charges financières
65	Autres charges de gestion courante
012	Charges de personnel et frais assimilés
011	Charges à caractère général
Article (2)	Libellé (2)
	Montant

A7.1.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

..... (1)

(en application de l'article L. 2224-11 du CGCT pour les communes de moins de 500 habitants gérant les services de distribution d'eau et d'assainissement)

IV - ANNEXES	ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT
SECTION DE FONCTIONNEMENT	
A7.1.1	
IV	

A7.1.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

RECETTES	
Article (2)	Libellé (2)
	Montant
70	Produits des services, du domaine et ventes div.
73	Impôts et taxes
74	Dotations et participations
75	Autres produits de gestion courante
76	Produits financiers
77	Produits exceptionnels
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)
013	Atténuations de charges
Total des recettes réelles	
042	Opérat° ordre transfert entre sections
043	Opérat° ordre intérieur de la section
Total des recettes d'ordre	
TOTAL GENERAL	

(1) Compléter par "service de distribution de l'eau" ou "service d'assainissement" dans la mesure où il faut établir un état par service
 (2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement
 (3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV - ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT	
A7.1.2	
10	Dotations, fonds divers et réserves
13	Subventions d'investissement
16	Emprunts et dettes assimilées
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)
204	Subventions d'équipements versées (hors opérations)
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)
23	Immobilisations en cours (hors opérations)
26	Participat ^{on} et créances rattachées
27	Autres immobilisations financières
	Opérations d'équipement n°... (1 ligne par opération)
45...1.	Opérations pour compte de tiers n°... (1 ligne par opération)
020	Dépenses imprévues
Total des dépenses réelles	
040	Opérat ^{ion} ordre transféré entre sections
041	Opérations patrimoniales
Total des dépenses d'ordre	
TOTAL GENERAL	
	Montant

A7.1.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

..... (1)

(en application de l'article L. 2224-11 du CGCT pour les communes de moins de 500 habitants gérant les services de distribution d'eau et d'assainissement)

A7.1.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

RECETTES	
Article (2)	Libellé (2)
	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves
13	Subventions d'investissement
16	Emprunts et dettes assimilées
20	Immobilisations incorporelles
204	Subventions d'équipements versées
21	Immobilisations corporelles
22	Immobilisations reçues en affectation
23	Immobilisations en cours
26	Participat° et créances rattachées
27	Autres immobilisations financières
Opérations pour compte de tiers n°... (1 ligne par opération)	
024	Produits des cessions d'immobilisations
Total des recettes réelles	
040	Opérat° ordre transfert entre sections
041	Opérations patrimoniales
021	Virement de la sect° de fonctionnement
Total des recettes d'ordre	
TOTAL GENERAL	

(1) Compléter par "service de distribution de l'eau" ou "service d'assainissement" dans la mesure où il faut établir un état par service
 (2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	
Article (2)	Libellé (2)
011	Charges à caractère général
012	Charges de personnel et frais assimilés
65	Autres charges de gestion courante
66	Charges financières
67	Charges exceptionnelles
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)
014	Atténuations de produits
022	Dépenses imprévues
Total des dépenses réelles	
042	Opérat° ordre transfert entre section
043	Opérat° ordre intérieur de la section
023	Virement à la section d'investissement
Total des dépenses d'ordre	
TOTAL GENERAL	
Montant	

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

..... (1)

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

IV - ANNEXES	ELEMENTS DU BILAN
IV	ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT
A7.2.1	

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

RECETTES		Article (2)	Libellé (2)	Montant
		70	Produits des services, du domaine et ventes div.	
		73	Impôts et taxes	
		74	Dotations et participations	
		75	Autres produits de gestion courante	
		76	Produits financiers	
		77	Produits exceptionnels	
		78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	
		013	Atténuations de charges	
		Total des recettes réelles		
		042	Opérat° ordre transfert entre sections	
		043	Opérat° ordre intérieur de la section	
		Total des recettes d'ordre		
		TOTAL GENERAL		

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	
13	Subventions d'investissement	
16	Emprunts et dettes assimilées	
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	
204	Subventions d'équipements versées (hors opérations)	
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	
26	Participat° et créances rattachées	
27	Autres immobilisations financières	
	Opérations d'équipement n°... (1 ligne par opération)	
45...1.	Opérations pour compte de tiers n°... (1 ligne par opération)	
020	Dépenses imprévues	
Total des dépenses réelles		
040	Opérat° ordre transfert entre sections	
041	Opérations patrimoniales	
Total des dépenses d'ordre		
TOTAL GENERAL		

A7.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

..... (1)

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

IV - ANNEXES	ELEMENTS DU BILAN
IV	A7.2.2
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION D'INVESTISSEMENT	

A7.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

RECETTES	
Article (2)	Libellé (2)
	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves
13	Subventions d'investissement
16	Emprunts et dettes assimilées
20	Immobilisations incorporelles
204	Subventions d'équipements versés
21	Immobilisations corporelles
22	Immobilisations reçues en affectation
23	Immobilisations en cours
26	Participat° et créances rattachées
27	Autres immobilisations financières
Opérations pour compte de tiers n°... (1 ligne par opération)	
024	Produits des cessions d'immobilisations
Total des recettes réelles	
040	Opérat° ordre transfert entre sections
041	Opérations patrimoniales
021	Virement de la sect° de fonctionnement
Total des recettes d'ordre	
TOTAL GENERAL	

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

A 7.3.1 SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	
Article (2)	Libellé (2)
011	Charges à caractère général
	Charges de personnel et frais assimilés
012	Autres charges de gestion courante
65	Charges financières
66	Charges exceptionnelles
67	autres charges exceptionnelles
678	Dotations provisions semi-budgétaires (3)
68	Atténuations de produits
014	autres reversements de fiscalité
739118	Dépenses imprévues
022	
Total des dépenses réelles	
	2 004 640,89
042	Opérat° ordre transfert entre section
043	Opérat° ordre intérieur de la section
023	Virement à la section d'investissement (4)
Total des dépenses d'ordre	
TOTAL GENERAL	
	2 004 640,89
	Montant

IV - ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	
A7.3.1	

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A 7.3.1 SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

RECETTES (1)	
Article	Libellé (2)
	Montant
Recettes issues de la TEOM	
7331	taxe d'enlèvement des ordures ménagères
	1 863 663,00
Dotations et participations reçues	
Autres recettes de fonctionnement éventuelles	
	140 977,89
70	Produits services, domaine et ventes div.
	140 977,89
70612	redevance spéciale
75	Autres produits de gestion courante
76	Produits financiers
77	Produits exceptionnels
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)
013	Atténuations de charges
Total des recettes réelles	
	2 004 640,89
042	Opérat° ordre transfert entre sections
043	Opérat° ordre intérieur de la section
Total des recettes d'ordre	
	2 004 640,89
TOTAL GENERAL	
	2 004 640,89

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L.2313-1 du CGCT ;
 (2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;
 (3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

ANNEXES	
IV	ELEMENTS DU BILAN
A7.3.2	ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM
(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)	

A 7.3.2 SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

Article (2)	Libellé (2)	Montant
DEPENSES (1)		
	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	
	Acquisitions d'immobilisations	
	Opérations d'équipement n° ... (1 ligne par opération)	
	Autres dépenses éventuelles	
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	
020	Dépenses imprévues	
Total des dépenses réelles		
040	Opérat° ordre transfert entre sections	
041	Opérations patrimoniales	
Total des dépenses d'ordre		
TOTAL GENERAL		

A 7.3.2 SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

RECETTES (1)		Article (2)	Libellé (2)	Montant
		Souscription d'emprunts et dettes assimilées		
		Dotations et subventions reçues		
		Autres recettes éventuelles		
		Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
		024	Produits des cessions d'immobilisations	
		Total des recettes réelles		
		040	Opérat° ordre transfert entre sections	
		041	Opérations patrimoniales	
		021	Virement de la sect° de fonctionnement (3)	
		Total des recettes d'ordre		
		TOTAL GENERAL		

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, affectées à l'exercice de la compétence visée à l'article L.2313-1 du CGCT ;

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

IV - ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	
A8	
IV	

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (e/6812) (III)	Solde (1)
2003	pénalités de renégociation de dettes	26 ans	31/03/2003	250 000	134 612	9 615	105 773
2004	pénalités de renégociation de dettes	15 ans	14/12/2004	94 026	81 485	6 268	6 273
2014	pénalités de renégociation de dettes	23 ans	30/09/2014	100 000	13 044	4 348	82 608
TOTAL				444 026	229 141	20 231	194 654

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I - (II+III).

(1) Ouvrir un cadre par opération.

N° opération :		Intitulé de l'opération :						Date de la délibération :	
Cumul des réalisations avant l'exercice	Cumul des réalisations au 31/12/N	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	OP. à annuler	Sur l'exercice			
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

IV - ANNEXES	ELEMENTS DU BILAN	DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS
IV		A9

ELEMENTS DU BILAN
VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES
VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - SORTIES
A10.1 A10.2

Modalités d'acquisition	Numéro d'inventaire	Date d'entrée	Désignation du bien	Valeur d'acquisition	Durée de l'amortissement
Acquisition à titre onéreux de biens meubles					
Frais d'études (2031)					
	2017/2031/11971	09/02/2017	MIGRATION DE LA MESSAGERIE	13104,00	7
	2017/2031/12002	21/02/2017	AMO AGENDA 21 PHASE 1	20070,00	1
	2017/2031/12012	27/02/2017	CONVENTION DE PARTENARIAT 50%	10000,00	1
	2017/2031/12481	15/06/2017	PRESTATION ACCOMPAGNEMENT TECH	1596,00	1
	2017/2031/12636	28/09/2017	AMO AGENDA21 PHASE 2	14130,00	1
	2017/2031/13051	14/12/2017	AMO AGENDA21 PHASE 2	9180,00	1
	2017/2031/13052	14/12/2017	AMO 21	990,00	1
	2017/2031/112747	28/09/2017	TOPO GS P ET M CURVE	654,00	1
	2017/2031/112811	17/10/2017	ETUDE EXTENSION GS CURVE	2100,00	0
	2017/2031/112812	06/10/2017	ETUDE EXTENSION GS CURVE	727,00	0
	2017/2031/112813	17/10/2017	ETUDE EXTENSION GS CURVE	3384,00	0
	2017/2031/112945	22/11/2017	ETUDE POUR L'ABSORPTION	13440,00	0
	2017/2031/113046	14/12/2017	ETUDE ABSORPTION DES EFFECT	3360,00	0
	2017/2031/112432	27/07/2017	ETUDE DE FAISABILITE POLE ACT	1128,00	0
	2017/2031/112433	27/07/2017	ETUDE DE FAISABILITE POLE ACT	2250,00	0
	2017/2031/112833	27/10/2017	ETUDE DE FAISABILITE POLE ACT	2250,00	0
	2017/2031/112833	27/10/2017	ETUDE DE FAISABILITE POLE ACT	5850,00	0
	2017/2031/112981	27/10/2017	ETUDE DE FAISABILITE POLE ACT	19279,20	0
Subventions d'équipement versées - autres organismes publics - biens meubles.					
	2017/204181	26/10/2017	CONTRIBUTION INGENIERIE STRATEGIE	51000,00	0
Total - Subventions d'équipement versées - autres organismes publics - biens meubles.					
Subventions d'équipement versées - autres organismes publics - Bâtimens et installations (204182)					
	2017/204182	06/04/2017	BSPP INVES TTRE 2016	15075,07	0
	2017/204182	15/12/2017	BSPP INVES IER TRIM TTRE 2017	8437,91	0
	2017/204182	29/09/2017	BSPP INVES 2EME TRIM TTRE 2017	3933,22	0
	2017/204182	29/09/2017	BSPP INVES 3EME TRIM TTRE 2018	7742,00	0
Total - Subventions d'équipement versées - autres organismes publics - Bâtimens et installations (204182)					
Subventions d'équipement versées - autres organismes publics - Projets d'intr.					
	2017/204183/11264	29/09/2017	SUBVENTION D'EQUIPEMENT	20504,20	0
	2017/204183/11264	29/09/2017	SUBVENTION ZAC PETIT LEROY	36212,40	0
Total - Subventions d'équipement versées - autres organismes publics - Projets d'intr.					
Subventions d'équipement versées - autres organismes publics - Bâtimens et installations (204183)					
	2017/20421/112357	20/07/2017	CONTRIBUTION 2017	25000,00	0
Subventions d'équipement versées - autres organismes publics - Projets d'intr.					
	2017/20421/112484	11/09/2017	COMPLEMENT MANDAT 2762	500,00	0
Subventions d'équipement versées - autres organismes publics - Bâtimens et installations (20421)					
Personnes de droit privé - Biens meubles.					
Personnes de droit privé - Biens meubles.					
Subventions d'équipement versées - autres organismes publics - Bâtimens et installations (2051)					
	2017/2051/111918	07/02/2017	LICENCES ADOBE	25508,00	0
	2017/2051/111925	07/02/2017	CERTIFICAT FAST ACTES	2878,85	0
	2017/2051/111937	08/02/2017	LOGICIEL FORMATIN	110,40	0
	2017/2051/111938	08/02/2017	LOGICIEL FORMATIN	4632,50	0
	2017/2051/111939	08/02/2017	LOGICIEL ET PRESTATION FORMAL	1602,90	2
	2017/2051/111985	21/02/2017	MAJ SALAMANDRE ET ACCOMPAGN	1009,80	2
	2017/2051/112001	21/02/2017	MAJ SALAMANDRE ET ACCOMPAGN	1710,00	2
	2017/2051/112016	28/02/2017	RENOUVELLEMENT LICENCES CIVITAS	900,00	2
	2017/2051/112136	31/03/2017	CERTIFICAT FAST PARAPHEUR	5821,06	2
	2017/2051/112172	20/03/2017	DROTS DE CTES	84,00	0
	2017/2051/112338	01/06/2017	ANALYSES ET INTEGRATION DONNEES	1860,00	0
	2017/2051/112378	15/05/2017	GESTION CARTES	3780,00	0
	2017/2051/112389	05/04/2017	FORLATAUB/PARAMETRAGE	660,00	0
	2017/2051/112390	05/04/2017	FORMATION/PARAMETRAGE	475,00	0
	2017/2051/112393	03/07/2017	LICENCE KCP	570,00	1
	2017/2051/112395	03/07/2017	MIGRACION DOUBASE	1867,20	0
	2017/2051/112409	15/06/2017	MAJ SALAMANDRE ET ACCOMPAGN	5040,00	0
	2017/2051/112671	08/06/2017	GESTION CARTES	570,00	0
	2017/2051/112738	31/08/2017	FINALE 25 MAJ	1200,00	0
	2017/2051/112744	08/09/2017	MOM SITE INTERNET	445,01	0
	2017/2051/112778	27/04/2017	PRESTATIONS ASSIST VISITES MED	16194,60	0
	2017/2051/112779	19/09/2017	LOGICIEL ACRONIS	1050,00	0
	2017/2051/112917	30/10/2017	LICENCES WINDOWS	1414,80	2
	2017/2051/112935	06/10/2017	CERTIFICAT	3801,60	2
	2017/2051/112957	15/11/2017	CERTIFICAT	110,40	0
	2017/2051/112979	28/02/2017	LOGICIEL ET PRESTATION FORMAL	1355,52	0
	2017/2051/112980	30/04/2017	LOGICIEL ET PRESTATION FORMAL	641,16	1
	2017/2051/112996	20/11/2017	ACRONIS BACKUP	961,74	1
	2017/2051/113023	20/11/2017	ACRONIS BACKUP	1464,00	1
Total - Concessions et droits similaires (2051)					
				64226,25	

Modalités d'acquisition	Numéro d'inventaire	Date d'entrée	Designation du bien	Valeur d'acquisition	Durée de l'amortissement
2088	2017-2088-112860	08-11-2017	CESSION DE FONDS DE COMMERCE	15000,00	10
	2017-2088-113028	12-12-2017	NOTE DE FRAIS PREVISIONNELLE	459,88	0
	2017-2088-113029	12-12-2017	HONORAIRES VENTE FONDS DE COMMERCE	2400,00	0
-Autres immobilisations incorporelles (2088)				15289,88	
Z115	2017/21538/112903	17/11/2017	ACQUISITION RUE DU BERRY	76000,00	10
	2017/21538/112903	17/11/2017	FRAIS NOTAIRE ACQUISITION	1878,92	0
Total - Travaux bâtis (2115)				77878,92	
Constructions Bâtimts publics (2131)					
2017/2131/1	26/07/2017	26/07/2017	MENUISERIE CTM	8016,12	1
2017/2131/1	26/07/2017	26/07/2017	MENUISERIE CTM	3435,48	1
2017/2131/1	03/11/2017	03/11/2017	MENUISERIE CTM	4191,60	1
Total - Bâtimts publics (2131)				15643,20	
2132	2017/2132/112302	23-06-2017	CLOTURE DE DOSSIER	11856,63	0
2133	2017/2133/1	19-10-2017	PRISE RJ46	1249,92	0
Total - (2133)				1249,92	
Modalités d'acquisition <th>Numéro d'inventaire</th> <th>Date d'entrée</th> <th>Designation du bien</th> <th>Valeur d'acquisition</th> <th>Durée de l'amortissement</th>	Numéro d'inventaire	Date d'entrée	Designation du bien	Valeur d'acquisition	Durée de l'amortissement
2017/21538/112711	15/09/2017	15/09/2017	REEMPLACEMENT DE VANNES DE REGU	2077,96	1
2017/21538/112713	15/09/2017	15/09/2017	SEL ADOUCISSEUR EN SACS	604,44	1
2017/21538/112714	15/09/2017	15/09/2017	REEMPLACEMENT POMPE ET CELLULE	4109,87	1
2017/21538/112757	15/09/2017	15/09/2017	REEMPLACEMENT POMPE ET CELLULE	1134,00	1
2017/21538/112759	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	65,40	1
2017/21538/112898	25/10/2017	25/10/2017	TX REEMPLACEMENT ARMATURE	12633,00	5
2017/21538/112966	17/11/2017	17/11/2017	DEPANNAGE CHAUDIERE MURALE	788,58	5
2017/21538/112968	17/11/2017	17/11/2017	DEMONTAGE/ENLEV CHAUDIERE FIOU	13351,50	5
2017/21538/112712	15/09/2017	15/09/2017	REEMPLACEMENT BRULEUR GAZ	3333,76	1
2017/21538/112715	15/09/2017	15/09/2017	INTERVENTIO NFIXAT RADIA TEURS	1980,00	1
2017/21538/112761	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	93,64	0
2017/21538/112762	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	141,53	0
2017/21538/112771	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	1864,3	0
2017/21538/112772	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	222,77	0
2017/21538/112978	27/11/2017	27/11/2017	PIER RADIA TEUR SUPP MURAUX	835,60	0
2017/21538/112414	12/07/2017	12/07/2017	OMPE CHAUFFAGE SECONDAIRE	4009,77	1
2017/21538/112520	21/07/2017	21/07/2017	Facture TCH-2017-09 du 16/0	936,00	0
2017/21538/112521	21/07/2017	21/07/2017	BALON STOCKAGE	672,00	0
2017/21538/112897	25/10/2017	25/10/2017	TX ELECTRIQUES	2820,00	1
2017/21538/113016	07/12/2017	07/12/2017	ROBNET	2207,22	1
2017/21538/112710	15/09/2017	15/09/2017	REEMPLACEMENT RADIA TEUR	912,00	0
2017/21538/112760	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	82,57	0
2017/21538/112758	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	221,94	0
2017/21538/112773	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	755,34	0
2017/21538/112774	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	451,87	0
2017/21538/112769	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	83,05	0
2017/21538/112770	15/09/2017	15/09/2017	Facture: TCH201710 du 03/08/2	193,14	0
2017/21538/112967	17/11/2017	17/11/2017	REEMPLACEMENT AEROTHERMIE DOJO	5520,00	1
2017/21538/112745	27/09/2017	27/09/2017	ETUDE FAISABILITE POMPE CHALEU	3900,00	1
2017/21538/112767	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	314,34	1
2017/21538/112768	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	128,51	0
2015/21538/112938	13/11/2017	13/11/2017	ETUDE DE FAISABILITE MER CHAUF	3900,00	0
2017/21538/112763	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	332,53	1
2017/21538/112718	15/09/2017	15/09/2017	DESMBOUVAGE RESBAU DE CHAUFFA	5289,12	1
2017/21538/112764	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	207,20	0
2017/21538/112765	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	368,84	0
2017/21538/112766	15/09/2017	15/09/2017	REEMPL. FILTRES CTA+MAIN D'OEUV	100,61	5
2017/21538/112965	17/11/2017	17/11/2017	REPRISE DES TUYAUTESRIES PER	6000,00	1
2017/21538/113015	07/12/2017	07/12/2017	ADOUCISSEUR	2916,00	1
Total - Autres Réseaux (2138)				43904,03	
Autres matériels et outillage d'incendie					
2017/21568/11955	09/02/2017	09/02/2017	EXTINCTEURS NORMES NF S61-922	350,42	0
2017/21568/11956	09/02/2017	09/02/2017	ACHAT D'EXTINCTEURS NORMES NF	342,98	0
2017/21568/11957	09/02/2017	09/02/2017	ACQUISITION DE MATERIEL D'EXTI	1075,52	1
2017/21568/11958	09/02/2017	09/02/2017	ACHAT ET POSE DE 2 HOUSSES DE	101,57	1
2017/21568/11959	09/02/2017	09/02/2017	ACQUISITION D'EXTINCTEURS	241,44	0
2017/21568/11960	09/02/2017	09/02/2017	EXTINCTEURS POUR LES PETITES C	275,03	0
2017/21568/11961	09/02/2017	09/02/2017	EXTINCTEURS POUR LES PETITES C	420,55	0
2017/21568/112181	31/03/2017	31/03/2017	SIGNALÉTIQUE	312,54	0
2017/21568/112182	31/03/2017	31/03/2017	REEMPLAC EXT NON ADAPTE AUX RIS	724,72	0
2017/21568/1126	05/09/2017	05/09/2017	VISITE ENDOSCOP EXT N°3	97,79	0
2017/21568/112789	06/10/2017	06/10/2017	BLOC AUTONOME SECOURS	3489,24	1
2017/21568/112793	06/10/2017	06/10/2017	MATERIEL INCENDIE EXTINCTEUR	2927,47	1
2017/21568/112968	10/11/2017	10/11/2017	MATERIEL ELECTRIQUE	2430,60	1
Total - Autres matériels et outillage d'incendie				12789,87	

Modalités d'acquisition	Numero	Date d'entrée	Designation du bien	Valeur	Durée de l'amortissement
Matériel et outillage de voirie (21571)	2017 21571	06-07-2017	AUTOLAVEUSE TASKI	834,03	7
Total - Matériel et outillage de voirie (21571)	2017 21571	03-10-2017	CUVE 1500L	9500,00	7
Autres matériels et outillage de voirie (21578)				17854,03	
Total - Autres matériels et outillage de voirie (21578)				4470,77	
	2017/21578/11948	09/02/2017	C13A500 5 PANNEAUX C13A DE 500	172,80	1
	2017/21578/112018	31/01/2017	2 PANNEAUX DE RUE	172,80	1
	2017/21578/112070	06/03/2017	VASQUES HARDINIÈRES	172,80	1
	2017/21578/112210	04/05/2017	POTELTETS A GORGE	3624,00	1
	2017/21578/112272	12/05/2017	POTELT GORGE	2630,40	1
	2017/21578/112498	06/09/2017	BARRIÈRE	8796,00	1
	2017/21578/112820	12/10/2017	PANNEAUX	2475,00	1
	2017/21578/112970	21/11/2017	POTELT GORGE AMOVIBLE	4467,96	1
	2017/21578/112974	28/11/2017	AXE VERTICALE ET VERRIN	1221,84	1
	2017/21578/113018	08/12/2017	PLATS PANNEAUX	928,50	1
	2017/21578/113057	11/12/2017	BANCS ECOLE PRIMAIRE PASTEUR	800,40	1
	2017/21578/112117	02/03/2017	PANNEAUX DE SIGNALISATION	3406,80	1
	2017/21578/112237	03/05/2017	20 PANONCEAUX M6H	1121,35	1
	2017/21578/112673	05/09/2017	CORBEILLES ZINGUEES	3816,96	1
	2017/21578/	13/11/2017	MIROIRS AGCLOME	2928,00	1
	2017/21578/	17/11/2017	BORNES ECORORNE	765,60	1
	2017/21578/	28/11/2017	FACT 17110658 DU 20/11/17	928,80	1
Autres installations, matériel et outillage				48546,97	
Total - Autres installations, matériel et outillage				51654,75	
	2017/2158/112188	22/04/2017	PERCEUSE SANS FIL QUADRIVE	535,50	0
	2017/2158/112383	30/06/2017	PERFORATEUR SDS	794,64	2
	2017/2158/112425	07/07/2017	ENSEMBLE MINI SABLEUSE 30L	578,57	2
	2017/2158/112426	18/07/2017	PROGRAMMATION DE BADGES	6754,26	0
	2017/2158/112427	18/07/2017	CREATION ET MODIF DE BADGES	115,20	0
	2017/2158/112457	21/07/2017	ACQUISITION D'OUTILS	115,20	0
	2017/2158/112524	26/07/2017	VENTILATEUR	133,51	0
	2017/2158/112580	02/08/2017	MEULEUSE	690,26	0
	2017/2158/112659	02/08/2017	METTOYEUR HTE PRESSION	627,01	1
	2017/2158/112661	08/08/2017	MEULEUSE 125MM	1811,22	5
	2017/2158/112753	02/10/2017	ACCES PORTAIL	103,54	0
	2017/2158/112964	09/10/2017	MATERIAUX DE SABLAGE	110,40	0
	2017/2158/112988	16/10/2017	REPAR RIDEAU LOCAUX MANDELA	3105,00	1
	2017/2158/112991	17/11/2017	MISE A JOUR ALARME	528,00	0
	2017/2158/112997	22/11/2017	rideau métallique exterieur	57,60	0
	2017/2158/113008	07/02/2017	DEVRAGE EVAPORATEUR	232,80	0
	2017/2158/113077	27/02/2017	FOUR CONVOTHERMI INTERVENTION	98,40	0
	2017/2158/113292	26/10/2017	COUPE TOMATE	1035,79	1
	2017/2158/113293	26/10/2017	COUVERTS	346,80	1
	2017/2158/113294	26/10/2017	USTENSILES	818,62	1
	2017/2158/113295	26/10/2017	USTENSILES	62,52	1
	2017/2158/113296	26/10/2017	EPUCHEUR INOX	186,48	0
	2017/2158/113297	13/12/2017	FILET PROTECTION GYM DERIBOUR	2,04	0
	2017/2158/113298	09/02/2017	Rideaux marcel Paul et filet c	3634,27	0
	2017/2158/113299	01/03/2017	Rideaux marcel Paul et filet c	1402,92	1
	2017/2158/113300	28/04/2017	TABLE LIFE TIME 183X76	8113,66	5
	2017/2158/113301	15/02/2017	MONOBOSSE BV 200T	1488,00	5
	2017/2158/113302	09/02/2017	PERFORATEUR G8H2-28 DFV	995,22	0
	2017/2158/113303	09/02/2017	ROYEUR DE BRANCHES ELIET MAJO	322,92	0
	2017/2158/113304	07/06/2017	SOUFLEUR 536LIBX-CHARGEUR	3262,98	0
	2017/2158/113305	07/06/2017	HUSQVARNA DEBROSSAILLEUSE	1896,00	1
	2017/2158/113306	06/10/2017	BENNE	1848,00	1
	2017/2158/113307	16/05/2017	TRANCONNUEUSE A META	2190,00	1
	2017/2158/	31/05/2017	COFFRET BECHE MEXE	79,20	1
	2017/2158/	31/05/2017	COFFRET BECHE MEXE	2794,52	1
	2017/2158/	31/05/2017	COFFRET BECHE MEXE	79,20	1
	2017/2158/	31/05/2017	COFFRET BECHE MEXE	50,40	1
	2017/2158/	06-10-2017	CHASSIS INOX SUPPORT BAC	1328,40	1

Modalités d'acquisition		Total - Installations générales, aménagements et aménagements divers (2181)		Matériel de transport (2182)		Total - Matériel de transport (2182)		Modalités d'acquisition		Total - Matériel de bureau et matériel informatique (2183)					
Numéro	Date d'entrée	Désignation du bien	Valeur	d'acquisition	Durée de amortissement	Numéro	Date d'entrée	Désignation du bien	Valeur	d'acquisition	Numéro	Date d'entrée	Désignation du bien	Valeur	d'acquisition
2017/2181/12904	09/06/2017	FRESQUE LE MUR COULEE VERTE	12000,00		0	2017/2182/112949	21/11/2017	RENAULT CLIO	12000,00		2017/2183/11919	07/02/2017	CLIENT LEGER	5052,00	1
2017/2181/12904	17/11/2017	FRESQUE LE MUR COULEE VERTE	12000,00		0	2017/2182/112408	26/06/2017	UPGRADE MEMOIRE	4116,24	4	2017/2183/11920	07/02/2017	PC BUREAU STANDARD	7368,00	1
2017/2181/12946	23/11/2017	FRESQUE SUR MUR COULEE VERT	6000,00		0	2017/2182/11926	07/02/2017	LICENCE MICROSOFT OFFICE OPEN	9336,00	4	2017/2183/11921	07/02/2017	PC PORTABLE	1044,00	1
						2017/2182/11923	07/02/2017	ECRAN	3420,00	1	2017/2183/11922	07/02/2017	SACOCHE PORTABLE	28,80	1
						2017/2182/11924	07/02/2017	PC PORTABLES ARTS PLASTIQUES	1776,00	1	2017/2183/11924	07/02/2017	PC PORTABLES ARTS PLASTIQUES	1776,00	1
						2017/2182/12017	13/02/2017	SCANNER KODAK	4212,00	4	2017/2183/11925	07/02/2017	LICENCE OFFICE P	1382,40	4
						2017/2182/12330	26/07/2017	MATERIEL INFORMATIQUE	5818,80	4	2017/2183/11926	10/08/2017	ECRAN	3018,58	1
						2017/2182/12331	26/07/2017	MATERIEL INFORMATIQUE	1848,00	4	2017/2183/11927	10/08/2017	SACOCHE PORTABLE	52,20	0
						2017/2182/12332	26/07/2017	MATERIEL INFORMATIQUE	116,24	4	2017/2183/11928	10/08/2017	PC PORTABLE	1915,20	1
						2017/2182/12334	26/07/2017	MATERIEL INFORMATIQUE	4068,00	4	2017/2183/11929	10/08/2017	PC BUREAU STAND	5288,40	1
						2017/2182/12335	26/07/2017	MATERIEL INFORMATIQUE	1770,00	4	2017/2183/11930	10/08/2017	PC BUREAU STAND	1915,20	1
						2017/2182/12536	24/07/2017	MATERIEL INFORMATIQUE	460,19	1	2017/2183/11931	07/02/2017	MATERIEL RESEAU CPL ECORES	288,00	0
						2017/2182/12594	21/07/2017	MATERIEL INFORMATIQUE	5454,42	4	2017/2183/11932	08/02/2017	MATERIEL RESEAU CPL ECORES	435,60	0
						2017/2182/13024	06/11/2017	SWTICH ET CABLE	865,52	0	2017/2183/11933	07/02/2017	MATERIEL RESEAU CPL ECORES	4512,98	4
						2017/2182/13025	06/11/2017	DISQUE DUR	1915,20	1	2017/2183/11934	24/11/2017	POSTES INFORMATIQUES	468,00	1
						2017/2182/13026	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1	2017/2183/11935	06/11/2017	ORDINATEUR	1254,00	1
						2017/2182/13027	10/11/2017	ORDINATEUR	777,60	1	2017/2183/11936	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1
						2017/2182/13028	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11937	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11938	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11939	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11940	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11941	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11942	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11943	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11944	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11945	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11946	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11947	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11948	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11949	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11950	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11951	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11952	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11953	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11954	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11955	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11956	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11957	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11958	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11959	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11960	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11961	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11962	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11963	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11964	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11965	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11966	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11967	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11968	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11969	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11970	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11971	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11972	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11973	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11974	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11975	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11976	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11977	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11978	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11979	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11980	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11981	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11982	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11983	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11984	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11985	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11986	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11987	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11988	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11989	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11990	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11991	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11992	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11993	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11994	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11995	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/2017	DISQUE DUR	777,60	1	2017/2183/11996	10/11/2017	ORDINATEUR ET DISQUE DUR	1254,00	1
						2017/2182/13029	06/11/20								

Modalités d'acquisition	Numéro	Date d'entrée	Désignation du bien	Valeur	Durée de l'amortissement
	2017/2184/12028	06/02/2017	SIEGE DE TRAVAIL NET@ WORK - RE	1452,00	1
	2017/2184/12030	06/03/2017	OPTION JEU DE 5 ROULETTES POUR	11,52	1
	2017/2184/12031	06/03/2017	OPTION JEU DE 5 ROULETTES POUR	9,24	0
	2017/2184/12032	06/03/2017	SIEGE DE TRAVAIL NET@ WORK - RE	204,60	0
	2017/2184/12033	06/03/2017	ECO CONTRIBUTION	0,77	0
	2017/2184/12034	06/03/2017	OPTION JEU DE ROULETTES POUR S	1,55	1
	2017/2184/12035	06/03/2017	ECO CONTRIBUTION	18,80	0
	2017/2184/12036	06/03/2017	CHAISES VISITEURS ANTHRA + 4 P	0,10	0
	2017/2184/12037	04/04/2017	MOBIER DE BUREAU	80,32	0
	2017/2184/12038	04/04/2017	MOBIER DE BUREAU	1033,10	0
	2017/2184/12039	04/04/2017	MOBIER DE BUREAU	530,46	1
	2017/2184/12040	04/04/2017	MOBIER DE BUREAU	50,22	0
	2017/2184/12041	04/04/2017	MOBIER DE BUREAU	249,70	0
	2017/2184/12042	04/04/2017	MOBIER DE BUREAU	818,03	0
	2017/2184/12043	04/04/2017	MOBIER DE BUREAU	46,55	1
	2017/2184/12044	04/04/2017	MOBIER DE BUREAU	424,60	0
	2017/2184/12045	04/04/2017	MOBIER DE BUREAU	819,78	0
	2017/2184/12046	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	326,70	1
	2017/2184/12047	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	1,80	1
	2017/2184/12048	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	267,54	1
	2017/2184/12049	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	4,03	1
	2017/2184/12050	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	369,85	1
	2017/2184/12051	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	6,72	1
	2017/2184/12052	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	369,85	1
	2017/2184/12053	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	7,56	1
	2017/2184/12054	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	170,94	1
	2017/2184/12055	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	2,98	1
	2017/2184/12056	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	435,60	1
	2017/2184/12057	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	11,76	1
	2017/2184/12058	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	320,76	1
	2017/2184/12059	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	4,80	1
	2017/2184/12060	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	128,52	1
	2017/2184/12061	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	14432,20	1
	2017/2184/12062	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	360,10	1
	2017/2184/12063	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	0,66	1
	2017/2184/12064	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	392,83	0
	2017/2184/12065	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	2,83	0
	2017/2184/12066	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	116,06	0
	2017/2184/12067	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	0,10	0
	2017/2184/12068	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	14,88	0
	2017/2184/12069	16/08/2017	MOBIER DE BUREAU	10,00	0
	2017/2184/12070	04/12/2017	CLOISON	6211,02	5
	2017/2184/12071	04/12/2017	CLOISON	523,78	0
	2017/2184/12072	04/12/2017	CLOISON	5,25	0
	2017/2184/12073	04/12/2017	CLOISON	858,05	0
	2017/2184/12074	04/12/2017	CLOISON	703,08	0
	2017/2184/12075	04/12/2017	CLOISON	2,70	0
	2017/2184/12076	04/12/2017	PED STABILISATEUR	7,49	0
	2017/2184/12077	04/12/2017	PED STABILISATEUR	190,46	0
	2017/2184/12078	15/12/2017	BANC PHOTO	2,30	0
	2017/2184/12079	15/12/2017	TABLES DE REUNION ET CHAISES	4570,34	4
	2017/2184/12080	26/04/2017	TABEAU FIXE TRYPTE	4570,34	4
	2017/2184/12081	26/04/2017	TABEAU FIXE TRYPTE	2273,72	4
	2017/2184/12082	20/06/2017	TABLES/CHAISES/MABLE	1060,78	4
	2017/2184/12083	20/06/2017	FAUTEUIL A ROULETTES	1695,91	1
	2017/2184/12084	18/07/2017	MOBIER/BANC/TABLE/CHAISE	227,23	1
	2017/2184/12085	20/06/2017	ARMOIRE	681,78	4
	2017/2184/12086	18/07/2017	MOBIER-TABLE-FAUTEUIL	455,50	1
	2017/2184/12087	18/07/2017	MOBIER	814,73	1
	2017/2184/12088	08/09/2017	MOBIER	709,15	4
	2017/2184/12089	08/09/2017	MOBIER	814,73	4
	2017/2184/12090	08/09/2017	MOBIER	814,73	4
	2017/2184/12091	08/09/2017	MOBIER	1034,26	4
	2017/2184/12092	08/09/2017	MOBIER-TABLEAU	9543,31	4
	2017/2184/12093	29/06/2017	MOBIER-TABLE-CHAISE-MEBLE	1003,55	1
	2017/2184/12094	22/11/2017	LIT INFIRMERIE	1081,04	1
	2017/2184/12095	22/11/2017	TABEAU TRYPTE	445,01	1
	2017/2184/12096	24/04/2017	ACHAT D UNE BANQUE D ACCUEIL P	914,93	0
	2017/2184/12097	14/06/2017	CHAISE PLIANTE COLLECTIVITES	1674,60	4
	2017/2184/12098	26/09/2017	PUPITRES	1035,24	4
	2017/2184/12099	29/11/2017	PERCUSSIONS	267,30	1
	2017/2184/12100	07/11/2017	CHAISES - LE DOME	117,90	0
	2017/2184/12101	07/11/2017	TABLE - LE DOME	2090,00	1
Total - Mobilier (2184)					

Modèles d'acquisition	Numéro	Date d'entrée	Désignation du bien	Valeur d'acquisition	Durée de l'amortissement
Autres immobilisations corporelles	2017/2188/11993	21/02/2017	GRAVURE EN BRUN VAN DICK DES	1564,08	1
	2017/2188/11994	21/02/2017	GRAVURE EN BRUN VAN DICK DES N	131,32	0
	2017/2188/11995	21/02/2017	EFACEMENT PAR DECAISSMENT ET	467,00	1
	2017/2188/11996	21/02/2017	FOURNITURE & SCELLEMENT DES DE	756,00	1
	2017/2188/112153	10/03/2017	INTERVENTION SUR RIDEAU	402,00	0
	2017/2188/112345	02/03/2017	VALISE DIAGNOSTIQUE GARAGE	1976,00	5
	2017/2188/112382	02/06/2017	MISE EN PLACE DE TRIANGLE 500	232,40	0
	2017/2188/112283	02/06/2017	MISE EN PLACE DE TRIANGLE LED	425,26	5
	2017/2188/112284	02/06/2017	MISE EN PLACE DE TRIANGLE LED	1512,00	0
	2017/2188/112288	22/06/2017	MISE EN PLACE GYRO ORANGE PLAT	139,99	0
	2017/2188/112304	21/07/2017	PATE D'AFFLAGE	73,62	0
	2017/2188/112502	18/07/2017	PANEL LED	919,32	0
	2017/2188/112568	02/08/2017	VISSEUSE PERCEUSE	261,80	0
	2017/2188/112622	27/09/2017	FERLETTES	78,00	0
	2017/2188/112623	27/09/2017	TABLE PLIANTE	300,00	0
	2017/2188/112624	27/09/2017	ECO TAXE	4,92	1
	2017/2188/112625	27/09/2017	TABLE PLIANTE	1650,00	0
	2017/2188/112626	27/09/2017	ECO TAXE	3240,00	1
	2017/2188/112627	27/09/2017	CHAISE PLIANTE	720,00	1
	2017/2188/112628	27/09/2017	CHAISE PLIANTE	66,60	1
	2017/2188/112629	27/09/2017	CHARIOT TRANSPORT	720,00	1
	2017/2188/112630	27/09/2017	ECO TAXE	15,98	0
	2017/2188/112631	27/09/2017	KIT AUBANAGE	1080,00	0
	2017/2188/112632	27/09/2017	MUR ABRIMAGIC	1620,00	0
	2017/2188/112660	02/08/2017	NETTOYEUR HT PRESSION ESSENCE	891,18	1
	2017/2188/112792	29/09/2017	DEBANNAGE ANTENNE PASTEUR	813,60	0
	2017/2188/112309	07/06/2017	ACHAT ARMOIRE FRIGORIFIQUE	720,00	0
	2017/2188/112391	11/07/2017	25 TABLES MIAMI	1671,90	1
	2017/2188/112505	08/09/2017	TOTT TENTE	2852,40	1
	2017/2188/112599	08/09/2017	PUIRTRE PLEXIGLASS	534,60	0
	2017/2188/112675	20/09/2017	ARMOIRE VENTILEE	720,00	1
	2017/2188/112791	25/09/2017	LECTEUR CD	576,00	1
	2017/2188/112785	12/10/2017	TELEPHONE LG	291,99	1
	2017/2188/112305	20/06/2017	BATTIMENT ETANCHETTE:JOINT PRO	410,59	0
	2017/2188/112366	07/08/2017	ANTI PINCE DOIGT	562,80	0
	2017/2188/112907	03/11/2017	ECHO LED /CONNECTEUR	1028,04	0
	2017/2188/11942	08/02/2017	VIDEOPROJ EPSON XGA	529,00	1
	2017/2188/11943	08/02/2017	VIDEOPROJ EPSON WGA	529,00	1
	2017/2188/11944	08/02/2017	ACQUISITION PEDAGOGIQUE PAUL B	656,00	0
	2017/2188/11945	08/02/2017	GRAND TUNNEL	128,00	0
	2017/2188/11952	09/02/2017	ACQUISITION PEDAGOGIQUE P CURRI	669,60	0
	2017/2188/112071	07/03/2017	PACK VIDEOPROJECTEUR	1928,50	1
	2017/2188/112190	11/03/2017	CHARIOT PERSO MAGIC DOSELY	2220,96	1
	2017/2188/112318	20/06/2017	LAVE LINGE HOTPOINT	399,00	0
	2017/2188/112421	13/07/2017	ASPIRATEUR/CHARIOT/MONOBROSSE	6107,03	1
	2017/2188/112529	21/08/2017	CABINE DOUCHE	582,89	0
	2017/2188/112783	17/10/2017	JEUX ET JOUETS MAT BERT	295,56	0
	2017/2188/112889	07/11/2017	MATERIEL MOTRICITE	750,75	0
	2017/2188/112947	20/11/2017	LAVE LINGE	278,00	1
	2017/2188/112955	22/11/2017	VIDEOPROJ ET DIVERS FOURNITUR	769,19	1
	2017/2188/112958	20/11/2017	LAVE LINGE	428,00	1
	2017/2188/112959	22/11/2017	JEUX ET JOUETS	771,00	1
	2017/2188/112973	27/11/2017	VIDEOPROJ	1340,09	1
	2017/2188/112995	05/12/2017	RADIO K7 CD ET PROJECTEUR	1412,87	1
	2017/2188/113019	05/12/2017	ASPIRATEUR	273,66	0
	2017/2188/113020	05/12/2017	MONOBROSSE	873,46	0
	2017/2188/112644	14/09/2017	ARMOIRE CHAUDE -RTS	84,67	5
	2017/2188/112677	22/09/2017	CULIÈRES NOX	22026,00	0
	2017/2188/112748	26/09/2017	Facture : 77512148 du 31/08/20	22026,00	5
	2017/2188/112358	20/07/2017	ACHAT D UN VIOLON 1/2 POUR LE	300,00	1
	2017/2188/112984	30/11/2017	Facture : 2574280 du 21/11/201	1187,34	0
	2017/2188/113034	14/12/2017	PIED POUR LUMIERES	97,83	0
	2017/2188/112839	30/10/2017	RELIÈUSE COFFRE	444,50	0
	2017/2188/112861	02/11/2017	BAC ACIDE	313,80	0
	2017/2188/112376	20/06/2017	STORE VENITEN	1135,88	1
	2017/2188/112323	06/06/2017	DISCONNECTEUR	2760,37	1
	2017/2188/111950	09/02/2017	MATERIEL ALSH ELEMENTAIRES	1905,14	1
	2017/2188/111968	09/02/2017	MOBIER ALSH COLLET	1318,40	1
	2017/2188/112020	28/02/2017	FONDAINE REFRIGEREE	4107,60	4
	2017/2188/113032	07/11/2017	CAMPING CAR	14900,00	5
	2017/2188/111972	09/02/2017	SMISH ECRAN	2390,40	0
	2017/2188/112363	21/07/2017	TRK2P KERATO REFRACTOMETRE TON	17500,00	5
	2017/2188/112503	18/07/2017	MATERIEL ELECTRIQUE	928,91	0
	2017/2188/112674	18/07/2017	MACHINE A LAYER CRECHE VARIOT	2791,69	0
	2017/2188/112863	07/11/2017	CONGELATEUR COFFRE -LE DOME	1680,00	0
	2017/2188/112866	07/11/2017	LAVE LINGE -LE DOME	450,00	2

Modalités d'acquisition	Numéro	Date d'entrée	Designation du bien	Valeur	Durée de l'amortissement
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12867	07/1/2017	LAVE VERRES - LE DOME	750,00	2
	2017/2188/12868	07/1/2017	L'AVE VAISSELLE - LE DOME	2600,00	2
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12869	07/1/2017	MACHINE A GLACONS - LE DOME	480,00	2
	2017/2188/12870	07/1/2017	MACHINE A GLACONS - LE DOME	2600,00	2
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12871	07/1/2017	BUFFET CHAUD	1800,00	2
	2017/2188/12872	07/1/2017	BUFFET FROID - LE DOME	1700,00	2
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12873	07/1/2017	CHAMBRE FROIDE - LE DOME	1700,00	2
	2017/2188/12874	07/1/2017	TABLE REFRIGEREE A PORTES	7000,00	5
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12875	07/1/2017	REFRIGERATEUR BOISSON - LE DOME	1400,00	5
	2017/2188/12876	07/1/2017	FRANCKHEUR - LE DOME	2700,00	2
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12877	07/1/2017	CELLULE DE REFRIGERATION	750,00	2
	2017/2188/12878	07/1/2017	BARBEQUE A CHARBON DE BOIS	2000,00	2
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12879	07/1/2017	CUISEUR VAPEUR EN ALUMINIUM	1600,00	2
	2017/2188/12880	07/1/2017	FOURNEAU 4 PLACES ELECTRIQUE	520,00	2
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12881	07/1/2017	FRIGERUSE ELECTRIQUE	2080,00	1
	2017/2188/12882	07/1/2017	CHARFAGE ELECTRIQUE - LE DOME	490,00	1
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12883	07/1/2017	MARMIITE	600,00	1
	2017/2188/12884	07/1/2017	CHAINE HI-FI - LE DOME	480,00	1
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12885	07/1/2017	PLONGE INOX X 3	350,00	0
	2017/2188/12886	07/1/2017	VITRINE REFRIGEREE A SUSHSIS	1500,00	0
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12887	07/1/2017	HOTTE - LE DOME	1300,00	2
	2017/2188/12888	07/1/2017	MIRO-ONDES - LE DOME	5500,00	2
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12889	07/1/2017	HACHOIR - LE DOME	2300,00	2
	2017/2188/12890	06/12/2017	ACQUISITIONS PEDAGOGIQUES	490,00	0
Total : Autres immobilisations corporelles	2017/2188/12891	14/2/2017	VIDEOPROJECTEUR	83,21	1
	2017/2188/12892	31/2/2017	FILES LITHIUM	548,97	1
Acquisition à titre onéreux de biens im meubles				176795,29	
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12286	07/06/2017	REPLACEMENT E23 LAM MP	85,20	0
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12306	26/06/2017	PAT ALU-FEUILLE TOLE GALVA	896,88	0
	2017/21312/12373	06/06/2017	Facture : 501C300017901 du 28	578,90	0
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12507	31/07/2017	REMP. CHASSIS VITRES	1162,03	0
	2017/21312/12509	11/09/2017	REMP. CHASSIS VITRES	19160,82	0
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12522	10/08/2017	Facture : 55565 du 25/04/2017	14898,41	0
	2017/21312/12545	04/08/2017	MATERIAUX	1852,06	0
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12545	26/07/2017	MATERIAUX	2007,50	1
	2017/21312/12561	26/07/2017	MATERIAUX	612,86	0
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12573	02/08/2017	STORE	159,84	0
	2017/21312/12573	02/08/2017	STORE	344,74	0
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12598	06/10/2017	MATERIAUX CONSTRUCTION	320,06	0
	2017/21312/12739	09/10/2017	PORTILLON POTEAU	1388,14	1
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12740	09/10/2017	PEINTURE	2319,24	1
	2017/21312/12863	25/10/2017	MISSION CT LOCAL P M CURIE	498,02	1
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12890	31/10/2017	BETON DE SCHELEMENT	1680,00	0
	2017/21312/12896	02/11/2017	FURNITURES ELECTRIQUES	1816,50	0
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12896	06/06/2017	FURNITURES	278,95	0
	2017/21312/12896	27/06/2017	FURNITURES	266,00	0
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12896	26/06/2017	FURNITURES	696,88	0
	2017/21312/12896	26/06/2017	FURNITURES	2296,00	0
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12896	26/06/2017	FURNITURES	5958,58	1
	2017/21312/12896	27/07/2017	FURNITURES	8211,78	1
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12896	20/11/2017	FACT 501C3000291965 DU 31/07/2017	199,80	0
	2017/21312/12896	20/11/2017	REFECTION DE LA CL	311,40	0
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12896	24/11/2017	FACT 17-08-1869 DU 31/08/2017	88,42	0
	2017/21312/12896	24/11/2017	CREATION LOCAL PM CURIE	1440,00	0
Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)	2017/21312/12896	05/12/2017	RPLT CHASSIS MAT ALLENDE	139,96	0
	2017/21312/12900	02/11/2017	FURNITURES ELECTRIQUES	480,00	1
Total : Constructions - Bâiments publics - Bâiments scolaires (21312)				77406,32	100

Modalités d'acquisition	Numéro	Date d'entrée	Désignation du bien	Valeur d'acquisition	Durée de l'amortissement
Installations générales, agencements aménagement des constructions (2135)	2017-2135/11935	08-02-2017	AO3 CTM FILTRE TETE BRITA A06	362,40	0
	2017-2135/11940	09-02-2017	R01 MISE EN PLACE DE SPOTS LED	668,40	0
	2017-2135/11966	09-02-2017	R01 MISE EN PLACE DE SPOTS LED	766,08	5
	2017-2135/11970	09-02-2017	M0P DEUX GRILLES DE BARREAUDAG	360,00	5
	2017-2135/11973	09-02-2017	FURNITURE POSE SIX VITRAGES	4226,76	0
	2017-2135/11982	17-02-2017	CARTE DE GESTION ELECTRONIQUE	3314,38	1
	2017-2135/11987	21-02-2017	FURNITURE POSE LANTERNEAU ACC	1320,00	1
	2017-2135/11988	21-02-2017	DEPOSE DES PLAQUES EN SOUS-FAC	1440,00	1
	2017-2135/12010	27-02-2017	INTERVENTION REGLEGE BRULEURS	520,60	0
	2017-2135/12014	09-02-2017	RADIOSVNCHEONISATION DCF	831,60	1
	2017-2135/12040	06-03-2017	CONTROLE PHYSICO CHIMIQUE DE L	361,03	0
	2017-2135/12041	06-03-2017	CONTROLE PHYSICO CHIMIQUE DE L	112,60	0
	2017-2135/12068	24-02-2017	GESTION DES ACCES ORGANIGRAMME	105,60	0
	2017-2135/12072	01-03-2017	TRAVAUX DE CHAUFFAGE	535,44	0
	2017-2135/12090	21-03-2017	REMPACEMENT DES VOLETS	10288,80	5
	2017-2135/12134	17-03-2017	REMPACEMENT DE RADAR	125,66	0
	2017-2135/12137	04-04-2017	REMISE EN ETAT 4 RIDEAUX METAL	241,39	0
	2017-2135/12141	30-03-2017	FURNITURES DE 25 BADGES	208,80	0
	2017-2135/12142	30-03-2017	PROGRAMMATION DES BADGES	806,40	1
	2017-2135/12143	30-03-2017	VERRE TRANSMETTEUR ALARMES	57,60	0
	2017-2135/12144	23-03-2017	REMPACEMENT DE VANNES	845,35	0
	2017-2135/12161	04-04-2017	TRAVAUX VMC PLOMBERIE ELECTRIC	2393,42	1
	2017-2135/12169	28-03-2017	OPTIMISATION DE L'ENERGIE	1728,00	0
	2017-2135/12170	28-03-2017	OPTIMISATION DE L'ENERGIE	2640,00	0
	2017-2135/12171	28-03-2017	OPTIMISATION DE L'ENERGIE	3496,84	1
	2017-2135/12176	20-03-2017	REMPACEMENT DE VITRES	36,00	0
	2017-2135/12179	20-03-2017	REMPAC DE SIRENE HS	292,84	0
	2017-2135/12205	02-05-2017	PRIBLEME LIGNE ALARME	172,80	0
	2017-2135/12209	02-05-2017	TELECOMMANDES 2	192,00	0
	2017-2135/12212	02-05-2017	CREATION DE 2 RJ45	1026,18	1
	2017-2135/12214	04-05-2017	TRAVAUX TOITURE	846,00	0
	2017-2135/12218	02-05-2017	VERIFIC SYST SECURITE INCENDIE	415,80	0
	2017-2135/12277	16-05-2017	ARGILE	386,64	0
	2017-2135/12278	13-06-2017	ARGILE	81,16	0
	2017-2135/12317	06-06-2017	PLANTE FLEURIE POUR 14 BACS	1384,79	1
	2017-2135/12364	17-07-2017	REMPACEMENT CAISSON VMC	699,60	0
	2017-2135/12419	12-07-2017	ATELIER MENUISER	4099,20	1
	2017-2135/12453	14-08-2017	AMENAGEMENT	8474,59	2
	2017-2135/12454	14-08-2017	AMENAGEMENT	10111,02	2
	2017-2135/12508	31-07-2017	CLOISONS BUREAU	3510,00	0
	2017-2135/12512	18-07-2017	VITRAGE	726,13	1
	2017-2135/12513	26-07-2017	VITRAGE	1082,05	1
	2017-2135/12516	12-07-2017	ALARME INCENDIE	81,48	0
	2017-2135/12538	20-07-2017	MOBILIER URBAIN	16632,00	7
	2017-2135/12541	20-07-2017	MOBILIER URBAIN	486,00	1
	2017-2135/12543	21-07-2017	MOBILIER URBAIN	774,00	1
	2017-2135/12543	21-07-2017	MOBILIER URBAIN	96,00	0
	2017-2135/12621	20-07-2017	REMISE EN ETAT LOCAUX	210,00	0
	2017-2135/12679	29-09-2017	CHAUFFEE EAU	381,28	0
	2017-2135/12691	01-09-2017	FURNITURES DE CYLINDRES	716,52	0
	2017-2135/12693	15-09-2017	REMPACEMENT TRANSMETTEUR DAL	498,60	0
	2017-2135/12694	15-09-2017	VERIFICATION DE ALARME	137,40	1
	2017-2135/12695	11-09-2017	FURNITURE ET POSE CANALISATIO	1201,86	1
	2017-2135/12696	11-09-2017	FURNITURES DEUX ETATS -HUILE	445,80	0
	2017-2135/12716	15-09-2017	DEPANNAGE BRULEUR	418,80	0
	2017-2135/12721	19-09-2017	REFECTION PAVES GRANITE	2121,60	0
	2017-2135/12732	09-10-2017	RPLT PLAFOND BEAUVOIR	1648,00	0
	2017-2135/12733	28-09-2017	TX PLOMB COMMERCE 6 ET 7	14276,27	5
	2017-2135/12734	28-09-2017	COMPTEUR EE ET CHAUFFAGE	3816,97	5
	2017-2135/12735	27-09-2017	TX PEINTURE SOL COMMERCIAL 6	12685,69	0

Total - Installations générales (2135)

134816,22

Modalités d'acquisition	Numéro	Date d'entrée	Désignation du bien	Durée de l'amortissement
Installations électriques, accessoires (2135)	2017/2135/12756	06/09/2017	POSE DE BANC RUE PARLEMENTIER	1970,00
	2017/2135/12775	18/09/2017	TX PEINTURE & DE REVERTEMENT DE	840,00
	2017/2135/12800	16/10/2017	DEPOUSSIERAGE VENTILATION	4059,48
	2017/2135/12817	16/10/2017	RPT BARRE PATOUSE MAT ALLEND	1171,20
	2017/2135/12838	03/10/2017	POSE ET RACCORDEMENT	576,00
	2017/2135/12905	24/10/2017	REPRISE PLACO SALLE BEAUVOIR	979,90
	2017/2135/12908	02/11/2017	EDUIT DRESSAGE AUTOLISSANT	1229,78
	2017/2135/12937	06/11/2017	REMPLACEMENT UN VITRAGE	1028,00
	2017/2135/12953	06/11/2017	REMPLAC UN VITRAGE / FILM	172,32
	2017/2135/12910	06/11/2017	REMPLACEMENT UN VITRAGE	1028,00
2017/2135/12955	24/11/2017	DOCUMENT CONSUEL	178,13	
2017/2135/12985	28/11/2017	ETUDE FAISABILITE PK VERNE	855,00	
2017/2135/12019	27/02/2017	RACCORDEMENT ELECTRIQUE+ SUPA	6240,00	
2017/2135/12019	27/02/2017	RACCORDEMENT ELECTRIQUE+ SUPA	760,64	
2017/2135/12281	07/06/2017	OPTIMISATION DE LECLAIR	675,74	
2017/2135/12510	06/09/2017	VITRAGE	705,00	
2017/2135/12511	06/09/2017	VITRAGE	306,84	
2017/2135/12526	07/08/2017	REFECTION AIRE JEUX	471,38	
2017/2135/12598	07/09/2017	REMPL PORTAIL ET CLOTURE	11095,48	
2017/2135/12697	19/09/2017	RACCORDMENT CREATION INTERNET	839,50	
2017/2135/12728	15/09/2017	INTERVENTION REMPLAC RADIAITEUR	1747,32	
2017/2135/12729	09/10/2017	SONNERIE HQ	3561,12	
2017/2135/12730	06/09/2017	SOL MATER P ET M CURIE	1397,75	
2017/2135/12731	25/09/2017	ALARME INCENDIE	5947,20	
2017/2135/12801	19/09/2017	TX PEINTURE ESC GS PASTEUR	83,90	
2017/2135/12166	01/09/2017	SMP POLY TOBOGGAN	4804,20	
2017/2135/12166	08/03/2017	HORLOGE SANS ECLAIRAGE FIXATIO	19783,68	
2017/2135/12166	31/03/2017	Façade : 730087 du 17/03/2017	3963,60	
2017/2135/12216	20/04/2017	BOUTONS ET CYLINDRE 2 ENTREES	325,92	
2017/2135/12285	07/06/2017	MISE EN PLACE ARMOIR	1950,92	
2017/2135/12518	20/07/2017	ALARME INCENDIE	3158,40	
2017/2135/12526	21/08/2017	CABLAGE	162,96	
2017/2135/12526	07/08/2017	VENTILATEUR	3742,38	
2017/2135/12597	07/09/2017	REMPL CLOTURE ET PORTAIL	720,24	
2017/2135/12724	09/10/2017	TX SOL CLASSE PAUL BERT	1420,75	
2017/2135/12725	06/10/2017	MATERIAUX P ET M CURIE	5427,94	
2017/2135/12726	28/09/2017	TX POMBERRIE PAUL BERT	474,16	
2017/2135/12727	28/09/2017	TX POMBERRIE PAUL BERT	2189,40	
2017/2135/12168	28/03/2017	OPTIMISATION DE L'ENERGIE	5108,64	
2017/2135/12222	09/10/2017	RPT SOL SALLE MONK PAUL BERT	1480,80	
2017/2135/12097	23/03/2017	MISE EN PLACE D'UN DIGICODE	2018,33	
2017/2135/12553	25/07/2017	DEPOSE	979,43	
2017/2135/12011	27/02/2017	REMPACEMENT VANNE CIRCUIT CH	2490,05	
2017/2135/12111	24/03/2017	REMPACEMENT DES PLAFONNIERS N	255,66	
2017/2135/12192	10/04/2017	VER/SECURITE INCENDIE THEATRE	1194,00	
2017/2135/12193	10/04/2017	VERIFICATIONS SEC INCENDIE THE	1080,00	
2017/2135/12213	02/05/2017	CREAT POSTES TRAVAIL ET AUTOCO	1080,00	
2017/2135/12515	20/07/2017	CABLAGE	3933,90	
2017/2135/12643	12/09/2017	EQUIPEMENT ELECTRIQUE	953,78	
2017/2135/12680	25/09/2017	FOURNITURE ELECTRIQUE	9996,00	
2017/2135/11928	07/02/2017	POSE DE LA BOUCHE VMC PARE-FLA	735,00	
2017/2135/12110	17/03/2017	TRAVAUX ELECTRIQUE	242,40	
2017/2135/12163	31/03/2017	PORTE D'ACCES LATERALE	65,18	
2017/2135/12504	18/07/2017	MATERIEL PLOMBERIE	518,40	
2017/2135/12528	18/07/2017	MATERIEL ELECTRIQUE	2547,36	
2017/2135/12835	24/10/2017	RADA PORTE INTERIEUR	792,00	
2017/2135/11930	07/02/2017	ASTRO 1787 250W 34560L M 50 GR	569,44	
2017/2135/12104	09/03/2017	REPRISE DE L'ETANCHERITE DE RIV	14976,00	
2017/2135/12823	25/07/2017	ALARME INCENDIE	900,00	
2017/2135/12911	18/07/2017	TRAVAUX DE PEINTURE	81,48	
2017/2135/11991	06/11/2017	FOURNITURE ET POSE UN VITRAGE	3261,60	
2017/2135/12514	21/02/2017	MISE EN PLACE D'UNE POMPE DE T	100,86	
2017/2135/12418	07/07/2017	DIAGNOSTIC CHARPENTE METALLIQUE	4002,72	
2017/2135/12742	09/10/2017	FOURNITURES PEINTURE	2748,00	
2017/2135/12743	09/10/2017	FOURNITURES PEINTURE	234,52	
2017/2135/11927	09/10/2017	FOURNITURES PEINTURE	788,04	
2017/2135/112402	07/02/2017	FOURNITURE POSE D'UN CAISSON E	741,26	
2017/2135/112023	14/02/2017	POSE CAISSON	1174,26	
2017/2135/12206	02/05/2017	REPROGRAMMATION CENTRALE	0,84	
2017/2135/11989	21/02/2017	FOURNITURE ET POSE D'UNE DESCE	57,60	
2017/2135/12149	22/03/2017	FOURNITURE D'UN CHASSIS FIXE	180,00	
2017/2135/12402	07/07/2017	REFECTION DES ESC	8256,00	
2017/2135/12217	17/03/2017	TRAVAUX ELECTRIQUE	2476,70	
2017/2135/112424	02/05/2017	FOURNITURE CANALAIR C125A	2367,00	
2017/2135/112525	18/07/2017	FOURNITURE MISE EN OEUVRE DE S	519,54	
2017/2135/112527	07/08/2017	MATERIEL ELECTRIQUE	1280,40	
2017/2135/113556	28/07/2017	MATERIEL PLOMBERIE	441,00	
2017/2135/113556	10/08/2017	MEC DECLENCHEMENT	1529,16	
2017/2135/12596	06/09/2017	FAB ET POSE UNE BARRIERE E	1776,00	
2017/2135/12678	29/09/2017	LAVABO	265,39	

Durée de l'amortissement		Designation du bien	Date d'entrée	Numero d'inventaire	Modalités d'acquisition
1	3311,06		13/09/2017	20172135112730	
0	347,51		06/11/2017	20172135112909	
0	677,64		21/04/2017	20172135/	
0	250,00		24/04/2017	20172135/	
5	21669,48		24/04/2017	20172135/	
0	8651,41		16/05/2017	20172135/	
0	2065,68		16/05/2017	20172135/	
0	582,12		19/05/2017	20172135/	
0	306,95		20/05/2017	20172135/	
0	443,30		07/08/2017	20172135/	
0	380,82		14/09/2018	20172135/	
0	7943,93		25/07/2017	20172135/	
0	2986,91		26/07/2017	20172135/	
5	10707,20		26/07/2017	20172135/	
0	1406,10		14/09/2017	20172135/	
0	1914,00		14/09/2017	20172135/	
0	1873,42		06/10/2017	20172135/	
0	1534,60		16/11/2017	20172135/	
0	838,80		05/05/2017	20172135/	
0	127,30		19/05/2017	20172135/	
0	978,12		26/07/2017	20172135/	
0	4416,00		18/07/2017	20172135/	
0	4416,00		27/07/2017	20172135/	
0	4416,00		27/07/2017	20172135/	
0	4416,00		18/07/2017	20172135/	
0	4416,00		18/07/2017	20172135/	
0	4416,00		18/07/2017	20172135/	
0	4416,00		18/07/2017	20172135/	
0	150,70		27/07/2017	20172135/	
0	1995,84		16/05/2017	20172135/	
0	1800,00		18/07/2017	20172135/	
0	1993,38		27/07/2017	20172135/	
0	1962,46		26/07/2017	20172135/	
	413588,32				Total : Installations générales, agencements, aménagements des constructions (2135)
	1810722,70				Total des Immobilisations corporelles et incorporelles

Modalités de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amortissement	Cumul des amortissements antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mises à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL							

A10.2- ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

IV - ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - SORTIES	
IV	
A10.2	

A10.3 - OPERATIONS LIEES AUX CESSIIONS	
	Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP + DM)
	Chapitre 024
	Produits des cessions d'immobilisations
	Produit des cessions
	Réalisations
	Compte 775
	Produits des cessions d'immobilisations
	Compte 675
	Valeurs comptables des immobilisations cédées

IV - ANNEXES	ELEMENTS DU BILAN
IV	OPERATIONS LIEES AUX CESSIIONS
A10.3	

A10.3- ETAT DES ENTREES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L300-5 du code de l'urbanisme)			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements
Acquisitions à titre onéreux			Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre gratuit			
Mise à disposition			
Affectation			
Mises en concession ou affermage			
Divers			
TOTAL GENERAL			

IV - ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article L300-5 du code de l'urbanisme) - ENTREES	
IV	A10.4

Modalités de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amortissement	Cumul des amortissements antérieurs	Valeur nette de la cession comptable au jour	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mises à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL							

A10.5- ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L300-5 du code de l'urbanisme)

IV	IV - ANNEXES
A10.5	VARIATION DU PATRIMOINE (article L300-5 du code de l'urbanisme) - SORTIES ELEMENTS DU BILAN

IV - ANNEXES	
IV	ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (I)
AI1	

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (1)	Libellé (1)	Dépenses	Recettes
011	Charges à caractère général	Mandats émis	Titres émis
...			
012	Charges de personnel et frais assimilés		
...			
72	Travaux en régie		
...			
TOTAL GENERAL		0,00 I	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	
...		
21	Immobilisations corporelles	
...		
23	Immobilisations en cours	
...		
TOTAL GENERAL		

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.
 (2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

RATIO

Recettes 072 (I)	Montant
Recettes réelles de fonctionnement	
Recettes 72/recettes réelles de fonctionnement	%

2

- (1) Détailler conformément aux plans de comptes
- (2) Les justificatifs aux dépenses peuvent provenir de plusieurs émetteurs pour la même opération
- (3) La collectivité gestionnaire (commune ou EPCI) peut être bénéficiaire des fonds lorsqu'elle est maître d'ouvrage
- (**) Hors dépenses d'assistance technique
- (***) Dans ce cas, la collectivité gestionnaire est bénéficiaire des fonds

Mesure	Libellé de l'opération	Emetteurs (3)	Date d'acquisition de la facture	Montant
TOTAL				

DEPENSES D'ASSISTANCE TECHNIQUE JUSTIFIEES PAR L'ORGANISME INTERMEDIAIRE (2)

Article (1)	Montant
Total	

II - AU TITRE DE L'ASSISTANCE TECHNIQUE *
RECETTES**

Titre de la mesure	Bénéficiaires (nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire **)	Libellé de l'opération	Emetteurs (3)	Date d'acquisition de la facture	Montant

DEPENSES JUSTIFIEES PAR LES BENEFICIAIRES (2)

Titre de la mesure	Bénéficiaires (nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire **)	Libellé de l'opération	Article (1)	Montant
Total des aides versées par la collectivité gestionnaire)				

en cas de recouvrement des sommes indues, les faire apparaître en dépenses négatives

DEPENSES (aides communautaires versées directement aux bénéficiaires)

Objet	Article (1)	Montant
TOTAL		

**I - AU TITRE DES MESURES GERÉES SOUS FORME DE SUBVENTIONS GLOBALES
RECETTES (fonds versés par l'Etat à la collectivité gestionnaire)**

FONDS EUROPEENS ET RESERVES PAR LA COLLECTIVITE GESTIONNAIRE

(reproduire l'annexe par fonds européen géré)

Libellé du fonds européen géré :

IV - ANNEXES	ELEMENTS DU BILAN
IV	EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE
A12	

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV
B1.1

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Designation du bénéficiaire	Année de mobilisation et d'amortissement de l'emprunt (1)	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant au 31/12/2017	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (8)			Categorie d'emprunt (7)	Indice ou devise pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	En intérêts (9)	En capital
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux					
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					3 554 334,10 €	2 873 413,88 €											78 727,64 €	129 154,47 €	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																			
ASS LES AMIS DE L'ATELIER	2003	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	520 485,00 €	369 040,34 €	21	A	V	Livret A + 0,7	3,70%	V	Livret A + 0,7	1,45%	A-1		5 567,76 €	14 942,84 €	
ASS LES AMIS DE L'ATELIER	2003	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	320 142,00 €	269 100,69 €	36	A	V	Livret A + 0,7	3,70%	V	Livret A + 0,7	1,45%	A-1		3 984,08 €	5 683,75 €	
ASS SAINT MICHEL DES SORBIERS	2011	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 713 697,10 €	2 035 272,85 €	19	A	F	Taux fixe à 0,82 %	0,82%	F	Taux fixe à 0,82 %	3,28%	A-1		69 175,80 €	108 547,88 €	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					163 131 602,52 €	125 060 294,88 €											2 655 982,48 €	4 781 721,04 €	
OPHCEP	1989	P		SFIL CAFILL	640 889,64 €	69 283,41 €	1	T	V	Embor 03 M + 0,15	2,94%	V	Embor 03 M + 0,15	-0,18%	A-1		- 122,64 €	43 780,38 €	
IMMOBILIERE 3F	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20 600 278,00 €	12 396 237,38 €	19	T	F	Taux fixe à 4,01 %	4,07%	F	Taux fixe à 4,01 %	4,00%	A-1		507 454,66 €	411 689,66 €	
OSICA	1974	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 536 591,91 €	4 734 466,54 €	12	A	V	Livret A + 1,2	3,95%	V	Livret A + 1,2	1,94%	A-1		98 443,87 €	385 218,67 €	
OSICA	1994	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25 280,80 €	1 457,15 €	2	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	A-1		21,75 €	717,77 €	
OSICA	1999	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 843 824,52 €	823 413,20 €	12	A	V	Livret A + 1,3	5,90%	V	Livret A + 1,3	2,04%	A-1		20 500,65 €	76 618,53 €	
OSICA	1999	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 383 691,73 €	1 916 616,57 €	14	A	V	Livret A + 1,3	3,55%	V	Livret A + 1,3	2,04%	A-1		28 891,19 €	93 710,86 €	
OSICA	1999	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	480 259,93 €	256 246,56 €	14	A	V	Livret A + 0,8	3,05%	V	Livret A + 0,8	1,55%	A-1		4 283,78 €	18 836,15 €	
OSICA	1999	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 851 409,80 €	146 002,55 €	0	A	V	Livret A + 1,3	3,80%	V	Livret A + 1,3	2,09%	A-1		6 171,85 €	144 619,13 €	
OSICA	1999	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	629 226,83 €	49 284,03 €	1	A	V	Livret A + 1,3	3,80%	V	Livret A + 1,3	2,04%	A-1		2 012,56 €	48 899,75 €	
VALOPHIS HABITAT	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	955 966,54 €	156 414,04 €	24	A	V	Livret A + 1,15	3,90%	V	Livret A + 1,15	1,89%	A-1		3 044,50 €	4 822,73 €	
VALOPHIS HABITAT	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	701 254,81 €	649 131,62 €	39	A	V	Livret A + 1,15	3,90%	V	Livret A + 1,15	1,89%	A-1		12 538,26 €	10 777,05 €	
VALOPHIS HABITAT	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	160 506,21 €	131 510,00 €	24	A	V	Livret A + 0,7	3,45%	V	Livret A + 0,7	1,45%	A-1		1 969,81 €	4 339,15 €	
VALOPHIS HABITAT	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	50 073,48 €	45 690,03 €	39	A	V	Livret A + 0,7	3,45%	V	Livret A + 0,7	1,45%	A-1		674,68 €	838,72 €	
VALOPHIS HABITAT	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 568 999,97 €	2 076 716,37 €	19	A	V	Livret A + 1,55	4,30%	V	Livret A + 1,55	2,23%	A-1		49 629,30 €	81 062,18 €	
VALOPHIS HABITAT	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 779 900,00 €	7 388 114,38 €	19	A	V	Livret A + 0,8	3,55%	V	Livret A + 0,8	1,55%	A-1		119 968,54 €	313 087,63 €	
VALOPHIS HABITAT	2007	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 000 000,00 €	5 392 068,51 €	19	A	V	Inflation INSEE hors tabac	1,44%	V	Inflation INSEE hors tabac	2,29%	A-2		127 250,31 €	212 035,58 €	

VALOPHIS HABITAT	2008	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	842 000,00 €	631 779,05 €	20	A	V	Livret A + 1,13	4,63%	V	Livret A + 1,13	1,87%	A-1	12 469,85 €	30 978,73 €
VALOPHIS HABITAT	2010	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	589,00 €	529,79 €	33	A	V	Livret A + 1,1	2,35%	V	Livret A + 1,1	1,85%	A-1	10,03 €	13,18 €
VALOPHIS HABITAT	2010	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	26 322 281,00 €	23 428 185,75 €	33	A	V	Livret A + 0,78	2,01%	V	Livret A + 0,78	1,51%	A-1	383 052,78 €	616 044,65 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 387 584,78 €	1 311 169,76 €	46	A	V	Livret A + 0,6	1,65%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1	17 977,18 €	20 473,05 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 235 883,15 €	3 905 940,25 €	36	A	V	Livret A + 0,4	1,65%	V	Livret A + 0,4	1,15%	A-1	46 921,06 €	87 195,62 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	146 453,09 €	138 602,57 €	46	A	V	Livret A + (0,2)	1,05%	V	Livret A + (0,2)	0,55%	A-1	765,63 €	2 603,59 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	447 069,24 €	408 524,66 €	36	A	V	Livret A + (-0,4)	0,65%	V	Livret A + (-0,4)	0,35%	A-1	1 459,86 €	10 578,57 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 434 590,00 €	3 187 087,46 €	36	A	V	Livret A + 0,4	1,65%	V	Livret A + 0,4	1,15%	A-1	37 234,34 €	70 701,13 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 017 870,00 €	981 815,37 €	46	A	V	Livret A + 0,6	1,65%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1	13 187,25 €	15 018,11 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	392 524,00 €	386 928,06 €	36	A	V	Livret A + (-0,4)	0,65%	V	Livret A + (-0,4)	0,35%	A-1	1 281,75 €	9 287,92 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	118 329,00 €	108 503,71 €	46	A	V	Livret A + (0,2)	1,05%	V	Livret A + (0,2)	0,55%	A-1	608,14 €	2 068,04 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 440 908,00 €	1 336 877,57 €	36	A	V	Livret A + 0,4	1,65%	V	Livret A + 0,4	1,15%	A-1	15 718,48 €	29 846,48 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	687 743,00 €	555 375,68 €	46	A	V	Livret A + 0,6	1,65%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1	7 614,64 €	8 671,83 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	255 866,00 €	232 681,58 €	36	A	V	Livret A + (-0,4)	0,65%	V	Livret A + (-0,4)	0,35%	A-1	835,51 €	6 054,31 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	108 719,00 €	96 742,80 €	46	A	V	Livret A + (0,2)	1,05%	V	Livret A + (0,2)	0,55%	A-1	542,23 €	1 643,97 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	973 824,00 €	897 974,78 €	36	A	V	Livret A + 0,4	1,65%	V	Livret A + 0,4	1,15%	A-1	10 557,24 €	20 046,26 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	128 843,00 €	122 892,48 €	46	A	V	Livret A + 0,6	1,65%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1	1 682,21 €	1 915,76 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	504 284,00 €	458 550,62 €	38	A	V	Livret A + (-0,4)	0,65%	V	Livret A + (-0,4)	0,35%	A-1	1 640,09 €	11 932,39 €
VALOPHIS HABITAT	2010	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	67 238,00 €	62 715,54 €	46	A	V	Livret A + (-0,2)	1,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1	351,51 €	1 198,33 €
VALOPHIS HABITAT	2010	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15 750 632,62 €	9 835 318,56 €	9	A	V	Livret A + 1,2	2,95%	V	Livret A + 1,2	1,94%	A-1	211 437,08 €	1 007 609,83 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 530 070,36 €	3 285 089,83 €	36	A	V	Livret A + 0,6	1,65%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1	45 032,80 €	70 101,07 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 153 044,83 €	1 089 546,19 €	46	A	V	Livret A + 0,6	1,65%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1	14 838,54 €	17 072,54 €
VALOPHIS HABITAT	2013	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	448 277,14 €	409 114,94 €	38	A	V	Livret A + (-0,2)	1,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1	2 308,51 €	10 251,08 €
VALOPHIS HABITAT	1986	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	148 422,94 €	136 574,45 €	46	A	V	Livret A + (-0,2)	1,05%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1	765,48 €	2 603,04 €
VALOPHIS HABITAT	1988	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	316 895,77 €	96 520,83 €	6	A	V	Livret A + 0,52	4,94%	V	Livret A + 0,52	2,52%	A-1	2 928,52 €	14 891,38 €
VALOPHIS HABITAT	2016	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	154 004,00 €	58 868,07 €	8	A	V	Livret A + 0,52	4,94%	V	Livret A + 0,52	1,27%	A-1	845,13 €	7 589,22 €
VALOPHIS HABITAT	2016	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 570 000,00 €	4 483 083,47 €	38	A	V	Livret A + 0,6	1,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1	61 895,00 €	88 918,58 €
VALOPHIS HABITAT	2016	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 580 000,00 €	1 587 689,23 €	48	A	V	Livret A + 0,6	1,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1	21 330,00 €	22 330,77 €
VALOPHIS HABITAT	2016	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	950 000,00 €	537 669,46 €	38	A	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1	3 025,00 €	12 380,54 €
VALOPHIS HABITAT	2016	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	200 000,00 €	198 513,90 €	48	A	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1	1 100,00 €	3 486,10 €
VALOPHIS HABITAT	2015	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 148 445,00 €	3 802 414,72 €	17	A	V	Livret A + 0,6	1,60%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1	53 764,26 €	180 123,36 €
VALOPHIS HABITAT	2017	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	204 175,09 €	203 988,02 €	49	A	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		
VALOPHIS HABITAT	2017	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	659 985,04 €	650 390,33 €	39	A	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	V	Livret A + (-0,2)	0,55%	A-1		
VALOPHIS HABITAT	2017	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 682 523,89 €	5 669 803,07 €	39	A	V	Livret A + 0,6	1,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		
VALOPHIS HABITAT	2017	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 774 886,66 €	1 770 926,43 €	49	A	V	Livret A + 0,6	1,35%	V	Livret A + 0,6	1,35%	A-1		

VALOPHIS HABITAT	2017	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 494 044,00 €	1 494 044,00 €	60	A	V	Level A + 0,5	1,25%	V	Level A + 0,5	1,25%	A-1		
VALOPHIS HABITAT	2017	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 033 897,00 €	4 033 897,00 €	40	A	V	Level A + 0,6	1,35%	V	Level A + 0,6	1,35%	A-1		
VALOPHIS HABITAT	2017	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	205 468,00 €	205 468,00 €	60	A	V	Level A + 0,5	1,25%	V	Level A + 0,5	1,25%	A-1		
VALOPHIS HABITAT	2017	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	554 760,00 €	554 760,00 €	40	A	V	Level A + (-0,2)	0,55%	V	Level A + (-0,2)	0,55%	A-1		
VALOPHIS HABITAT	2017	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 397 877,00 €	1 397 877,00 €	60	A	V	Level A + 0,5	1,25%	V	Level A + 0,5	1,25%	A-1		
VALOPHIS HABITAT	2017	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 780 976,00 €	3 780 976,00 €	40	A	V	Level A + 0,6	1,35%	V	Level A + 0,6	1,35%	A-1		
VALOPHIS HABITAT	2017	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	198 916,00 €	198 916,00 €	60	A	V	Level A + 0,5	1,25%	V	Level A + 0,5	1,25%	A-1		
VALOPHIS HABITAT	2010	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	544 591,00 €	544 591,00 €	40	A	V	Level A + (-0,2)	0,55%	V	Level A + (-0,2)	0,55%	A-1		
LOGIKEYS SAHLM	2007	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	435 000,00 €	255 555,03 €	8	T	F	Taux fixe à 3,85 %	3,91%	F	Taux fixe à 3,85 %	3,85%	A-1		
SA HLM IRP	1999	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 199 537,79 €	733 898,35 €	12	A	V	Level A + 1,3	4,30%	V	Level A + 1,3	2,04%	A-1	10 514,77 €	27 795,07 €
SA HLM IRP	1999	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	285 320,55 €	38 980,14 €	1	A	V	Level A + 1,3	3,80%	V	Level A + 1,3	2,04%	A-1	16 295,47 €	60 902,17 €
SA HLM IRP	1999	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 832 280,62 €	249 529,88 €	2	A	V	Level A + 1,3	3,80%	V	Level A + 1,3	2,04%	A-1	1 194,25 €	19 266,20 €
SA HLM IRP	1999	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	310 899,53 €	60 550,54 €	2	A	V	Level A + 1,3	3,80%	V	Level A + 1,3	2,04%	A-1	7 612,39 €	122 806,02 €
COOPERATION ET SAHLM	2007	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 929 280,10 €	1 166 008,58 €	12	A	V	Level A + 1,3	4,30%	V	Level A + 1,3	2,04%	A-1	1 648,99 €	16 877,84 €
COOPERATION ET SAHLM	2007	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	213 972,71 €	130 228,41 €	12	A	V	Level A + 0,8	3,80%	V	Level A + 0,8	1,55%	A-1	25 886,50 €	88 747,47 €
COOPERATION ET SAHLM	2007	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 888 246,04 €	2 937 871,68 €	12	A	V	Level A + 1,3	4,30%	V	Level A + 1,3	2,04%	A-1	2 185,01 €	10 738,90 €
COOPERATION ET SAHLM	2007	P	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	352 204,41 €	214 461,13 €	12	A	V	Level A + 0,8	3,80%	V	Level A + 0,8	1,55%	A-1	51 902,97 €	199 980,64 €
TOTAL GENERAL				186 885 838,62 €	127 733 708,76 €									2 134 710,12 €	4 910 875,51 €	

- (1) Indiquer C pour amortissement constant, F pour amortissement progressif, P pour in fine, X pour autres (à préciser).
(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.
(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la somme addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).
(5) Taux annuel, tous frais compris.
(6) Taux hors opérations de couverture évaluable. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.
(7) Catégorie déterminant l'opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire ICB/10/50770 du 25 Juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 6611 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II
	7,68%

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.
 (2) Cf. définition de l'article D. 1514-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	A
Total des premières annuités emises des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C
Provisions pour garanties d'emprunts	D
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D
Recettes réelles de fonctionnement	II
	207 882,11 €
	- €
	3 171 392,17 €
	- €
	43 979 294,12 €
Valeur en euros	

B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

ENGAGEMENTS HORS BILAN - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	
	IV - ANNEXES
	IV
	B1.2

Exercice d'origine du contrat	Nature du bien ayant fait l'objet du contrat (1)	Montant de la redevance de l'exercice	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat	Montant des redevances restant à courir				Total (2)
					N+1	N+2	N+3	N+4	

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier
(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumulé.

B1.3 - 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

IV - ANNEXES	
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS	
ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL	
B1.3	

IV - ANNEXES	ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
IV	B1.4

B1.4 - ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Somme nette des parts Invest (2)	Somme des parts Invest (1)	Date de fin de PPP	Durée du contrat de PPP	Montant de la rémunération du cocontractant	Montant total prévu au titre du contrat de PPP	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Organismes cocontractants	Année de signature du contrat de PPP	Libellé du contrat

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 01/01/N

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital I/I/N	Annuité versée au cours de l'exercice
8017 Subventions à verser en annuités.....							
8018 Autres engagements							
Au profit d'organismes publics.....							
Au profit d'organismes privés..... (1)							
TOTAL							

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L. 1611-3-2 du CGCT) :
 - l'« Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
 - la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
 - la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
 - la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
 - la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV - ANNEXES	ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
IV	B1.5

B1.5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS							
Annuité reçue au cours de l'exercice	Créance en capital I/I/N	Créance en capital à l'origine	Périodicité	Durée en années	Organisme émetteur	Nature de l'engagement	Année d'origine
8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)							
8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)							
8028 Autres engagements reçus							
A l'exception de ceux reçus des entreprises							
Engagements reçus des entreprises							
TOTAL							

IV	IV – ANNEXES
B1.6	ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

IV - ANNEXES
 LISTE DES CONCOURS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
 B1.7

Article/fonction	Subvention	Objet	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
657362/520	action sociale	fonctionnement	Caisse des écoles	collectivité	94 000
657364/313 *1	socio/culturel	fonctionnement	Centre communal d'action sociale	collectivité	251 570
TOTAL 65736					969 809
6574/041	solidarité internationale	fonctionnement	ACVR (Roumanie)	association	1 315 379
6574/041	solidarité internationale	fonctionnement	Ensemble pour Bac DAQUIN	association	600
6574/524	solidarité internationale	fonctionnement	Tiers monde solidarité	association	254
6574/041	solidarité internationale	fonctionnement	Huamam Poma	association	441
6574/041	solidarité internationale	fonctionnement	Amities Van Bat	association	401
6574/041	solidarité internationale	fonctionnement	Femmes Afrique de l'Ouest	association	1 000
6574/041	solidarité internationale	fonctionnement	ACFI	association	910
6574/041	solidarité internationale	fonctionnement	ADCVI	association	509
6574/041	solidarité internationale	fonctionnement	ACDKM (Mauritanie)	association	25 000
6574/041	solidarité internationale	fonctionnement	ACVR	association	3 000
6574/041	solidarité internationale	fonctionnement	Comité populaire de Yen Bai	association	12 500
6574/40	sport/jeunesse	fonctionnement	AS Jean Moulin	association	1 500
6574/40	sport/jeunesse	fonctionnement	AS Liberté	association	500
6574/40	sport/jeunesse	fonctionnement	Retraite sportive	association	500
6574/40	sport/jeunesse	fonctionnement	Boules Chevallises	association	421
6574/40	sport/jeunesse	fonctionnement	Echecs	association	802
6574/40	sport/jeunesse	fonctionnement	ACCES	association	300
6574/40	sport/jeunesse	fonctionnement	Fight club Chevilly	association	3 000
6574/40	sport/jeunesse	fonctionnement	Elan	association	2 005
6574/422	sport/jeunesse	fonctionnement	AERA	association	379 200
6574/422	sport/jeunesse	fonctionnement	Usep Chevillaise	association	3 500
6574/422	sport/jeunesse	fonctionnement	CKT 94	association	3 000
6574/422	sport/jeunesse	fonctionnement	Ferme du Saut du Loup	association	374 236
6574/422	sport/jeunesse	fonctionnement	AS Lycée polyvalent P. ROLLAND	association	103 200
6574/422	sport/jeunesse	fonctionnement	Maison pour tous	association	500
6574/114	santé/toxicomanie	fonctionnement	Prévention Routière 94	association	372
6574/512	santé/toxicomanie	fonctionnement	SMSH	association	119 000
6574/512	santé/toxicomanie	fonctionnement	Don du sang	association	390
6574/521	santé/toxicomanie	fonctionnement	ASAFSAT (souffrance au travail)	association	156
6574/521	santé/toxicomanie	fonctionnement	Urtam	association	500
6574/521	santé/toxicomanie	fonctionnement	Stop à la Mucoviscidose	association	350
6574/521	santé/toxicomanie	fonctionnement	Elan Retrouvé	association	401
6574/524	santé/toxicomanie	fonctionnement	ADPED Hay/Chevilly/Fresnes	association	3 200
6574/524	santé/toxicomanie	fonctionnement	Paralyés de France	association	156
6574/524	santé/toxicomanie	fonctionnement	Entraide et amitiés	association	300
6574/61	personnes âgées/action sociale	fonctionnement	ARCL	association	2 504
6574/63	personnes âgées/action sociale	fonctionnement	Assoc Sainte Colombe	association	800
6574/61	personnes âgées/action sociale	fonctionnement	Femmes solidaires	association	1 819
6574/61	personnes âgées/action sociale	fonctionnement	UNRPA	association	3 130
6574/61	personnes âgées/action sociale	fonctionnement	Amicale des séniors	association	3 032
6574/90	économie/commerces/artisanat	fonctionnement	Mission locale Val de Marne	association	61 877
6574/90	économie/commerces/artisanat	fonctionnement	AEF	association	51 200
6574/90	économie/commerces/artisanat	fonctionnement	CBE sud 94	association	9 000
6574/90	économie/commerces/artisanat	fonctionnement	Commerçants chevillais	association	500
6574/90	économie/commerces/artisanat	fonctionnement	Pôle local d'économie solidaire	association	40 000
6574/311	socio/culturel	fonctionnement	Amis café Philo	association	380
6574/311	socio/culturel	fonctionnement	Les Ateliers de Céline	association	205
6574/312	socio/culturel	fonctionnement	Les Becs de Seine	association	600
6574/312	socio/culturel	fonctionnement	Vieux Chevilly	association	352
6574/312	socio/culturel	fonctionnement	Commune de Paris	association	156
6574/70	socio/culturel	fonctionnement	Asa94	association	800
6574/313	socio/culturel	fonctionnement	Assos/C du Sud	association	479
6574/313	socio/culturel	fonctionnement	Les Mounas	association	254
6574/311	socio/culturel	fonctionnement	Culture du cœur en Val de Marne	association	401
6574/312	socio/culturel	fonctionnement	Jazz à Chevilly Larue	association	9 000
6574/63	socio/culturel	fonctionnement	Maison du Conte	association	220 000
6574/524	solidarité/insertion	fonctionnement	Secours Populaire	association	97 440
6574/524	solidarité/insertion	fonctionnement	ACSFS	association	300

B1.7 - LISTE DES CONCOURS A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
 (article L. 2313-1 du CGCT)

Article/fonction	Subvention	Objet	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6574/025	anciens combattants	fonctionnement	Légion d'honneur	association	100
6574/021	divers	fonctionnement	conseil municipal des enfants	association	6 800
6574/025	divers	fonctionnement	Comité des œuvres sociales*	association	161 678
6574/025	divers	fonctionnement	ASCLAF (refuge chats)	association	950
6574/025	divers	fonctionnement	CGT	syndicat	2 540
6574/025	divers	fonctionnement	CFDT	syndicat	1 300
6574/025	divers	fonctionnement	FO	syndicat	616
TOTAL 6574					1 718 696
					191 424
					36 678
					-570
674/2/313	socio/culturel	exceptionnel	Théâtre	EPIC	35 204
TOTAL 6742					35 204
674/524	solidarité internationale	exceptionnel	Croix rouge française	association	1 500
674/524	solidarité internationale	exceptionnel	Secour populaire française	association	1 500
674/524	solidarité internationale	exceptionnel	Enfants tiers/monde	association	70
674/524	solidarité internationale	exceptionnel	Enfants tiers/monde	association	500
674/041	solidarité internationale	exceptionnel	Huamam Foma	association	500
674/041	solidarité internationale	exceptionnel	Amities Ven Bai	association	1 000
674/041	solidarité internationale	exceptionnel	Ensemble pour Bac Daquin	association	500
674/041	solidarité internationale	exceptionnel	ADEVI	association	1 000
674/40	sport/jeunesse	exceptionnel	Chevilly Echecs	association	10 000
6574/40	sport/jeunesse	exceptionnel	ELAN	association	10 000
674/422	sport/jeunesse	exceptionnel	Ferme du Saut du Loup	association	1 000
674/422	sport/jeunesse	exceptionnel	Main dans la main	association	1 000
674/422	sport/jeunesse	exceptionnel	USCF Chevillaise	association	2 500
674/422	sport/jeunesse	exceptionnel	TIGRE	association	4 200
674/521	santé/toxicomanie	exceptionnel	Elan Retrouvé	association	650
674/22	enseignement	exceptionnel	AIF	association	100
674/22	enseignement	exceptionnel	Lycee Puline Rouland	association	1 000
674/90	économie/commerces/artisanat	exceptionnel	Pole économie solidaire	association	16 000
674/90	économie/commerces/artisanat	exceptionnel	Ass des commerçants	association	2 000
674/90	économie/commerces/artisanat	exceptionnel	CBE SUD 94	association	1 750
674/63	socio/culturel	exceptionnel	Jazz à Chevilly Larue	association	4 000
674/025	anciens combattants	exceptionnel	Ceac	association	500
TOTAL 6748					50 770
TOTAL 674					85 974

B1.7 (suite)

6574/524	solidarité/insertion	fonctionnement	Restos du cœur	association	1 000
6574/524	solidarité/insertion	fonctionnement	ADILEP	association	1 174
6574/524	solidarité/insertion	fonctionnement	Main dans la main	association	450
6574/70	logement	fonctionnement	Cni Sorbiers	association	587
6574/70	logement	fonctionnement	Le radeau de la Méduse	association	100
6574/70	logement	fonctionnement	ARSS	association	500
6574/212	enseignement	fonctionnement	DEN Thais	association	60
6574/212	enseignement	fonctionnement	fcpe Pasteur	association	792
6574/212	enseignement	fonctionnement	Ape Paul Bert A	association	440
6574/22	enseignement	fonctionnement	Foyer Jean Moulin	association	300
6574/22	enseignement	fonctionnement	PEP 94	association	250
6574/22	enseignement	fonctionnement	FCPE Collet	association	567
6574/22	enseignement	fonctionnement	FCPE Liberté	association	548
6574/22	enseignement	fonctionnement	FCPE Jean Moulin	association	450
6574/211	enseignement	fonctionnement	coopérative Pasteur	association	59
6574/211	enseignement	fonctionnement	coopérative Pbert	association	69
6574/211	enseignement	fonctionnement	coopérative Salvador Allende	association	58
6574/211	enseignement	fonctionnement	coopérative JGCollet	association	47
6574/212	enseignement	fonctionnement	coopérative PM Curte	association	195
6574/212	enseignement	fonctionnement	coopérative Pasteur	association	108
6574/212	enseignement	fonctionnement	coopérative Pbert A	association	98
6574/212	enseignement	fonctionnement	coopérative Pbert B	association	91
6574/212	enseignement	fonctionnement	coopérative 2016	association	-570
6574/025	anciens combattants	fonctionnement	Fnaca	association	250
6574/025	anciens combattants	fonctionnement	Médailles militaires	association	235
6574/025	anciens combattants	fonctionnement	Ceac	association	919
6574/025	anciens combattants	fonctionnement	ARFAC	association	500
6574/025	anciens combattants	fonctionnement	Amicale Châteaubrand	association	100
6574/025	anciens combattants	fonctionnement	Massacrés & résistants	association	100

N° ou intitulé de l'AP	Pour mémoire AP votée y ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	(1) Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au I/I/N)	Crédits de paiement ouverts l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)	Montant des AP		Montant des CP	

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.
 (2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

IV - ANNEXES	ENGAGEMENTS HORS BILAN	AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1
---------------------	-------------------------------	--	-------------

N° ou intitulé de l'AE	Pour mémoire	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 1/1/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer de l'exercice N+1	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)	Montant des AE		Montant des CP	

B2.2 - SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.
 (2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV - ANNEXES	
B3	ETATS DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

B3 - ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Libellé de la recette :		
Reste à employer au 01/01/N :		
Chapitres	Articles	Libellé de l'article
		Recettes
	Total recettes	Montant
	Dépenses	
Chapitres	Articles	Libellé de l'article
		Total dépenses
		Montant
Restes à employer au 31/12/N :		
Total Recettes		
Total Dépenses		
Total reste à employer au 01/01/N :		
TOTAL, reste à employer au 31/12/N :		

IV – ANNEXE COMPTE ADMINISTRATIF 2017					IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS					C1
ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017					
C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017					
GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EFFECTIFS BUDGETAIRES	EFFECTIFS POURVUS	Dont : TEMPS NON COMPLET	
Directeur général des services	A	1	1		
Directeur général, Adjoint des services	A	4	4		
Directeur des services techniques	A	1	1		
Collaborateur de cabinet		1	1		
PHIÈRE ADMINISTRATIVE ②					
Directeur	A	1	0		
Attaché principal	A	3	3		
Attaché	A	25	24		
Rédacteur principal 1ère classe	B	8	8		
Rédacteur principal 2ème classe	B	6	2		
Rédacteur	B	11	10		1
Adjoint Administratif Principal 1ère classe	C	6	6		
Adjoint Administratif Principal 2ème classe	C	21	18		
Adjoint Administratif	C	40	32		1
TECHNIQUE ②					
Ingénieur principal	A	2	2		
Ingénieur	A	6	6		
Technicien principal 1ère classe	B	3	3		
Technicien principal 2ème classe	B	3	2		
Technicien	B	3	3		
Agent de maîtrise Principal	C	7	6		
Agent de maîtrise	C	10	10		
Adjoint Technique Principal 1ère classe	C	17	14		
Adjoint Technique Principal 2ème classe	C	17	19		
Adjoint Technique	C	163	163		5
SOCIAL					
Assistant Socio-Educatif principal	B	2	1		
Assistant Socio-Educatif	B	0			
Rééducateur classe normale	B	0			
Educateur principal de jeunes enfants	B	5	5		
Educateur de jeunes enfants	B	1	1		
Agent social principal de 2ème classe	C	3	3		
Agent social	C	7	6		
ASEM Principal 1ère classe	C	4	3		
ASEM Principal 2ème classe	C	13	11		
ASEM 1ère classe	C				
MEDICO SOCIAL					
Médecin hors classe		1	1		1
Médecin 1ère classe		0			
Puéricultrice cadre de santé supérieur	A	0			
Puéricultrice cadre de santé	A	0			

Puéricultrice classe supérieure	A	0			
Puéricultrice classe normale	A	1			
Psychologue de classe normale	A	1			
Infirmière en soins généraux hors classe	A	1		1	1
Infirmière classe supérieure	A	1		1	
Infirmière classe normale	A	1		1	
Auxiliaire de puériculture principal 1ère classe	A	0			
Auxiliaire de puériculture principal 2ème classe	C	2		2	
Assistants maternelles	C	18		18	
		30		27	
SPORTIVE ③					
Educateur des APS principal 1ère classe	B	5		2	
Educateur des APS principal 2ème classe	B	2		2	
Educateur des APS	B	2		2	
ANIMATION ④					
Animateur principal 1ère classe	B	3		2	
Animateur principal 2ème classe	B	5		5	
Animateur	B	5		5	
Adjoint d'animation principal 1ère classe	B	5		5	
Adjoint d'animation principal 2ème classe	C	14		14	
Adjoint d'animation	C	5		5	
	C	31		31	
CULTURELLE ⑤					
Conservateur des bibliothèques en chef	A	1			
Attaché de conservation du Patrimoine	A	1		1	
Professeur d'enseignement artistique hors classe	A	1		1	
Professeur d'enseignement artistique classe normale	A	1		1	1
Bibliothécaire	A	3		1	
Assistant de conservation principal 1ère classe	A	3		2	
Assistant de conservation principal 2ème classe	B	7		7	
Assistant de conservation du patrimoine et des bibliothèques	B	1		0	
Assistant d'enseignement artistique principal de 1ère classe	B	0			
Assistant d'enseignement artistique principal de 2ème classe	B	15		13	7
Adjoint principal du patrimoine de 1ère classe	B	19		19	
Adjoint principal du patrimoine de 2ème classe	C	2		1	
Adjoint du Patrimoine	C	6		4	
POLICE MUNICIPALE ⑥					
Gardien de police municipal	C	1			
EMPLOIS NON CITES ⑦					
Professeur de Conservatoire	A	1		1	
Responsable des affaires socio-culturelles	A	1		1	
	A	1		1	
TOTAL GENERAL (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)		583		531	34

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR/JNT/B/95/00102/C du 23 mars 1995 ;
(2) Catégories : A, B ou C.

IV - ANNEXES	
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2017	
	IV
	C1.2

C1.2 - ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2017 (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
BLAS Patrick	La dépenalisation du stationnement , quel devenir et quelles missions pour les ASVP
DELUCHAT André, DESMET Murielle, TCHENQUELA-GRYMONPREZ Nathalle, ISSAHMANE Hedi, SANS Frédéric	Les collectivités territoriales face à la politique d'austérité de l'Etat. Comment réagir politiquement ?
TCHENQUELA-GRYMONPREZ Nathalle, ISSAHMANE Hedi, SANS Frédéric, LO FARO Dominique, DESMET Murielle, DELUCHAT André	La Métropole du Grand Paris et la création de 12 Etablissements Publics Territoriaux : où en est-on ?
DELUCHAT André	Le "municipalisme" une promesse de changement politique par la mobilisation citoyenne ? Du local au global...
BARBARIAN Carole, ROUX Renaud	Campus des Elus
TAUPPIN Laurent	Université 2017 Cédus - Nouveaux paysages politique : les défis de la Transition pour les collectivités locales

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV - ANNEXES	
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	
C2	

C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1).
Toute personne a le droit de demander communication.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
Détention d'une part du capital				
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
délibérations	OPAC VAL DE MARNE.		OPAC	12 465 310,79 €
délibérations	IMMOBILIERE 3F		SA HLM	4 734 466,54 €
délibérations	OSICA		GPH	2 662 019,36 €
délibérations	VALOPHIS HABITAT		OPAC	100 287 648,20 €
délibérations	LOGISYS SAHLM		SA HLM	733 980,36 €
délibérations	SA HLM REP		SA HLM	349 080,50 €
délibérations	ASS LES AMIS DE L'ATELIER		Association	630 141,03 €
délibérations	ASS SAINT MICHEL DES SORBIERES		SA HLM	2 035 272,65 €
délibérations	SAHLM COOPERATION ET FAMILLE		SA HLM	3 648 571,08 €
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
cf. état IV ANNEXE B1.7				
Autres				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc. et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.
(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).
(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affranchissement, régie intéressée, ...).

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre. * Cotisation foncière des entreprises + fonds de compensation des charges territoriales

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissement territorial Grand Orly Seine Bièvre	01/01/2016	CPE + FCT*	400 162,00
Autres organismes de regroupement			
Syndicat des eaux d'Ile de France			
SIPPEREC			
Syndicat intercommunal funéraire de la région parisienne (SIFURFP)			
Syndicat intercommunal pour le gaz et l'électricité en IDF (SIGEIF)			
Syndicat intercommunal des établissements du second cycle du second degré du district de l'Hav' - les-Roses		fiscalité additionnelle	
Syndicat intercommunal pour la gestion d'un service de soins infirmiers à domicile			
Syndicat intercommunal du cimetière de Cachan, Chevilly-Larue et l'Hay-les-Roses		fiscalité additionnelle	
SIEVD Syndicat intercommunal pour l'élimination et la valorisation des déchets			
RIEVD Régie personnalisée pour l'élimination et la valorisation des déchets			
Syndicat intercommunal pour la géothermie à Chevilly-Larue, l'Hay-les-Roses et Villejuif		sans fiscalité additionnelle	
Syndicat de communes pour la gestion de la SAGAMIRIS			
Syndicat mixte d'action foncière du Val de Marne (SAF 94)			
SADEV94			
SAMI service d'accueil médical initial			
Syndicat mixte ouvert d'études Paris-Métropole			
SEMACH (société publique locale)			
Syndicat mixte ouvert d'études de la cité de la gastronomie Paris-Rungis et son quartier		sans fiscalité additionnelle	

C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE

IV - ANNEXES	AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
C3.1	LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS
C3.2	LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE
C3.3	LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN B.A
C3.4	LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)

Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
CCAS/...../...../...../.....	SPA	non
CE/...../...../...../.....	SPA	non
Régies personnalisées			SPA	non
Théâtre	12/05/15	2015DEL-DG-31	SPIC	oui

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Service social et médico-social				
Loiissement				
Régie à seule autonomie financière/...../...../...../.....		
Catégorie d'établissement				

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Intitulé / objet du service	Date de création	N° et date de délibération	Nature et l'activité (SPIC/SPA)
...../...../...../...../.....	

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

1 - BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT	18 255 629,38	11 016 937,83	5 935 309,25	1 303 382,30
DEPENSES	18 255 629,38	9 011 044,30	6 601 648,15	2 642 936,93
RECETTES				
FONCTIONNEMENT	45 440 209,18	43 273 951,23	0,00	2 166 257,95
DEPENSES	45 440 209,18	45 526 653,30	0,00	-86 444,12
RECETTES				

(1) Y compris les rattachements.

2 - BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES				
RECETTES				
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES				
RECETTES				

(1) Ne sont pas pris en compte les CCA5 et caisses des écoles, régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique ;
(2) Y compris les rattachements.

3 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT	18 255 629,38	11 016 937,83	5 935 309,25	1 303 382,30
DEPENSES	18 255 629,38	9 011 044,30	6 601 648,15	2 642 936,93
RECETTES				
FONCTIONNEMENT	45 440 209,18	43 273 951,23	0,00	2 166 257,95
DEPENSES	45 440 209,18	45 526 653,30	0,00	-86 444,12
RECETTES				
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	63 695 838,56	54 290 889,06	5 935 309,25	3 469 640,25
TOTAL GENERAL DES RECETTES	63 695 838,56	54 537 697,60	6 601 648,15	2 556 492,81

(1) Y compris les rattachements.

IV - ANNEXES	
IV	AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
C3.5	PRESENTATION AGREGEE ET CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

4 - FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES
 (cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES				
RECETTES				
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES				
RECETTES				

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative ;
 (2) Y compris les rattachements.

5 - PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES
 (après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES				
RECETTES				
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES				
RECETTES				
TOTAL GENERAL				
DES DEPENSES				
TOTAL GENERAL				
DES RECETTES				

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit ;
 (2) Y compris les rattachements.

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES				
RECETTES				
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES				
RECETTES				
TOTAL GENERAL DES DEPENSES				
TOTAL GENERAL DES RECETTES				

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

3 - PRESENTATION CONSOLIDEE DU REGROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES				
RECETTES				
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES				
RECETTES				
TOTAL GENERAL DES DEPENSES				
TOTAL GENERAL DES RECETTES				

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative ;

(2) Y compris les rattachements.

4 - FLUX RECIPROQUES ENTRE LE REGROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. liste des opérations en annexe de la M.14)

IV - ANNEXES	AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	IDENTIFICATION DES FLUX CROISES (1)
IV		C3.6

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/(N-1) (%)	Taux appliqués par décision du conseil municipal. (%)	Variation de taux/(N-1) (%)	Produit voté par le conseil municipal	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	32 665 979	-0,18%	15,58%	2,03%	5 089 359	1,85%
TFPB	57 749 929	0,66%	15,25%	2,01%	8 805 964	2,67%
TFPNB	52 556	66,56%	35,28%	1,99%	18 542	69,86%
TOTAL	90 468 464	67,04%			13 913 865	2,42%

D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

IV - ANNEXES	DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES ARRETE ET SIGNATURES	ARRETE ET SIGNATURES	D1	D2
IV				

PRESENTE PAR LA MAIRE : Stéphanie DAUMIN

Date de convocation du conseil municipal : 14 JUN 2018

DELIBERE PAR LE CONSEIL MUNICIPAL, REUNI EN SESSION ORDINAIRE
A CHEVILLY-LARUE, le

20 JUN 2018

LES MEMBRES DU CONSEIL MUNICIPAL

NOMBRE DE MEMBRES	
Composant le conseil	33
En exercice	33
Présents à la séance	33
Représentés	
Excusés	
Ont voté pour	
Ont voté contre	
N'ont pas voté	
Se sont abstenus	

Stéphanie DAUMIN	Nora LAMRAOUI BOUDON	André DELUCHAT	Hermine RIGAUD	Laurent TAUPIN	Patrick BLAS
Elisabeth LAZON	Barbara LORAND PIERRE	Dominique LO FARO	Charlotte REGINA	Jean-Paul HOMASSON	Vincent PHALIPPOU
Renué ROUX	Régine BOIVIN	Murielle DESMET	Génaro SUAZO	Joseph RAMIASA	Carole BARBARIAN
Hadi ISSAHANANE	Nathalie TCHENQUELA GRAYMONPREZ	Sophie NASSER	Nathalie AFANTCHAWO	Kawtar SALIM OUZIT	Frédéric SANS
Michel BENEVEAU DE LA PRAIRIE	Ibrahim ABOUDOU BAGASSI	Philippe KOMOROWSKI	Arnelle DAPRA	Patrick VICERIAT	Liliane PONOTCHEVNY
Michel PIERRE	Beverly ZEHIA	Yacine LADJICI			

PREFECTURE DU VAL-DE-MARNE

Certifié exécutoire par la Maire, compte tenu de la réception en préfecture le : 27 JUN 2018

27 JUN 2018

28 JUN 2018